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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ЗАКЛУЧОКОТ    

         
 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Заклучокот  ,  што го  донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден   28.02.2013 год. 
 
 
 
Број  08 -797/3                                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Александар Петрески,с.р.    
 
 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 
член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 
општина Охрид на седницата   одржана на ден  28.02.2013 година, го  донесе следниот : 

  
 

З А К Л У Ч О К  
 
 
 Се задолжува локалната самоуправа од средствата предвидени во Буџетот  на општина  
Охрид  ставка – постојна и тековна резерва , да одвои средства  и  да се помогне на семејствата 
зафатени со пожарите, во санирање на последиците, односно  обезбедување  на основни 
елементарни услови за живот.   
 
 Заклучокот влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
 
 
Број   07- 797/3                                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                                         Душко Јаковчески,с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКА  

 ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ОСТВАРЕНИТЕ ПРИХОДИ И ИЗВРШЕНИТЕ ТРОШОЦИ НА 
БУЏЕТОТ И ЗАВРШНАТА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2012 ГОДИНА 

    
         

 
 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за усвојување на извештајот за остварените приходи и 
извршените трошоци на буџетот и завршната сметка на буџетот на општина Oхрид за 2012 година 
,  што ja  донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   28.02.2013 год. 

 
 
 

 
Број  08 -797/4                                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                    Градоначалник, 
О х р и д                                                                                             Александар Петрески,с.р.    
 
 
 
 
 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1 точка 9 од 
Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден  28.02.2013 година донесе: 
 
 
 

 О Д Л У К А  
 ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ОСТВАРЕНИТЕ ПРИХОДИ И ИЗВРШЕНИТЕ ТРОШОЦИ НА 

БУЏЕТОТ И ЗАВРШНАТА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2012 ГОДИНА 
 
 

 
Член   1 

 Се усвојува  Извештајот за остварените приходи и извршените трошоци на Буџетот и 
Завршната сметка на Буџетот на општина Охрид за 2012  година . 
 
 
 

Член   2 
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
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Број   07-797/4                                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Душко Јаковчески,с.р.   
 
 

Врз основа на член 34 тошка 2, став 3 од Законот за Финансирање на единиците на 
локалната самоуправа, Советот на општина Охрид на ден 28.02.2013 година го донесе следниот: 
 
 

И З В Е Ш Т А Ј 
За остварените приходи и извршените трошоци  
на Буџетот на општината Охрид за 2013год. 

 
 
 
I  РЕАЛИЗАЦИЈА НА БУЏЕТОТ И ПРОГРАМИТЕ 
 
 Поаѓајќи од проектираните потреби на граѓаните и буџетските корисници а согласно 
напатствијата од МФ од страна на советот на општина Охрид на ден 27.12.2011 година како 
единствен развоен документ на општината. 
 Врз основа на проектираниот приходен дел, нивото на буџетот на општината  Охрид беше 
утврдено во висина од 986.000.000,оо денари. Со Одлуката за измени и дополнување на 
средствата во буџетот на општина Охрид бр.07-4778/6 од 09.11.2012 год. нивото на буџетот на 
општина Охрид за 2012 беше утврдено на 874.000.000,оо денари. Поаѓајќи од со закон утврдените 
извори на приходи, структурата на буџетот на општина Охрид за 2012 година изгледа како што 
следува: 

- 441.895.284.oo денари изворни приходи, 
-   44.501.622,оо денари трансфери од други нивоа на власт, 
- 358.392.494,оо денари блок – наменски дотации, 
-   26.065.000,оо денари приходи од самофинансирачки активности и  
-     3.545.600,оо денари приходи по основ донации од странство. 

            Дадената структура на приходи проектирана е врз ниво на остварени приходи од претходни 
години, проценка на очекувани приходи, историски податоци и параметри (по основ на блок – 
наменски донации, ДДВ и трансфери од други нивоа на власт), дадени со буџетските насоки од 
МФ на РМ. 
 Од проектираниот буџет на општина Охрид во периодот од 01.01 до 31.12.2012 година 
остварен е приход во вкупен износ од  840.532.215,оо денари или процентуално изразено 
оствареност од 96,12%. 
 Структурално според извори на приходи, остварувањето би изгледало како што следи: 

- 416.271.429,оо денари по основ изворни приходи, 
-   41.805.544,оо денари по основ трансфери од други нивоа на власт, 
- 357.036.571,оо денари по  основ наменски дотации, 
-   22.078.670,оо денари приходи по основ самофинансирачки активности, 
-     3.340.001,оо денари приходи по основ донации од странство. 

 
Во посебниот дел од буџетот на општина Охрид за 2012 година, може да се види 

структуралната распределба на остварување на приходите според единствениот план на 
класификација на приходите. 
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 Остварениот износ  на приходи на буџетот на општина Охрид за 2012 година реализиран е 
за измирување на трошоците по утврдените програми за работа усвоени   од општинскиот совет , 
како и  за реализација на тековно оперативни расходии, резерви и недефинирани расходи, стоки и 
услуги, трансфери, социјални бенифиции. 
 Во посебниот дел на буџетот на општина Охрид за 2012 година искажани се трошоците, 
искажани по носители и корисници. Билансот на трошоците на буџетот на општина Охрид за 2012 
година е во рамките на одобрениот буџет и истиот од 01.01 до 31.12.2012 година изнесува 
827.482.951,оо денари или 94,63%. 
 Разликата од 13.049.264,оо денари помеѓу остварените приходи и реализираните трошоци 
во периодот од 01.01. до 31.12.2012 година преставува вишок на приходи кои како непотрошени 
средства во тековната година се пренесуваат и распоредуваат во буџетот за наредната 2013 
година,соодветно по намени. 
 Финансиските параметри по основ расходи и приходи од позицијата самофинансирачките 
активности како и наменските донации за образование и детска заштита, поединечно се дадени во 
извештаите од наведените правни субјекти кои се предмет на разгледување и усвојување од страна 
на Советот на Општина Охрид. 
 
 
II  ОБВРСКИ КОН ДОБАВУВАЧИТЕ 
 
 Општина Охрид почитувајќи ги напатствијата од Министерството за финансии и 
законската регулатива, редовно доставува пропишан образец К2 во кој се прикажани целокупните 
обврски и тоа класифицирани по време на настанување. Исто така со оглед  дека општината во 
подолг период работи со ограничени средства определени со судско решение, редовно од страна 
на министерството за финансии до општината се доставува список на доверители кои не се 
исплатени, а повеле судска постапка и предлог за извршување. 

Горенаведените податоци недвосмислено покажуваат дека и покрај активната политика на 
општината за менаџирање на долгот сепак обврските на општината се значително високи. Како 
главни причини за неисплатените обврски на општината можеме да ги наведеме секојдневните 
извршни решенија за експропријација на земјиште со кои се оптоварува сметката а се однесуваат 
за периодот од пред 2000 година, високите камати на долговите кои се доставени за извршувње во 
министерството за финансии – трезор и долговите наследени пред 2005година. 
 Сите овие причини допринесуваат до отежнато сервисирање на исплата на обврските за 
активностите кои што се изведени а предвидени со програмите и буџетот на општината. 
Очигледно и покрај активната политика без дополнително задолжување со камати далеку пониски 
од законската, општината и во иднина ќе има проблем со редовно сервисирање на своите обврски 
поготово во услови кога е лимитиран износот на расположливи средства на општината. 
 
 
III  ПОБАРУВАЊА 
 
 За целосна наплата на своите побарувања општината преку секторот за правни работи и 
ангажирање правни застапници превзема дејствија за судска наплата. Од 2009 година до 2013 
година оптужени се сите доспеани побарувања по основ на обврски на физички и правни субјекти, 
за неплатени трошоци за уредување на градежно земјиште – комуналии по склучени договори за 
плаќање на рати. Од 2009 година избегната е практиката за делумно уредување или плаќање на 
рати како мерка што поефикасно да се приберат  приходите на општината. Со оглед дека добар 
дел од оптужените предмети не се завршени, во моментов општината не располага со податок 
колкав износ на средства ќе се добијат од оптужените предмети. 
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Број 07-797/4-1                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                                                   Душко Јаковчески,с.р. 
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 EDINICA NA LOKALNA SAMOUPRAVA- 
OHRID 

Osnoven buxet  Namenski dotacii Samofinasira~ki 
aktivnosti 

Donacii  Kredi
ti 

 Vkupno   

 BUXET NA OP[TINA OHRID Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacij
a 

Plan Realizacija Plan Realizacij
a 

Plan Realizacija 

  VI[OK NA PRIHODI 5,680,164 1,952,178  3,838,851 1,578,071 0  13,049,264  
  7  VKUPNI PRIHODI 486,396,906 458,076,973.0 358,392,494 357,036,571 26,065,000 22,078,670 3,545,600 3,340,001 0 0 874,400,000 840,532,215  
    71 Dano~ni prihodi  393,225,284 370,858,533 0 0 0 0 0 0 0 0 393,225,284 370,858,533  
       711 Danok od dohod, dobivka i 

kapitalni dobivki 
6,530,000 6,622,829  6,530,000 6,622,829  

       712 Pridonesi od plati za socijalni fondovi  0 0  

       713 Danoci na imot 119,050,000 120,410,553  119,050,000 120,410,553  
       714 Doma{ni danoci na stoki i uslugi  0 0  
       715 Danok od me|unarodna trgovija i transakcii (carini i dava~ki)  0 0  

       716 Drugi danoci  0 0  
       717 Danoci na specifi~ni 

uslugi 
266,995,284 243,236,468  266,995,284 243,236,468  

       718 Taksi za koristewe ili 
dozvoli za vr{ewe na 
dejnost 

650,000 588,683  650,000 588,683  

       719 Danok na finansiski 
transakcii 

 0 0  

    72 Nedano~i prihodi 15,170,000 14,804,737 0 0 26,065,000 16,209,172 45,600 45,600 0 0 41,280,600 31,059,509  
       721 Pretpriema~ki prihod i prihod od imot  4,400 0 4,400  
       722 Taksi i nadomestoci 3,500,000 3,572,900  6,240 3,500,000 3,579,140  
       723 Administrativni taksi i 

nadomestoci 
1,000,000 812,404 20,792,000 16,103,761 45,600 45,600 21,837,600 16,961,765  

       724 Drugi Vladini uslugi 620,000 438,700  620,000 438,700  
       725 Drugi nedano~ni prihodi 10,050,000 9,980,733 5,273,000 94,771 15,323,000 10,075,504  
    73 Kapitalni prihodi 33,500,000 30,608,159 0 0 0 0 0 0 0 0 33,500,000 30,608,159  
       731 Proda`ba na kapitalni sredstva  0 0  
       732 Proda`ba na stoki  0 0  
       733 Proda`ba na zemji{te i 

nematerijalni vlo`uvawa 
33,500,000 30,608,159  33,500,000 30,608,159  

       735 Kamati 0  0 0  
    74 Transferi i donacii 44,501,622 41,805,544 358,392,494 357,036,571 0 5,869,498 3,500,000 3,294,401 0 0 406,394,116 408,006,014  
       741 Transferi od drugi nivoa 

na vlast  
44,501,622 41,805,544 358,392,494 357,036,571  5,859,498 3,294,401 402,894,116 407,996,014  

       742 Donacii od stranstvo  3,500,000 3,500,000 0  
       743 Kapitalni donacii  0 0  
       744 Tekovni donacii  10,000    
    75 Doma{no zadol`uvawe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
       751 Kratkoro~ni pozajmici vo zemjata  0 0  
       752 Blagajni~ki zapisi  0 0  
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       753 Dolgoro~ni obvrznici  0 0  
       754 Doma{no zadol`uvawe  0 0  
    76 Zadol`uvawe vo stranstvo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
       761 Me|unarodni razvojni 

agencii 
 0 0  

       762 Stranski vladi  0 0  
       769 Drugi zadol`uvawa vo stranstvo  0 0  
    77 Proda`ba na hartii od vrednost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
       771 Proda`ba na hartii od 

vrednost 
  0  

    78 Prihodi od otplata na zaemi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
       781 Prihodi od naplateni dadeni zaemi  0 0  
             
             
             
             
             
 EDINICA NA LOKALNA SAMOUPRAVA- 
OHRID 

Osnoven buxet  Namenski dotacii Samofinasira~ki 
aktivnosti 

Donacii  Kredi
ti 

 Vkupno   

 BUXET NA OP[TINA OHRID Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacij
a 

Plan Realizacija Plan Realizacij
a 

Plan Realizacija 

  4  VKUPNI RASHODI  486,396,906 452,396,809 358,392,494 355,084,393.0 26,065,000 18,239,819 3,545,600 1,761,930.0 0 0 874,400,000 827,482,951  
    40 Plati naemnini i nadomestoci 88,350,000 78,465,607 300,114,212 297,593,861 200,000 183,511 0 0 0 0 388,664,212 376,242,979  
       401 Osnovni plati i 

nadomestoci 
59,697,000 54,892,186 218,362,863 216,956,825 150,000 133,961 278,209,863 271,982,972  

       402 Pridonesi za socijalno 
osiguruvawe od 
rabotodava~ite 

21,923,000 20,507,504 81,204,375 80,580,302 50,000 49,550 103,177,375 101,137,356  

       404 Nadomestoci 6,730,000 3,065,917 546,974 56,734  7,276,974 3,122,651  
    41 Rezervi i nedefinirani rashodi 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 0  
       411 Finansirawe na novi programi i potprogrami  0 0  

       412 Postojana rezerva 
(nepredvidlivi rashodi) 

50,000  50,000 0  

       413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)  0 0  
    42 Stoki i  uslugi 160,033,000 139,333,236 58,278,282 57,490,532 20,700,000 16,368,625 3,518,930 1,735,260 0 0 242,530,212 214,927,653  
       420 Patni i dnevni rashodi 4,820,000 2,550,602 420,000 227,139 910,000 224,888 6,150,000 3,002,629  
       421 Komunalni uslugi, greewe, 

komunikacija i transport 
56,315,000 53,133,902 28,123,282 27,651,578 3,944,000 3,106,899 88,382,282 83,892,379  

       423 Siten inventar, alat i 
drugi  materijali za 
popravki 

4,685,000 2,413,985 1,715,000 1,512,481 8,638,000 7,397,205 6,806 6,806 15,044,806 11,330,477  

       424 Popravki i tekovno 
odr`uvawe 

46,043,000 40,556,639 3,073,000 1,927,376 49,116,000 42,484,015  

       425 Dogovorni uslugi 27,370,000 21,775,225 28,400,000 28,306,516 3,442,000 2,802,067 2,282,124 1,491,566 61,494,124 54,375,374  
       426 Drugi tekovni rashodi 18,800,000 16,991,678 40,000 19,957 1,183,000 907,939 320,000 12,000 20,343,000 17,931,574  
       427 Privremeni vrabotuvawa 2,000,000 1,911,205  2,000,000 1,911,205  
    43 Tekovni transferi do 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
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vonbuxetskite fondovi 
       431 Transferi do fondot za 

PIOM 
 0 0  

       432 Transferi do Agencijata za vrabotuvawe  0 0  
       433 Transferi do Fondot za zdravstvo  0 0  
    44 Tekovni transferi do edinicite na 

lokalnata samouprava 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

       441 Dotacii od DDV  0 0  
       442 Namenski dotacii  0 0  
       443 Blok dotacii  0 0  
       444 Dotacii za delegirani po oddelni nadle`nosti  0 0  

    45 Kamatni pla}awa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
       451 Kamatni pla}awa kon nerezidentni kreditori  0 0  

       452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori  0 0  

       453 Kamatni pla}awa kon drugi nivoa na vlast  0 0  

    46 Subvencii i transferi 23,600,000 19,460,432 0 0 41,000 40,606 0 0 0 0 23,641,000 19,501,038  
       461 Subvencii za javni 

pretprijatija 
5,000,000 3,821,949  5,000,000 3,821,949  

       462 Subvencii za privatni pretprijatija  0 0  
       463 Transferi do nevladini 

organizacii 
4,600,000 3,460,750  4,600,000 3,460,750  

       464 Razni transferi 14,000,000 12,177,733 41,000 40,606 14,041,000 12,218,339  
    47 Socijalni beneficii 400,000 399,935 0 0 0 0 0 0 0 0 400,000 399,935  
       471 Socijalni nadomestoci 400,000 399,935  400,000 399,935  
       472 Pla}awa na beneficii od Penziski fond  0 0  

       473 Pla}awa na nadomestoci od Agencijata za vrabotuvawe  0 0  

       474 Pla}awa na nadomestoci od Fondot za zdravstveno osiguruvawe  0 0  

             
    48 Kapitalni rashodi 213,963,906 214,737,599 0 0 5,124,000 1,647,077 26,670 26,670 0 0 219,114,576 216,411,346  
       480 Kupuvawe oprema i  

ma{ini 
4,300,000 2,479,983 2,400,000 965,238 26,670 26,670 6,726,670 3,471,891  

       481 Grade`ni objekti 8,750,000 6,803,463  8,750,000 6,803,463  
       482 Drugi  grade`ni objekti 172,113,906 166,460,391 200,000 172,313,906 166,460,391  
       483 Kupuvawe mebel 800,000 341,000 894,000 645,790 1,694,000 986,790  
       484 Strate{ki stoki i drugi rezervi  0 0  
       485 Vlo`uvawa i 

nefinansiski sredstva 
25,500,000 36,427,110 130,000 36,049 25,630,000 36,463,159  

       486 Kupuvawe na vozila 2,500,000 2,225,652 1,500,000 4,000,000 2,225,652  
       487 Kapitalni transferi do vonbuxetski fondovi  0 0  

       488 Kapitalni dotacii do  0 0  
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ELS 
       489 Kapitalni subvencii za pretprijatija i nevladini organizacii  0 0  

    49 Otplata na glavnina 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
       491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori  0 0  

       492 Otplata na glavnina do doma{ni institucii  0 0  

       493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast  0 0  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



04.03.2013 година                  „Службен гласник“ бр. 2                          страна  13 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКА 
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА  ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА  ЗА  

2012  ГОДИНА НА ОУ „KOЧО РАЦИН“ ОХРИД 
    
         

 
СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за усвојување   на Извештајот  за  финансиското работење и 
годишната сметка  за  2012  година на ОУ „Кoчо Рацин“ Охрид ,  што ja  донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден   28.02.2013 год. 

 
 

 
Број  08 -797/5                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                        Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Александар Петрески,с.р.       
 
 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1 точка 9 од 
Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден  28.02.2013 година донесе: 
 
 
 
 

     О Д Л У К А 
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА  ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА  ЗА  

2012  ГОДИНА НА ОУ „KOЧО РАЦИН“ ОХРИД 
 
 
 
 

Член   1 
 Се усвојува   Извештајот  за  финансиското  работење и Годишната сметка на ОУ „Кочо 
Рацин“ Охрид за 2012  година, донесена од Училишниот одбор бр 02-23/3 од 20.02.2013год.. 
 
 
 

Член   2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
Број   07-797/5                                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                                         Душко Јаковчески,с.р.    
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКА 

   ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА СМЕТКА  
ЗА  2012  ГОДИНА НА ОУ „ВАНЧО НИКОЛЕСКИ“ с.ЛЕСКОЕЦ 

 
         

 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  усвојување   на Извештајот  за финансиското работење 
и  годишната сметка  за  2012  година на ОУ „Ванчо Николески“ с.Лескоец     ,  што ja  донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   28.02.2013 год. 
 
 
 
Број  08 -797/6                                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                Александар Петрески,с.р.       
 
 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1            точка 9 од 
Статутот на општина Охрид („Сл.гласник нa општина Охрид“ бр.8/07)   Советот на општина  
Охрид  на седницата одржана на ден 28.02.2013 година донесе: 

 
 
 

  О Д Л У К А  
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА СМЕТКА  ЗА  

2012  ГОДИНА НА ОУ „ВАНЧО НИКОЛЕСКИ“ с.ЛЕСКОЕЦ 
 

 
Член   1 

 Се  усвојува   Извештајот  за  финансиското работење и Годишната  сметка  на   ОУ „Ванчо 
Николески“ с. Лескоец  за  2012  година, донесена од Училишниот одбор бр.  02-25/3          од  
21.02.2013  год. 
 

Член   2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник на 
општина Охрид. 
 
 
Број   07-797/6                                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                                          Душко Јаковчески,с.р.               
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАНСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА  ЗА  2012  ГОДИНА НА ОУ „СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ с. ПЕШТАНИ 
 
      
        

 
СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  усвојување   на Извештајот  за финансиското работење и 
годишната сметка  за  2012  година на ОУ „Св.Наум Охридски“ с. Пештани ,  што ja  донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   28.02.2013 год. 

 
 
 
 
Број  08 -797/7                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Александар Петрески,с.р.       
 
 
 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1             точка 9 од 
Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 28.02.2013  година донесе: 

 
 
 

   О Д Л У К А 
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА  ЗА  

2012  ГОДИНА НА ОУ „СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ с. ПЕШТАНИ 
 

 
 
 

Член   1 
 Се  усвојува  Извештајот  за финансиското работење и Годишната  сметка  на  ОУ „Св.Наум 
Охридски“ с. Пештани за 2012  година, донесена од Училишниот одбор бр.02-56/2 од 
18.02.2013година.  
 

Член   2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на 
општина Охрид“. 
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Број  07-797/7                                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                              Претседател 
О х р и д                                                                                                        Душко Јаковчески,с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАНСИСКОТО 
РАБОТЕЊЕ И   ГОДИШНАТА СМЕТКА  ЗА  2012  ГОДИНА НА ОУ „СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ ОХРИД 

 
    
         

 
СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за   усвојување   на Извештајот  за финансиското работење и   
годишната сметка  за  2012  година на ОУ „Св.Климент Охридски“ Охрид ,  што ja  донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден   28.02.2013 год. 

 
 
Број  08 -797/8                                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                             Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Александар Петрески,с.р.       
 
 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став     1 точка 9 од 
Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 28.02.2013 година донесе: 
 
 

 
 О Д Л У К А  

ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И   ГОДИШНАТА СМЕТКА  ЗА  
2012  ГОДИНА НА ОУ „СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ ОХРИД 

 
 
 

 
Член   1 

 Се   усвојува   Извештајот за финансиското  работење и   Годишната сметка  на ОУ 
„Св.Климент Охридски“  Охрид за 2011 година, донесена од Училишниот одбор бр.   02-76/1од   
20.02.2013     год. 
 
 

Член   2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на 

општина Охрид“. 
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Број   07-797/8                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                    Душко Јаковчески,с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАНСИСКОТО 
РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА СМЕТКА  ЗА  2012   ГОДИНА НА OМУ „МЕТОДИ ПАТЧЕ“ ОХРИД 

 
   
         

 
СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за   усвојување   на Извештајот  за финансиското работење и  
годишната сметка  за  2012   година на ОМУ „Методи Патче“ Охрид,  што ja  донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден   28.02.2013 год. 

 
 

 
Број  08 -797/9                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                   Александар Петрески,с.р.       
 
 
 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1 точка 9 од 
Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден  28.02.2013 година донесе: 
 

 
 

  О Д Л У К А  
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА СМЕТКА  ЗА  

2012   ГОДИНА НА OМУ „МЕТОДИ ПАТЧЕ“ ОХРИД 
 

 
 

   Член   1 
  Се усвојува  Извештајот за финансиското работење и Годишната сметка на  ОМУ 
„Методи Патче“  за   2012 година, донесена од Училишниот одбор бр.02- 26/4 од  21.02.2013   год. 
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  Член   2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на 

општина Охрид“. 
 
 
 
Број  07 –797/9                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013  год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                                   Душко Јаковчески,с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  ФИНАНСИСКОТО 
РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА  ЗА  2012  ГОДИНА НА ОУ „ХРИСТО УЗУНОВ“ ОХРИД 

 
      
         

 
СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за   усвојување   на Извештајот за  финансиското работење и 
годишната сметка  за  2012  година на ОУ „Христо Узунов“ Охрид,  што ja  донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден   28.02.2013 год. 
 

 
 
Број  08 -797/10                                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                         Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                  Александар Петрески,с.р.       
 
 
 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18                             став 1 
точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден  28.02.2013 година донесе: 
 
 

 О Д Л У К А       
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА  ЗА  

2012  ГОДИНА НА ОУ „ХРИСТО УЗУНОВ“ ОХРИД 
 

 
Член   1 

 Се  усвојува  Извештајот за   финансиското работење и Годишната сметка на ОУ „Христо 
Узунов“ Охрид  за 2012  година, донесена од Училишниот одбор бр. 02-100/5          
од  20.02.2013    год. 
 



04.03.2013 година                  „Службен гласник“ бр. 2                          страна  19 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Член   2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Службен гласник на 
општина Охрид”. 
 
 
 
Број  07-797/10                                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                              Претседател 
О х р и д                                                                                                        Душко Јаковчески,с.р.    
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И   ГОДИШНАТА СМЕТКА  ЗА  2012 ГОДИНА НА ОУ „ БРАТСТВО ЕДИНСТВО“ ОХРИД  
 
     
         

 
СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за   усвојување   на Извештајот  за финасиското работење и   
годишната сметка  за  2012 година на ОУ „ Братство Единство“ Охрид  ,  што ja  донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден   28.02.2013 год. 
 
 
 
Број  08 -797/11                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                                              Александар Петрески,с.р.       
 
 

Врз основа   нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1   точка 9 од 
Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден    28.02.2013  година донесе: 
 
 

   О Д Л У К А 
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И   ГОДИШНАТА СМЕТКА  ЗА  

2012 ГОДИНА НА ОУ „ БРАТСТВО ЕДИНСТВО“ ОХРИД  
 

 
Член   1 

 Се усвојува   Извештајот за финасиското работење и  Годишната сметка на                ОУ „ 
Братство Единство“ Охрид  за 2012  година, донесена од Училишниот одбор   02-70/3  од  
20.02.2013година. 
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Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник на 
општина Охрид. 
 
 
 
Број  07-797/11                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Душко Јаковчески,с.р.        
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАНСИСКОТО 
РАБОТЕЊЕ И   ГОДИШНАТА СМЕТКА  ЗА  2012  ГОДИНА НА ОУ „ ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“ ОХРИД  

 
     
         

 
СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за усвојување   на Извештајот  за финансиското работење и   

годишната сметка  за  2012  година на ОУ „ Григор Прличев“ Охрид  ,  што ja  донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден   28.02.2013 год. 

 
 

 
Број  08 -797/12                                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                         Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                  Александар Петрески,с.р.       
 
 

Врз основа   нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1   точка 9 од 
Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 28.02.2013 година донесе: 
 
 
 
 

   О Д Л У К А  
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И   ГОДИШНАТА СМЕТКА  ЗА  

2012  ГОДИНА НА ОУ „ ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“ ОХРИД  
 

 
 
 

Член   1 
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 Се усвојува   Извештајот за финансиското работење и  Годишната сметка на  ОУ „ Григор 
Прличев“ Охрид  за 2012  година, донесена од Училишниот одбор бр. 01-82/1    од 19.02.2013    
год. 
 
 
 
 

Член   2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник на 
општина Охрид. 
 
 
 
 
 
Број 07-797/12                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Душко Јаковчески,с.р.        
 
 
  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАНСИСКОТО 
РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА СМЕТКА  ЗА  2012  ГОДИНА НА ОУ „ЖИВКО ЧИНГО“ с.ВЕЛГОШТИ 

 
     
         

 
 
СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за усвојување   на Извештајот  за финансиското работење и  
годишната сметка  за  2012  година на ОУ „Живко Чинго“ с.Велгошти ,  што ja  донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден   28.02.2013 год. 

 
 

 
Број  08 -797/13                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                   Александар Петрески,с.р.       
 
 
 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1            точка 9 од 
Статутот на општина Охрид („Сл.гласник нопштина Охрид“ бр.8/07)    Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 28.02.2013 година донесе: 
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   О Д Л У К А  
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И  ГОДИШНАТА СМЕТКА  ЗА  

2012  ГОДИНА НА ОУ „ЖИВКО ЧИНГО“ с.ВЕЛГОШТИ 
 
 
 

 
Член   1 

 Се  усвојува   Извештајот  за  финансиското работење и Годишната  сметка  на   ОУ „Живко 
Чинго“ с.Велгошти  за  2012  година, донесена од Училишниот одбор бр. 02-40/3  од  21.02.2013 
год.  
 

 
Член   2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
 
Број  07-797/13                                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                                       Душко Јаковчески,с.р.      
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА   ФИНАНСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И   ГОДИШНАТА СМЕТКА  ЗА  2012   ГОДИНА  НА ЈОУДГ  ЗА ДЕЦА „ЈАСНА РИСТЕСКА“ 
ОХРИД 

 
    
         

 
СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  усвојување   на извештајот  за   финансиското работење и   
годишната сметка  за  2012   година  на ЈОУДГ  за деца „Јасна Ристеска“ Охрид ,  што ja  донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   28.02.2013 год. 

 
 
 
Број  08 -797/14                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                 Градоначалник, 
О х р и д                                                                                          Александар Петрески,с.р.       
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Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1 точка 9 од 
Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 28.02.2013 година донесе : 
 
 
 

   О Д Л У К А 
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА   ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И   ГОДИШНАТА СМЕТКА  

ЗА  2012   ГОДИНА  НА ЈОУДГ  ЗА ДЕЦА „ЈАСНА РИСТЕСКА“ ОХРИД 
 
 
 
 

Член   1 
 Се  усвојува  Извештајот  за   финансиското работење и   Годишната сметка   за 2012 година  
на ЈОУДГ  за деца „Јасна Ристеска“ Охрид, донесена од Училишниот одбор бр. 05-200 од   
21.02.2013год. 
 
 
 

   Член   2  
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на 
општина  Охрид.“ 
 
 
 
Број   07-797/14                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                    Душко Јаковчески,с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАНСИСКОТО 

РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА  ЗА  2012 ГОДИНА НА  OСУ „СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ ОХРИД 
 
      
         

 
 
СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за    усвојување   на Извештајот  за финансиското работење и 
годишната сметка  за  2012 година на  ОСУ „Св. Климент Охридски“ Охрид ,  што ja  донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   28.02.2013 год. 
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Број  08 -797/15                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                Александар Петрески,с.р.       
 
 
 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1 точка 9 од 
Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден  28.02.2012 година донесе: 
 
 

   
 О Д Л У К А 

ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА  ЗА  
2012 ГОДИНА НА  OСУ „СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ ОХРИД 

 
 

Член   1 
 Се усвојува   Извештајот за финансиското работење и Годишната сметка на  OСУ 
„Св.Климент Охридски“ Охрид за 2012 година, донесена од Училишниот одбор бр.02- 88/3 од  22 
.02.2013 год.. 
 

Член   2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
 
Број  07-797/15                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Душко Јаковчески,с.р.      
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАНСИСКОТО 
РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА  ЗА  2012  ГОДИНА НА  OЕМУЦ „СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ ОХРИД 
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СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  усвојување   на Извештајот  за финансиското работење и 
годишната сметка  за  2012  година на  ОЕМУЦ „Св.Наум Охридски“ Охрид,  што ja  донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   28.02.2013 год. 

 
 
 

 
Број  08 -797/16                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                             Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Александар Петрески,с.р.       
 
 
 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1 точка 9 од 
Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден   28.02.2013 година донесе: 
 

 
  О Д Л У К А 

ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА  ЗА  
2012  ГОДИНА НА  OЕМУЦ „СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ ОХРИД 

 
 

Член   1 
 Се усвојува   Извештајот за финансиското работење и Годишната сметка на  OЕМУЦ 
„Св.Наум Охридски“ Охрид за 2012 година, донесена од Училишниот одбор бр.02-159/3   од 
14.02.2013 год. 
 
 

Член   2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
 
Број  07-797/16                                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                                         Душко Јаковчески,с.р.      
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАНСИСКОТО 
РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА  ЗА  2012  ГОДИНА НА  OУТУ „ ВАНЧО ПИТОШЕСКИ“ ОХРИД 
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СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  усвојување   на извештајот  за финансиското работење и 
годишната сметка  за  2012  година на ОУТУ „ Ванчо Питошески“ Охрид,  што ja  донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден   28.02.2013 год. 

 
 
 
Број  08 -797/17                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                   Александар Петрески,с.р.      
 
  
 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа и член 18 став 1 точка 9 од 
Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден  28.02.2013 година донесе: 
 

 
  О Д Л У К А 

ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ И ГОДИШНАТА СМЕТКА  ЗА  
2012  ГОДИНА НА  OУТУ „ ВАНЧО ПИТОШЕСКИ“ ОХРИД 

 
 

Член   1 
 Се усвојува   Извештајот за финансиското работење и Годишната сметка на  ОУТУ „ Ванчо 
Питошески“ Охрид за 2012  година, донесена од Училишниот дбор бр.02-75/3  од  15.02.2013 год. 
 
 

Член   2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
 
Број   07-797/17                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                                  Душко Јаковчески,с.р.      
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2012 ГОДИНА 
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СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  усвојување   на  извештајот за  реализација на 

програмата за работа на советот на општина Охрид за 2012 година ,  што ja  донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден   28.02.2013 год. 

 
 
 

 
Број  08 -797/18                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                Александар Петрески,с.р.       
 
 
 

Врз основа нa  член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  28.02.2013 
година донесе 
 

  О Д Л У К А 
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ 

НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2012 ГОДИНА 
 
 

 
Член  1 

 Се усвојува  Извештајот  за реализација на Програмата за работа на Советот на општина 
Охрид за  2012 година. 
 

 
Член  2 

 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
    
Број   07-797/18                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
2.02.2013 год.                                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                                     Душко Јаковчески,с.р.     
 
 

Врз основа на член 18  од Статутот на општина Охрид   („Сл.гласник на општина  Охрид“ 
бр. 08/07) Советот на општина Охрид на  седницата одржана на ден 28.02.2013  го донесе следниот 
: 
 
 

И З В Е Ш Т А Ј 
ЗА  РЕАЛИЗАЦИЈА НА  ПРОГРАМАТА ЗА  РАБОТА НА  СОВЕТОТ 

 НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2012 ГОДИНА 
  
 
 Советот на општина Охрид  на ден 27.12.2011 година  донесе Програма за работа на  
Советот   за 2012 година. Во  Програмата за работа    активностите   на  Советот за 2012 година   
беа планирани во   четири тромесечија и тоа: 
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 ПРВО     ТРОМЕСЕЧИЕ ( Јануари, Февруари, Март) 
 ВТОРО  ТРОМЕСЕЧИЕ  (Април, Мај, Јуни) 
 ТРЕТО  ТРОМЕСЕЧИЕ ( Јули, Август, Септември) 
 ЧЕТВРТО  ТРОМЕСЕЧИЕ  ( Октомври, Ноември, Декември). 
 
 1. Во ПРВОТО ТРОМЕСЕЧИЕ   од 2012 година Советот на општина Охрид одржа  3  
седници. 
 
 Четириесет и третата  седница   се одржа на ден 27.01.2012 година.  На истата беа 
предложени 10 точки од кои   1 е повлечена, а со 3 точки е  дополнет   дневниот ред. На  ова 
седница  усвоени се 11 Одлуки и 2 Заклучоци. 
 
 Четириесет и четвртата   седница се одржа   на  ден  29.02.2012 година  на која се усвоени 
46 Одлуки , а  2 одлуки не се усвоени. 
 
  Четириесет и петата   седница  се одржа на ден  15.03.2012 година .  За  работа на 
седницата  беа предложени 25  точки и додадени се 4 нови точки. Советот   расправаше    по 29  
точки и  усвоени се 29 одлуки 
 
 2. Во  ВТОРОТО  ТРОМЕСЕЧИЕ од  2012 година Советот на општина Охрид  одржа  4 
седници. Програмските активности во целост се реализирани, а донесени се и одлуки кои не се 
предвидени со програмата . 
 
 Четириесет и шестата   седница се одржа на ден  27.04.2012 година . За работа на оваа 
седница беа предложени  24 точки,  а имаше дополнување со уште пет   нови точки.  Седницата е 
прекината и не  е довршена. 
 
  Четириесет и седмата   седница се одржа на ден  31.05.2012 година  и  за истата седница 
се предложени  18 точки на дневен ред. Една точка е повлечена, а  извршено е дополнување со 
уште три точки. Предложените 20 одлуки   се  усвоени. 
 
 Четириесет и осмата   седница се одржа на ден 29.06.2012 година и истата беше посветена 
на Советнички прашања.   
 
 Четириесет и деветта седница се  одржа на ден 29.06.2012 година  и на истата  на дневен 
ред беа поставени 4 точки. Со 3 точки е дополнет дневниот ред и усвоени се 7 одлуки. 
 

3. Во ТРЕТОТО  ТРОМЕСЕЧИЕ од 2012 год. Советот на општина Охрид одржа 3 
седници. 
 
 
 Педесеттата  седница се одржа на  ден 27.07.2012 година . Истата после третата точка 
беше прекината и беше продолжена на ден 06.08.2012 год. Од  разгледуваните  20  точки , 19 
одлуки беа усвоени а 1 одлука не беше усвоена.  
 
 Педесет и првата седница  беше закажана и одржана на ден 30.08.2012 година. Беа 
разгледувани 15 одлуки и истите се усвоени. 
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 Педесет и втората  седница  се одржа на ден 28.09.2012 год. Покрај предложените 39 
точки за работа на седницата , извршено е дополнување со 1 Одлука и 1 Информација . Усвоени се 
40 одлуки и 1 Информација.  
  
 4. Во ЧЕТВРТОТО  ТРОМЕСЕЧИЕ од 2012 год. Советот  на општина Охрид одржа 7 
седници, од  кои 6 работни  и една свечена седница.  Свечената седница е одржана  на ден 
07.11.2012 година.  
 

Педесет и третата седница се одржа на 26.10.2012  година. За дневен ред предложени се  
37 точки.  Со една точка е дополнет дневниот ред , 37  Одлуки се  усвоени, а 1 Одлука не  е 
усвоена. 

 
 Педесет и четвртата  седница се одржа на  ден 09.11.2012 година. За работа на седницата 
се предложени  5 одлуки и истите се усвоени .  
 
 Педесет и петтата седница се одржа на ден 28.11.2012 година.  За работа на оваа седница 
се предложени 14 одлуки . Со 4 одлуки е дополнет дневниот ред, една одлука е повлечена и 
усвоени се вкупно 17 одлуки. 
 
 Педесет и шестата  седница се одржа на ден 05.12.2012 година. За дневен ред предложени 
беа 2 одлуки  и 1 Информации. Дневниот ред е дополнет со  2  Одлуки и 1 Информација. Усвоени 
се 4 одлуки и 2 Заклучоци по информациите . 
 

Педесет и седмата  седница  се одржа на ден 28.12.2012 год. За работа се предвидени 38 
одлуки и Буџетот на општина Охрид . Извршено е и дополнување со 3 одлуки . Вкупно се усвоени 
41 одлука и Буџетот за 2013 год. 

 
 

 
 Советот на  општина Охрид во 2012 година   одржа 16 седници,  од  кои 15 работни и  една 
свечена седница. За работа на  сите седници  предложени се вкупно 281 точки. Дополнување на  
дневниот ред  е извршено со вкупно 32  точки на 11 седници, додека повлечени се 3 точки на 3 
седници. Советот  во 2012 година усвои вкупно 275   Одлуки несметајќи ги одлуките од 46 
седница, 4 Заклучоци, Буџет и 3 Одлуки од вкупно предложените  не се   усвоени. 
 
 
 
Број   07-797/18-1                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                              Претседател 
О х р и д                                                                                                        Душко Јаковчески,с.р.     
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА  
ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ДАНОЦИ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01- 31.12.2012  ГОДИНА 
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СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за   усвојување на Извештајот за работењето на 

одделението за даноци за периодот од 01.01- 31.12.2012  година,  што ja  донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден   28.02.2013 год. 

 
 

 
Број  08 -797/19                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                Александар Петрески,с.р.      
  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   28.02.2013  година донесе: 
 

   О Д Л У К А  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА  

ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ДАНОЦИ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01- 31.12.2012  ГОДИНА 
 
 

  
Член   1 

СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за работењето на Одделението за даноци  за  периодот од 
01.01 до 31.12.2012  год. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
 
Број   07- 797/19                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2012  год.                                                                                            Претседател 
О х р и д                                                                                                       Душко Јаковчески,с.р.     
 

И З В Е Ш Т А Ј 
ЗА РАБОТЕЊЕТО  НА ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА  ДАНОЦИ   

ОД 01.01.2012 ДО 31.12.2012 ГОДИНА 
 

  
                     Во  рамки на надлежностите на локалната самоуправа Одделението за   даноци  ги 
врши работите што се однесуваат за утврдување на обврската за даноци, изготвува решенија и ја 
следи наплатата на даноците. 
 
             ДАНОК НА НАСЛЕДСТВО И ПОДАРОК 
 
За период од 01.01.2012 до 31.12.2012 година поднесени се 939 даночни пријави за данок на 
наследство и подарок и формирани се исто толку  предмети од кои: 
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-  За 919 изготвени  се решенија. 
- За 98 изготвени се решенија со даночно задолжување. Даночното задолжување за  општина 
Охрид  по основ  издадени решенија за 2012 година изнесува 4.351.692,50 денари. 
-  За  821 изготвени се решенија со  даночно ослободување. 
-  8 предмети се во  процедура пред Комисијата за утврдување на пазарна вредност на  
недвижноста. 
-   7 предмети се повлечени од процедура. 
-   2  предмети се некомплетни. 
-   2 предмети се пренасочени за данок на промет. 
-   1 предмет е погрешно  заведен. 
Од  страна на даночните обврзници поднесена е една  жалба на решение, која е  прифатена и истата 
е решена. 
Во буџетот на општина Охрид за 2012 година по основ на данокот на наследство  и подарок 
планирани се приходи во износ од 4.000.000,00 денари. Во период од 01.01.2012  година до 
31.12.2012 година по овој основ остварени се приходи во износ од 4.699.630,50 денари или буџетот  
е реализиран 117,49%. Од  нив 3.490.034,00 денари се по предмети од  2012 година, а 1.209.596,50 
денари се по предмети од минати години. 
Вкупното даночно задолжување за 2012 година по овој основ изнесува 4.351.692,50  денари. 
Наплатата по предмети од данок на наследство и подарок за 2012 година изнесува 3.490.034,00 
денари или процентуално наплатата изнесува 80,2 % со состојба на 31.12.2012 година. 
 
ДАНОК НА ПРОМЕТ НА НЕДВИЖНОСТИ 
 
За  период од 01.01.2012 година до 31.12.2012 година поднесени се 1271 даночни пријави  за данок 
на промет на недвижности и  формирани се исто толку предмети од кои: 
-   За 1140 изготвени се решенија. 
-   За 873 изготвени се решенија со даночно задолжување. Даночното задолжение за општина 
Охрид по основ  издадени  решенија е во износ од 71.116.027,00 денари. 
-   За 267 изготвени се решенија со даночно ослободување. 
-  13 предмети се со  неусогласена или некомплетна документација. 
-  71 предмети се во процедура пред Комисијата за утврдување на пазарна вредност на  
недвижноста. 
-   43 предмети се повлечени  од процедура. 
-   4 предмети се  пренасочени за данок  на наследство и подарок. 
 
Од страна на даночните обврзници поднесени се 9 жалби  на решенија од кои  6 се прифатени од  
првостепениот орган, 1 жалба  е доставена до  Министерството  за финансии и чие решавање е во 
тек, 1 жалба  е повлечена од даночниот обврзник и 1 жалба е одбиена од второстепениот орган. 
Во  буџетот на општина  Охрид за 2012 година по основ на данокот на промет на  недвижности 
планирани се приходи во износ од 75.000.000,00 денари. Во период од  01.01.2012 година до 
31.12.2012 година по овој основ остварени се приходи во износ од  71.001.360,50 денари или  
буџетот е реализиран 94,66%. Од нив 56.923.303,00 денари се по  предмети од 2012 година, а 
14.078.058,50 денари се по  предмети од минати години. 
Вкупното  даночно задолжување  за 2012 година по овој основ изнесува 71.116.027,00 денари, а 
наплатено е 56.923.303,00 денари, или  процентуално наплатата изнесува 80,04%. 
 
ДАНОК  НА ИМОТ 
 
  За период од 01.01.2012 година до 31.12.2012 година обработени се 3.737 даночни  
пријави за данок на имот од кои 142 даночни пријави од страна на даночните обврзници и 3595 по  



04.03.2013 година                  „Службен гласник“ бр. 2                          страна  32 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

службена должност, 1922 даночни одјави за данок на имот и 466 пријави за промена на имот и 
истите се целосно обработени. 
  За  2012 година изготвени  се 23.985 решенија од  данок на имот од  редовен облог  
од  кои  23.578  решенија  од данок на  имот  на  физички лица и  407  решенија од данок  на имот 
на правни  лица и 565 решенија за припис за 2012 година. 
           Вкупното задолжување по основ  донесени решенија за 2012 година изнесува 
56.358.965,00 денари. ( редовен облог 55.747.244,00 денари+ припис 611.721,00 денари). 
                  Во период 01.01.2012 до 31.12.2012  година   изготвени   се 565  решенија за данок  на 
имот по припис за  период 2008-2011 година,  по службена  должност, со задолжение во износ  
3.580.958,00 денари. 
           Доставени  се на  даночните обврзници вкупно 19.583 решениja, односно 79,76%. 
           Во буџетот на општина Охрид за 2012 година по основ данок на имот планирани се  
приходи во износ од 40.050.000,00 . Во период од 01.01.2012 година до 31.12.2012 година 
остварени  се приходи во износ од 44.709.562,00 денари или буџетот  е реализиран 111,63 %. 
          Од страна на даночните обврзници поднесени се  вкупно 43 жалби по решенија, од кои  
20 се решени од страна на првостепениот орган, 7 се разгледуваат  од страна на првостепениот 
орган и 16 препратени до Министерот за  финансии и се во процедура. Исто така поднесени се 37 
други барања по различен основ во врска со данокот на  имот и  истите  се  обработени. 
 
ПРИСИЛНА НАПЛАТА 
 Во  период од 01.01.2012  до 31.12.2012 година  изготвени се 2.000  опомени за неплатен 
долг по основ на  данок на имот во постапка на присилна  наплата  и 154  опомени за неплатен долг 
по основ  данок на промет на  недвижности и данок на наследство и подарок  и 253 решенија за 
присилна наплата. Во истиот период  изготвени се 78 заклучоци за целосно или делумно запирање 
на постапката за присилна наплата. 
Во периодот од 01.01.2012 година до 31.12.2012 година изготвени се  3262 известувања за 
пријавување на недвижен имот на даночните обврзници, сопственици на недвижен имот на потегот 
Рача-Свети Наум. Од нив  357 даночни обврзници поднесоа сопствени даночни  пријави за 
недвижниот имот со докази за сопственост и за истите е извршена проценка на  пазарната вредност  
на недвижниот  имот  согласно новата методологија за утврдување  на пазарна  вредност на 
недвижен имот,  а останатите ќе бидат задолжени по службена должност. 
Во истиот период  извршена е  проценка на пазарната  вредност на  651 бесправно изградени 
објекти според новата методологија за утврдување  на пазарна вредност  на недвижен имот. 
 
ПОДНЕСОЦИ 
 
За период од 01.01.2012 година до 31.12.2012 година  поднесени се  вкупно 506  барања од кои:  
- 278 барања  потврди за даночни (не) обврзници на недвижен имот за комплетирање на  
документи за користење на социјална  помош. 
-  65 барања  за  даночни (не) обврзници на недвижен  имот    за  комплетирање на  документи за 
користење постојана парична помош. 
-  66 барања  за комплетирање документи за  визи за странство. 
-  32  барања за  сместување во  студентски  дом и стипендија. 
-  24 барања за разни цели.  
-    7 барања од УЈП  за  доставување  податоци за даночни  обврзници.  
-   8  барања од страна  на Основниот суд во Охрид  за    проценка на    вредноста на недвижноста. 
- 12 барања од  Комисијата за проценка на имот во постапка за  експропријација за утврдување на 
пазарна вредност на недвижноста 
- 14  други поднесоци. 
Сите поднесоци се обработени и на истите е одговорено.   
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  Во  истиот период донесени се и 58 решенија за пренасочување на погрешно 
уплатени  средства како и 21 решенија за повраќај на паричен износ. 
 
  За  период 01.01.2012 година до 31.12.2012 година  од данокот на наследство и 
подарок,  данокот на промет на недвижности  и  данокот на имот  остварени се  вкупно 
120.410.553,00 денари. Во  буџетот по овие основи предвидени  се  приходи во износ од 
119.050.000,00 денари, односно  буџетот е остварен 101, 14 %. 
 
 
 
Број   07- 797/19-1                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2012  год.                                                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                                             Душко Јаковчески,с.р.     
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТА НА  
ОДДЕЛЕНИЕТО  ЗА КОМУНАЛНИ ТАКСИ ЗА  ПЕРИОДОТ ОД 01.01-31.12.2012  ГОДИНА 

 
      
         

 
СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за    усвојување   на  Извештајот за работа на  одделението  за 
комунални такси за  периодот од 01.01-31.12.2012  година ,  што ja  донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден   28.02.2013 год. 

 
 

 
Број  08 -797/20                                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                        Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Александар Петрески,с.р.       
 
 

Врз основа нa  член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  28.02.2013 
година донесе: 
 
 

   О Д Л У К А  
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТА НА  ОДДЕЛЕНИЕТО  ЗА КОМУНАЛНИ ТАКСИ ЗА  

ПЕРИОДОТ ОД 01.01-31.12.2012  ГОДИНА 
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Член  1 

 Се усвојува Извештајот за работа на Одделението за комунални такси за периодот од 01.01-
31.12.2012 година. 

 
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето   во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
 
Број   07-797/20                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                            Претседател 
О х р и д                                                                                                      Душко Јаковчески,с.р.     
 
 
 

 
И З В Е Ш Т А Ј 

ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА КОМУНАЛНИ ТАКСИ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01.2012 ДО 
31.12.2012 ГОДИНА 

 
Во рамки на надлежностите на Локалната Самоуправа, Одделението за комунални такси ги 

врши работите што се однесуваат за утврдување на обврската за комунална такса за 
фирма(назив),изготвува решенија и ја следи наплатата на комуналната такса за фирма(назив),како 
и изготвување на договори за поставување на урбана опрема и врши наплата на истите, 
изготвување на решенија за истакнување на реклами,објави и огласи на јавни места и наплата на 
истите, како и други надлежности утврдени со закон. 
 
 
1. КОМУНАЛНА ТАКСА за фирма(назив) 

 
За 2012 година изготвени се 4615 решенија за комунална такса за фирма(назив),од кои 4220 

решенија за комунална такса за фирма на правни лица и 395 решенија за комунална такса за фирма 
на вршители на дејност.Доставени се 2631 решенија,односнo 60 % .Одделението за комунални 
такси се соочува со бројни проблеми на терен во врска со доставата,поради големиот број 
регистрирани фирми кои не работат (повеќе од 3-4 години и подолго),а не отпочнале постапка за 
нивно бришење од регистарот на фирми,oдносно поради големите трошоци за ликвидација 
(стечај) на фирмите,сопствениците не се решаваат да ги отпочнат гореспоменатите 
постапки,односно ги оставаат фирмите во состојба на т.н.наречена,мирување,промени на адреси 
на правните субјекти и сл.  

Во периодот од 01.01.2012 до 31.12.2012 година по основ комунална такса за фирма 
остварени се приходи во износ од 4.212.500,00 денари. 
Во буџетот на Општина Охрид за 2012 година,по основ на комунална такса за фирма предвидени 
се приходи во износ од 3.500.000,00 денари.Во период од 01.01.2012 година до 31.12.2012 година 
остварени се приходи во износ од 4.212.500,00 денари,или планирањето во буџетот е натфрлен со  
20 % . 
 
Од страна на даночните обврзници поднесени за 2012 година не е поднесена нити една жалба. 
На крајот на 2012 год.започна постапката за присилна наплата по основ на комунална такса за 
фирма.Постапката за присилна наплата ќе продолжи и во 2013 год. 
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- Одделението за комунални такси се соочува со бројни проблеми при наплатата на доспеаните 
долгови со присилна наплата,поради неможноста на банките да ги извршат решенијата за 
присилна наплата од бројни причини,како на пр.стари сметки,затворени сметки,затворени фирми 
кои не се одјавени во централен регистар,фирми кои постојат како активни,а немаат отворено 
сметка во банка. 
 
 
2.КОМУНАЛНА ТАКСА за користење на просторот пред деловните простории за вршење на 
дејност. 

 
За поставување на маси и столици склучени се 49 договори и остварени се приходи во 

вкупен износ од 2.532 961,00 денари.Извршена е и една уплата за 2011 година,во износ од 
135,285.00 ден.  

 
-30 платени договори од тендери преку јавни набавки со вкупен износ од 833.570,00 денари. 
Во буџетот на Општина Охрид за 2012 година,по основ на комунална такса за користење на 
просторот пред деловни простории за вршење на дејност,предвидени се приходи во износ од 
3.500.000,00 денари. Во период од 01.01.2012 година до 31.12.2012 година остварени се приходи 
во износ од 3.561 681,00 денари. денари,или буџетот е реализиран со 101 %. 

   
 
3. КОМУНАЛНА ТАКСА за истакнување на реклами,објави и огласи на јавни места. 

 
Во рамки на надлежностите на одделението за комунални такси,изготвени и доставени се 6 

решенија за истакнување на реклами,објави и огласи на јавни места,и тоа: 
1.ЛАЗОВ ГРУП (за период од 01.04.2012 год. до 31.03.2013 год.) за поставување на 24 

светлечки рекламни панели-сити лајти и 22 рекламни панели-билборди за период од една 
година во вкупен износ од 46,000.00 денари.Истиот износ е наплатен во целост. 

2.АКЦЕНТ МЕДИА(за период од 01.04.2012 год. до 31.03.2013 год.) за  5 светлечки 
рекламни панели-сити лајти и 45  рекламни панели-билборди за период од една година во 
вкупен износ од 50,000.00 денари.Истиот износ е наплатен во целост. 

3.МАЈ ПЛЕЈС (за период од 20.05.2012 год. до 20.05.2013 год.) за билборд со 
мултимедијален екран, за период од една година во вкупен износ од 1,000.00 денари.Истиот 
износ е наплатен во целост. 

4.ПРОДУКЦИЈА ПЕРСПЕКТИВА(за период од 08.03.2012 год. до 08.03.2013 год.) за 106 
рекламни места-панели за период од една година во вкупен износ од 106.000 денари. Истиот 
износ е наплатен во целост. 

5. СКРИН  МЕДИА (за период од 20.04.2012 год. до 20.04.2013 год.) за 14 рекламни 
паноа ,за период од една година во вкупен износ од 14 000 ден. Истиот износ е наплатен во 
целост. 

Во периодот од 01.01.2012 до 31.12.2012 год,по основ на комунална такса за истакнување 
на реклами,објави и огласи на јавни места остварени е вкупен приход во износ од 217,000.00 
ден .По основ на комунална такса за истакнување на реклами,објави и огласи на јавни места,во 
буџетот предвидени се приходи во износ од 3.000.000,00 денари.Во вкупниот предвиден износ 
вклучена е и сумата за закуп на земјиштето,кој е наплатен во износ од 2 950 362.00 ден. 

 
 

4.КОМУНАЛНА ТАКСА за користење на плоштадите и друг простор во градот. 
 
Во периодот од 01.01.2012 до 31.12.2012 година,направени се 5 презентации ,од кои е 

остварен приход во износ од 16,000 денари.` 
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5. КОМУНАЛНА ТАКСА за користење на простор за паркирање на патнички моторни 
возила,товарни моторни возила и нивните приколки и автобуси. 
Во периодот од 01.01.2012 до 31.12.2012 година,по овој основ наплатени се вкупно 2 496 898.00 
ден.  
Во буџетот на Општина Охрид по основ на комунална такса за користење на простор за паркирање 
на патнички моторни возила,товарни моторни возила и нивните приколки и автобуси,предвидени 
се приходи во износ од 2.500.000,00 ден. 
 
6. КОМУНАЛНА ТАКСА за користење на улици со патнички возила. 
Во периодот од 01.01.2012 до 31.12.2012 година,остварени се приходи во износ од 2 677.045,00 
денари,а во буџетот по овој основ предвидени се приходи во износ од 3.600.000,00 ден. 
 
7. КОМУНАЛНА ТАКСА за користење и одржување на јавно осветлување. 
Во периодот од 01.01.2012 до 31.12.2012 година,остварени се приходи во износ од 57.934.288,00 
ден, а во буџетот по овој основ предвидени се приходи во износ од 60.000.000,00 ден. 
 
 

 
Број   07-797/20                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                            Претседател 
О х р и д                                                                                                      Душко Јаковчески,с.р.    
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА  
СЕКТОРОТ ЗА ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ  ЗА  2012  ГОДИНА 

    
         

 
 
СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за   усвојување на Извештајот за работењето на  
секторот за јавни дејности  за  2012  година    ,  што ja  донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден   28.02.2013 год. 

 
 

 
Број  08 -797/21                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Александар Петрески,с.р.       
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  28.02.2013 година донесе: 
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   О Д Л У К А       
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА  

СЕКТОРОТ ЗА ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ  ЗА  2012  ГОДИНА 
 
 
  

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за работењето на  Секторот за  јавни дејности за 2012 год. 

 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето   во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
 
Број   07-797/21                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013  год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                      Душко Јаковчески,с.р.     
 
 
 

ИЗВЕШТАЈ 
за работата на Секторот за јавни дејности во текот на 2012 година 

 
 

Извештајот за работата на Секторот на јавни дејности е конципиран врз основа на 
приоритетноста на дејностите кои се во делокругot на работните обврски, а која{to произлегува 
од обемот на законските надлежности. 

 
  
 Следствено на тоа, несразмерно поголеми se работните обврски во делот на образованието 
и детската заштита, во споредба со останатите дејности кои ги покрива овој Sектор, а за кои 
op{tina Ohrid се уште нема директни законски надлежности. 
 
 
 
 

Образование и детска заштита 
 
 Благовремено, во временскиот рок предвиден со Законот за основно образование,Законот за 
средно образование и Законот за детска заштита, подготвени се и доставени до Советот на 
oпштината, на разгледување и усвојување : 
 

- Годишните програми за работата на училиштата и детската градинка; 
- Годишните програми за работата на училиштата и градинката; 
- Годишните извештаи за материјално – финансиското работење; 
- Завршните сметки i 
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- Барањата за согласности за формирање паралелки со помал број ученици од законски 
утврдениот минимум. 

 
Благовремено се изготвуваат и се доставуваат согласности за јавни набавки и за издавање 

одредени училишtни објекти под закуп, и воедно се следи законитоста во овој дел од работењето 
на училиштата и градинката; 

Се изготвуваат и доставуваат на одобрување до Министерството за финансии, 
финансиските планови за наменската, општинската, донаторската и сопствената сметка на 
училиштата и детската градинка . 

На почетокот од годината, до Mинистерството за образование и наука, доставени се 
pредлог-плановите за упис на ученици во прва година во средните училишта. 

До Министерството за образование и наука благовремено беа доставени и инвестициskite 
приоритети за капиталните инвестицiski потреби, ( Општина Охрид аплицираше со проекти за 
промена на сите кровни конструкции со салонитни табли и со проекти за замена на надворешната 
и внатрешната дограма). 

Охрабрувачки и ветувачки е фактот што во Програмата за реконструкција и санација на 
основните и средните училишта во Република Македонија, изготвена од страна на 
Mинистерството за образование и наука, за 2013 година, предвидени се инвестициski приоритети 
за охридските основни и средни училишта (ОУ „Григор Прличев“, ОУ „Кочо Рацин“, ОУ 
„Св.Наум Охридски“ – s.Пештани, ОУ „Братство Единство“, ОУ „Живко Чинго“ и ОЕМУЦ 
„Св.Наум Охридски“). 

И во текот на 2012 година успешно продолжи реализацијата на проектот за продолжен 
престој на учениците. 

Во cоработка со Мисијата на ОБСЕ во Скопје, Министерството за внатрешни работи, 
Министерството за образование и наука, Општината Охрид и ОСУ Св Климент Охридски, ОУТУ 
Ванчо Питошески и ОЕМУЦ Св Наум Охридски и ОУ Григор Прличев успешно се реализира 
проектот „Безбедни училишта – Хармонична средина“ наменет за ученици наставници вработени 
во училиштата, родителите и локалната средина. 

Општина Охрид во соработка со Студио Кинезио го започна и  во целост го реализира 
проектот „Безбеден раст на детето“. Во текот на траењето на проектот беа извршени бесплатни 
прегледи на  преку  800 деца од кои преку 60 % беа со деформитети на мускулно скелетниот 
систем. Децата со посериозни деформитети беа вклучени во проектот и посетуваа 3 месечни 
третмани на корективна гимнастика финансирани со средства од буџетот на Општина Охрид. 

Во соработка со сојузот за училиштен спорт беше успешно реализиран турнир во повеќе 
спортски дисциплини во кои зедоа учество учениците од основните и средните училишта . 

Секторот за јавни дејности даде огромна подршка на училиштата во нивното учество на 
државните и меѓународни натпревари на кои преку 80 ученици освоија награди и признанија.За 
издвојување е освоеното прво место на учениците од ОУ „Братство Единство“ во конкуренција на 
5600 проекти од цел свет на најголемиот образовен портал ThinkQuest од фондацијата Oracle. 

Секторот за јавни дејности, во текот на целата година, остварува перманентна 
комуникација со Министерството за образование и наука и навремено и успешно ги спроведува 
сите негови укажувања и информации, кои{to се во насока за подобрување на квалитетот на 
образовниот процес во основното и средното образование. 
 

 
Наменска дотација 
 
Износот на вкупната наменска дотација за основното образование за 2012 година 

изнесуваше 201.947.000,00 денари. 
Од овој износ: 
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- 11.785.702,00 денари се издвоени за течни горива, електрична енергија, телефон, вода и 
ѓубретарина; 
 
- 2.746.281,00 денари се издвоени за превоз на ученици; 

 
- 426.084,00 денари се издвоени за канцелариски материјали, ситен инвентар и ситни 
поправки i 

 
- Останатиот износ се однесува на платите на вработените во основното образование. 
 
Износот на вкупната наменска дотација за средното образование за 2012 година 

изнесуваше 118.557.000,00 денари. 
Од овој износ: 
 
- 10.925.492,00 денари се издвоени за течни горива, електрична енергија, телефон, вода и 
ѓубретарина; 
 
- 22.019.800,00 денари се издвоени за превоз на учениците; 

 
- 698.143,00 денари се издвоени за канцелариски материјали, ситен инвентар, ситни 
поправки, поправки и одржување на компјутерска опрема, набавка на материјали, поправки 
и одржување на машини  
 
- 23.485,00 денари се издвоени за систематски прегледи на вработените, за дезинсекција, 

дезинфекција и дератизација, за осигурување на објектите, како и за полнење на 
противпожарните апарати. 

 
Износот за наменската дотација за детската градинка изнесуваше 28.300.000,00 денари.  
 
Од овој износ: 
 
- 4.920.383,00 денари се издвоени за течни горива и 

 
- 2.607.261,00 денари се издвоени за договорни услуги со вработените со нерегулиран 
работен однос.( Останатите комунални и материјални трошоци Градинката ги обезбедува 
од сопствени приходи). 
 
Тековно инвестициsko одржување на објектите 

 
 Во текот на 2012 година, од средствата на општинскиот буџет се вложија значителни 
средства во тековното одржување на образовните објекти. 
 Позначајни инвестициони зафати беа изградбите на фискултурната сала во ОУ „Св. Наум 
Охридски“ - с. Пештани (8.026.623,00 денари) и довршувањето на поткровјето во ОСУ Св 
Климент Охридски (11.282.958,00) . 
 

Износот на финансиските средства од општинскиот буџет за тековноto инвестициsko 
одржување на објектите по училиштата е следен: 

 
- ОУ „Братство – Eдинство“ –586.021,00 денари; 
- ОУ „Климент Охридски“ – 222.030,00 денари; 
- ОУ „Ванчо Николески“ –350.000,00 денари; 
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- ОУ „Григор Прличев“ – 412.615,00 денари; 
- ОУ „ Кочо Рацин“ – 302.181,00 денари; 
- ОУ „Христо Узунов“ – 312.818,00 денари; 
- ОУ „Методи Патче“ – 55.000,00 денари; 
- ОУ „Живко Чинго“ –332.000,00 денари; 
- ОУ „Св. Наум Охридски“ – 671.648,00 денари; 
- ОУТУ „Ванчо Питшески“ – 170.000,00 денари; 
- ОЕМУЦ „Св Наум Охридски“ – 427.536,00 денари; 
- ОСУ „Св Климент Охридски“ – 300.000,00 денари. 
 
Износот на финансиските средства за тековноto инвестициsko одржување на објектите на 

ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ изнесуваат 600.000,00 денари.Во делот на детската заштита за 
одбележување е отпочнување и финализирање на доградбата на централниот објект на детската 
градинка со вкупен износ од 11.856.003,00 денари. 

 
 
Во текот на месец Ноември 2012 година од страна на министерствотот за финансии – 

Сектор за јавна внатрешна финансиска конрола извршена беше супервизија на потрошувачката на 
гориво за греење во училиштата во Општина Охрид и обезбедување на превоз на учениците до 
училиште. 

Целта на супервизијата е утврдување на наоди и препораки кои ке обезбедат надминување 
на проблемите на училиштата при набавка на гориво за греење и превоз н аулениците до 
училиптата. 

Од увидот за набавката на гориво утврдени се 6 наоди и посочени се 6 препораки. 
За превозот на ученици до училиштата утврдени се 9 наоди и посочени се 9 препораки. 
Општина Охрид зeмајки ги во предвид препораките на супервизијата презеде соодветни 

мерки за нивно применување во пракса. 
 

 
Во делот на култура 
 
Секторот за јавни дејности зеде активно учество во организација и подршка и успешната 

реализација на бројните културни активности планирани со обемната и содржајна pрограма на 
Комисијата за одбележување празници и манифестации, со посебен акцент на активностите 
поврзани со: 

 
- „Вечерите на Живко Чинго“; 
- „Поетска ноќ во Велестово“; 
- „Годишнина од победата над фашизмот“; 
- „Денот на словенските просветители“; 
- „Денот на Езерото“; 
- „Денот на Републиката“; 
- „Неделата на св.Климент – летен“; 
- „Годишнина  од смртта на св.Наум“; 
- „Денот на независноста“; 
- „Денот на народното востание“; 
- „Денот на ослободувањето“ i 
- „Прличеви беседи“; 
- Подршка на културна манифестација „Трпејца на зајдисонце“-која се одржа за прв пат 

оваа година. 
- Учество во успешната организација на Филмскиот фестивал на францускиот филм; 
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- Учество во успешната организација на Охридскиot хорски фестивал; 
- Поддршка на ликовни изложби, музички концерти и литературни остварувања на млади 

охридски автори. 
- Организација на предновогодишна хуманитарна забава со цел прибирање на средтсва за 

деца со посебни потреби. 
 
 
Во делот на спортот: 

 
И во текот на 2012 година, lокалната самоуправа продолжи со подобрување на спортската 

инфраструктура по uрбаните заедници. 
Во рамките на своите можности, во текот на 2012 година, беше остварена успешна соработка и 
финансиска поддршка за: 
 

 Атлетски клуб „Охрид“; 

 Боксерски клуб„Охрид“; 

 Женски кошаркарски клуб; 

 Женски fудбалски клуб “Билјанини Извори” 

 ФК ” Лоте” 

 ФК “Охрид” 

 Фудбалска школа “ОСК Фер Плеј” 

 Општински фудбалски сојуз; 

 Ракометен клуб “Охрид 2011” ; 
 Кошаркарски клуб “Колибри”; 

 Стрелачки клуб; 

 Планинарски клуб “Магаро“; 

 Кајак-кану клуб ’’Стрмец“; 

 Веслачки  клуб „Југ“; 

 Пливачки клуб “Охридски бранови“; 

 Кикбокс клуб „Голден тим“; 

 Теквондо клуб „Хваранг ИТФ“; 

 Теквондо клуб „Хваранг фист“; 

 Велосипедски Клуб „Екодром“ i 

 Хокеј на трева 

 Карате Клуб „Шидокан“ 

 Кантер страјк тимот „Ентити“ 
 

Секторот за јавни дејности даде и финансиска поддршка на традиционалниот Mеморијален 
турнир во мал фудбал “Стефан Толески” -с.Пештани. 

 
Во делот на младите и nевладиниот сектор: 
 
Продолжи успешната повеќегодишна соработка со Младинскиот совет, Здружението на 

слепи, Здружението на глуви и наглуви лица, Здружението на телесни инвалиди, Здружението на 
жени “Бисера“, Здружението на Еѓипќани, Центарот “ПОРАКА“, Охридскиот градски хор, 
културно-уметничките друштва: “Филиграни“ , “Македонка“, “ Илинден“, “ Ѓердан“, “Отекс“ и 
“Охриѓанка“. 
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Во рамките на можностите, логистички и финансиски беа поdдржани сите барања на 
активните невладини организации, кои{to  реализираа одредени конкретни проекти,kako  и сите 
талентирани поединци кои го преtставуваа Охрид на разни државни и меѓународни 
манифестации. 

Организирани bea i  неколку семинари, обуки, трибини во соработка со невладиниот 
сектор и be{e ovozmoжена секаква логистичка помош околку нивните активности, како и посета 
на семинари и обуки во нивна организација. 

Тековно и активно се спроведуваа активностите од донесениот Акционен план за лицата со 
попреченост, изработен во соработка со сите здруженија на лица со попреченост и ’’Хендикеп 
интернационал “ од Скопје.  

Во соработка со Министерството за труд и социјална политика ,Британскиот Совет и 
невладината организација “ Еднаков пристап “ од Скопје, активно се работеше на полето на 
iмплементацијаta на Zаконот за заштита и спречување на дискриминацијата. Во тој дел беа 
спроведени активности од усвоениот Акционен план за општина Охрид. 

Секторот за јавни дејности зеде активно учество и техничка подршка на Советот за 
превенција на малолетничко престапништво. 

 
 
Во делот на социјалната заштита:  

 
Покрај секојдневните соочувања со постојаните барања за еднократна парична помош на се 

поголем број граѓани, Секторот оствари забележителна соработка со Општинскиот црвен крст и 
Центарот за социјални грижи. 

Секторот за јавни дејности зеде учество  во бројни семинари и работилници во 
организација на Министерството за труд и социјални работи, Министерството за правда, Првата 
детска амбасада Меѓаши итн.  
 

 
И оваа година останува минатогодишната констатација дека потребите во дејностите 

во кои  оp{tina Ohrid нема директни надлежности и нема поврат на финансиските средства 
од cентралниот буџет (култура,социјална заштита, невладини, млади и спорт) се далеку 
поголеми од  nejzinite реални финансиски можности. 

 
 
 

Број   07-797/21-1                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013  год.                                                                                            Претседател 
О х р и д                                                                                                       Душко Јаковчески,с.р.    
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
ПРОГРАМАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ОПШТИНА ОХРИД 

ЗА ПЕРИОДОТ ОД  01.01 –  31.12.2012 ГОДИНА 
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СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  усвојување на  Извештајот  за реализација на 

програмата за изработка на урбанистички планови на општина Охрид  за периодот од  01.01 –  
31.12.2012 година ,  што ja  донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   
28.02.2013 год. 

 
 
Број  08 -797/22                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                    Александар Петрески,с.р.       
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  28.02.2013 година донесе: 
 

 
  

   О Д Л У К А  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ОПШТИНА ОХРИД   
ЗА ПЕРИОДОТ ОД  01.01 –  31.12.2012 ГОДИНА 

 
 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за изработка на урбанистички 

планови на општина Охрид за периодот од  01.01 -31.12. 2012 година. 
 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување во  „ Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
 
Број  07-797/22                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013  год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                      Душко Јаковчески,с.р.    
 
 

И З В Е  Ш Т А Ј 
 

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

НА ОПШТИНА ОХРИД  
ОД 01.01.2012 ДО 31.12.2012 година 
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Во тек на третиот квартал од 2012 година се работеше на изработка плановите предвидени со 

Програмата за 2012 година. Дел од нив се комплетно завршени, усвоени од Советот на општина 
Охрид и ставени во употреба, дел се во фаза на изработка, а дел сеуште не се отпочнати со работа 
 
 

I. Усвоени  планови  во 2012 година 
 
  1. ДУП за УЗ 13    дел од  УБ 13.2 - опфат 1  
 
  2. ДУП за УЗ 13    дел од  УБ 13.4 - опфат 1  
 
  3. УП вон населено место Лагадин Пештани дел од УБ 7 - опфат1 
 
  4. ДУП за градежна парцела бр. 11.4.1 на КП 4626 во УЗ 11 УБ 11.4 – КО Охрид 4,  
      општина Охрид, 2011 – 2016  
 
  5, ДУП во УЗ 5, УБ 5.4 за ГП 5.4.1 на КП 7180, КП 7181  и КП 7129/5 

     – опфат на улица Стив Наумов КО Охрид 1, Охрид 2011 – 2016  
 
  6. ДУП за градежна парцела бр. 13.3.1 на КП 10521/1 (стар број) – КП 3407 (нов број) 
      во УЗ 13 УБ 13.3 КО Охрид 4 општина Охрид  2011 – 2016  

 
  7. ДУП во УЗ 12, дел од УБ 12.4 на КП 1469 (КП 1087/3- стар број)  – опфат 1  
      (улица  Париска комуна), КО Рамне, Охрид 2011 – 2016  
 
  8. ДУП за дел од УЗ 10, УБ 10,3 за градежна парцела 10.3.1 на КП 12532 - стар број 
      (КП 10002/1 – нов број) плански опфат на улица Марко Нестороски КО Охрид2,  
      Охрид 2011-2016 
 
 

II. Во фаза на постапка на донесување се следните планови  
 

  1. ДУП за УЗ 1  дел од УБ 1.1 - Опфат Табана  
граници: Македонски Просветители, пешачка патека меѓу ТЦ Амам и Летница, 
    дел од ул. Климент Охридски, дел од ул. Цар Самоил, крак од Коста Абраш 
    и Охридско Езеро 

 површина: ..............................................................................  П =   5.10 ха 
  - Изработен Нацрт план 
  - добиени Конзерваторски основи од Завод и Музеј 
  - извршено е ажурурање на катастарските подлоги и се врши усогласување на планот   
    со ажурираните подлоги 
  - Добиена Стручна ревизија и се чека Одговор на ревизијата од 

  иработувачот на планот 
- добиено Стручно мислење и одговорна мислењето 
- пратено во Министерство за култура за добивање на мислење 
- Нацрт планот е спремен за на Совет 

 
  2. ДУП за УЗ 1, дел од УБ 1.1 - опфат 1 

граници: Св.Климент Охридски, Климентов универзитет и Петар Чауле 
површина: ..............................................................................  П =   0,85 ха 

  - Изработен Предлог План 
  - добиени катастарски подлоги  
  - извршено е ажурурање на катастарските подлоги  
  - добиени конзерваторски основи од Завод и Музеј - Охрид 
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  - добиена Стручна ревизија 
  - пуштен во Завод и Музеј на Мислење 
  - Формирана Комисија за Стручно мислење, дадено е стручно мислење и  

  одговор на истото 
- планот е на Јавна анкета и на Јавна презентација од 29.09.2010 до 11.10.2010 
- се прибираат Мислења по планот 
- се изработен Извештај по Јавната анкета и презентација 
- Предлог Планот пуштен во Министерство заКултура 
- се комплетираат мислењата за да се прати планот на Согласност 
- планот е вратен од МТВ, се постапува по забелешките 

   
 
  3. ДУП за УЗ 1  дел од УБ 1.1 – опфат 2 

граници: дел од ул. Коста Абраш, крак од ул. Коста Абраш,  дел од ул. Цар Самоил и   
   крак од ул. Коста Абраш 

 површина: ..............................................................................  П =   0.20 ха 
  - пратена документација за изработка на  план 
   - извршено е ажурурање на катастарските подлоги  
 
 
4. ДУП за УЗ 1  дел од УБ 1.1 – опфат 3 

граници: ул. Цар Самоил, ул.Рашанец, и крак од ул.Цар Самоил 
 површина: ..............................................................................  П =   0.80ха 
  - ќе се работи Нацрт план 
 
 
 
  5. ДУП за УЗ 1  дел од УБ 1.1 – опфат 4  

граници: просторт на ЦОУ Климент Охридски  
 површина: ..............................................................................  П =   1.20 ха 
  - Изработен и утврден Нацрт план 
  - се чека од Мислење за Култура 
  - добиени заштитно конзерваторски основи 
  - помината јавна анкета и јавна презентација 
  - треба да се добијат мислења од релевантни институции 
  
  
  6. ДУП за УЗ 1  УБ 1.2, дел од УБ 3.4 и УБ 1,4 - опфат Варош 

граници: Река Грашница, Васил Стефоски, Кирил и Методиј, по катастарски парцели,  
   Пирин Планина, Туристичка,  Абас Емин, Кирил и Методиј, Илинденска и  
               Охридско Езеро 

 површина: ..............................................................................  П = 31.90 ха 
  - изработен и утврден е  Нацрт план  
  - се врши усогласување на Планот со новите катастарски подлоги 
  - се комплетира Предлог планот и мислењата за Согласност 
 
 
   7. ДУП за УЗ 2  дел од УБ 2.1 - Опфат 1 - Ривиера 

граници: Кеј Маршал Тито, Први Мај, Партизанска и Македонски Просветители 
 површина: ..............................................................................  П =   2.85 ха 
  - Изработен  Нацрт план 
  - добиени Конзерваторски основи од Завод и Музеј 
  - извршено ажурирање на катастарските подлоги 
  - Добиена Стручна ревизија и се чека Одговор на ревизијата од 

  иработувачот на планот 
- добиено Стручно мислење и одговорна мислењето 
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- пратено во Министерство за култура за добивање на мислење 
- се работи  Нацрт планот според мислењето од Министерство за  култура 
- се спрема Нацрт планот за на Совет 
 

  8. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 2   
 граници: Македонски Просветители, Даме Груев 
                             ново проектирана улици по ДУП за УМ2 и УМ4  

површина: ..............................................................................  П =  2.10 ха 
  - изработен Предлог план  
  - извршено ажурирање на катастарските подлоги 
  - Формирана Комисија за Стручно мислење, дадено е стручно мислење и  

  одговор на истото 
  - планот е на Јавна анкета и на Јавна презентација од 29.09.2010 до 11.10.2010 

- се прибираат Мислења по планот 
- се изработен Извештај по Јавната анкета и презентација 
- изработен Предлог план и  се чекаат Мислења по Предлог Планот 
- Се чека  Предлог план да се достави од Изготвувачот 
- Израбрени конзерватоески основи 

  - се комплетира Предлог планот и мислењата за Согласност 
 
  9. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 3   
 граници: Туристичка, Даме Груев и ново проектирана улици по ДУП за УМ2 и УМ4  

површина: ..............................................................................  П =  1.40 ха 
  - изработен Предлог план  
  - извршено ажурирање на катастарските подлоги 
  - Формирана Комисија за Стручно мислење, дадено е стручно мислење и  

  одговор на истото 
  - планот е на Јавна анкета и на Јавна презентација од 29.09.2010 до 11.10.2010 

- се прибираат Мислења по планот 
- се изработен Извештај по Јавната анкета и презентација 
- чекаат Мислења по Предлог Планот 
- Се чека  Предлог план да се достави од Изготвувачот 

  - се комплетира Предлог планот и мислењата за Согласност 
 
10. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 4 
 граници: Даме Груев и ново проектирана улици по ДУП за УМ2 и УМ4  

површина: ..............................................................................  П =  1.60 ха 
  - изработен  Предлог план  
  - извршено ажурирање на катастарските подлоги 
  - Формирана Комисија за Стручно мислење, дадено е стручно мислење и  

  одговор на истото 
  - помината  Јавна анкета и на Јавна презентација  

- се прибираат Мислења по планот 
- се изработен Извештај по Јавната анкета и презентација 
- чекаат Мислења по Планот 
- Се чека  Предлог план да се достави од Изготвувачот 

  - Предлог планот е вратен од  МТВ Скопје треба да се постапи по забелешките 
 
11. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.4 - опфат 1  
 граници: ул. 8-ми Март, Партизанска Новопредвидена улица и Кеј Маршал Тито 

површина: ..............................................................................  П =  6.30 ха 
  - Изработен и утврден Нацрт план  
  - извршено ажурирање на катастарските подлоги 
  - Нацрт панот е на јавна анкета од 14.10.2011  до 28.10.2011 година 
  - добиени Заштитно конзерваторски основи 
  - изготвен е извештај по јавна анкета и презентација 
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  - Нацрт панот е на повторена јавна анкета и презентација 25.07.2012  до 10.08.2012 год 
  - изработен е извештај и се постапува по забелешките 
  - Предлог планот треба да се комплетира по анкетние листови од повторена  

  јавна анкаета 
 
 
12. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.5 - опфат 1 
 граници: ул. Јане Сандански, Славеј Планина, новопроектирана улица по ДУП за 2-ра УЕ  

   и дел од Партизанска 
површина: ..............................................................................  П =  5.00 ха 

  - Изработен Предлог план  
  - планот е утврден на Совет, сеспрема зана јавна анкета ипрезентација 
  - Нацрт панот е на јавна анкета од 25.7.2012  до 10.08.2012 година 
  - изработен е извештај и се постапува по забелешките 
  - Планот се комплетира за во  МТВ Скопје 
 
13. ДУП за УЗ 3    УБ 3.1 
 граници: Гоце Делчев, И.Дудановски,Туристичка и Бистрица 

површина: ..............................................................................  П =  17.50 ха 
  - Се работи Нацрт план 
  - извршено ажурирање на катастарските подлоги 
 
14. ДУП за УЗ 3    УБ 3.3 
 граници: Гоце Делчев, И.Дудановски,Туристичка и Пирин Планина 

површина: ..............................................................................  П =  10.50 ха 
  - ќе се работи Нацрт план 
 
15. ДУП за УЗ 4 дел од УБ 4,2 - опфат 1  

граници: Васил Стефоски, Гоце Делчев и новопроектирани улици по ДУП 
површина: .............................................................................. П =  1,80 ха 

- изработен  Предлог план  
- добиено мислење од МЗСПП и  
- планот пратен на  Согласност во МТВ Скопје со збелешки, треба да се постапипо  
  забелешките 

  - планот повторно е пратен на  Согласност во МТВ Скопје 
 
16. ДУП за УЗ 4, УБ 4.3 
 граници: Васил Стефоски, Т.Трајчески, Гоце Делчев и Распаќе 
 површина:    ..............................................................................  П =   8.40 ха 
  - треба да се работи Нацрт план  
  - треба да се изврши ажурирање на катастарските подлоги 
 
17. ДУП за УЗ 4, УБ 4.4 
 граници: Распаќе, Туристичка и река Даљан 
 површина:    ..............................................................................  П = 12.30 ха 
  - Изработен Предлог план  
  - извршено ажурирање на катастарските подлоги 
  - прибирање на потребни информации во тек е разглрдување на планот 
  - формирана комисија за разгледување на Планската програма 
  - добиено Мислење од Комисијата,добиен  одговор од изработувачот  на Планот 
  - планот е Утврден на Совет 
  - планот е нас јавна анкета 23.03,2012 до03,04,2012 
  - се комплетираат мислења и спрема Предлог планот за на Согласност 
 
18. ДУП за УЗ 4, дел од УБ 4.5 – опфат 1 
 граници: Распаќе, улици по ДУП за 4-та УЕ и Гоце Делчев, 
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 површина: ..............................................................................  П = 6.70 ха 
  - се работи Нацрт план  
  - извршиено ажурирање на катастарските подлоги 
 
 
 
 
  
19. ДУП за УЗ 4,  дел од УБ 4.5 - опфат 2 
 граници: Распаќе , улици по ДУП за 4-та УЕ, Никола Русински, и Туристичка 
 површина: ..............................................................................  П = 5,10 ха 
  - Изработен Предлог  план  
  - извршиено ажурирање на катастарските подлоги 
  - Формирана е Комисија за Мислење по Планска програма и се 

   врши разгледување на истата 
  - добиено Мислење од Комисијата, добиен одговор  од изработувачот  на Планот 
  - се спрема Нацрт планот за на Совет 
  - помината јавна анкета и презентација 
  - планот е пратен на Согласност во МТВ Скопје 
  - планот е вратен од Согласност со забелешки по кои треба да се постапи 
 
 
20. ДУП за УЗ 4, дел од УБ 4.5 – опфат 3 
 граници: Гоце Делчев, Никола Русински, Туристичка и Распаќе 
 површина: ..............................................................................  П = 4.20 ха 
  - ќе  се работи  план 
 
21. ДУП за УЗ 4, УБ 4.6 
 граници: Гоце Делчев, Никола Русински, Туристичка и Бистрица 
 површина:    ..............................................................................  П = 14.40 ха 
  - треба да се работи Нацрт план  
  - треба да се изврши ажурирање на катастарските подлоги 
 
22. ДУП за УЗ 4   УБ 4.7 - опфат 1 

граници: Река Грашница, Васил Стефоски, по парцели и Охридско Езеро 
површина: ..............................................................................  П = 2,00 ха 

  - се работи  План 
  - подлогите се ажурирани и пратени кај изработувачот 
 
23. ДУП за УЗ 4 дел од УБ 4,7 - опфат 2   

површина: ..............................................................................  П =  2,60 ха 
  - ќе се работи  План 
 
24. ДУП за УЗ 4  дел од УБ 4.7 - опфат 3 

граници: Река Даљан,  Васил Стефоски, улици  по постоен ДУП и Охридско Езеро 
површина: ..............................................................................  П = 5,00 ха 

  - ќе се работи  План 
 
25. ДУП за УЗ 5 дел од УБ 5.1 –опфат 1 
 граници: Бул. Туристичка, новопроектирани улици по постоечки ДУП 

површина: ..............................................................................  П = 5.85 ха 
  - изработен Предлог план  
  - извршено ажурирање на подлогите 
  - добиена стручна ревизија  
  - формирана Комисија за давање на Мислење по Нацрт планот 
  - помината јавна анкета во тек е разглаедување на анкетни листови 
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  - Се чека одговор по Мислењата пуштени по соодветни Министерстава 
  - треба да се добијат Заштитно конзерваторски основи 
  - Планот е во МТВ Скопје за Согласност 
  - Предлог планот е вратен  од  МТВ Скопје, треба да се постапи по забелешките 
 
26. ДУП за УЗ 5   УБ 5.2 
 граници: Туристичка,Бистрица,Прв Градски Ринг и И.Дуданоски 
 површина:    ..............................................................................  П = 10.2 0 ха 
  - се работи Нацрт план  
  - извршено ажурирање на катастарските подлоги 
 
27. ДУП за УЗ 5 УБ 5.3 
 граници: Бул. Туристичка, Пирин Планина, Прв Градски Ринг и и.Дуданоски 

површина: ..............................................................................  П = 12.20 ха 
  - изработен  Предлог план  
  - извршено ажурирање на подлогите 
  - добиена стручна ревизија  
  - формирана Комисија за давање на Мислење по Нацрт планот 
  - планот беше на јавна анкета и јавна презентација 
  - изработен извештај по јавната анкета и јавната презентација 
  - се спрема Предлог план 
  - се прибираат мислења на Предлог план за добавње на Согласност 
  - Предлог планот е пратен на Согласност во МТВ 
  - Предлог планот е вратен од МТВ, се постапува по забелешките 
 
 
28. ДУП за УЗ 5   дел од УБ 5.4 - опфат 2 
 граници: Пирин Планина, Железничка и по парцели 

површина: ..............................................................................  П =   4.20 ха 
  - се работи План 
  - подлогите се ажурирани и пратени кај изработувачот на планот 
 
 
29. ДУП за УЗ 5 дел од  УБ 5,4 - опфат 3 

граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   2,40 ха 

  - ќе се работи План 
 
 
30. ДУП за УЗ 6 дел од УБ 6.1 - Опфат Крстџамија 

граници: Туристичка, 7-ми Ноември, Богомилска и Даме Груев 
површина: ..............................................................................  П =  9,30 ха 

  - изработен Предлог план  
  - извршено ажурирање на катастарските подлоги 
  - добиена Стручна ревизија и Стручно мислење 
  - добиено мислење од МЖСПП 
  - помината Јавната анкета и Јавната презентација 
  - се разгледани анкетните листови поради многу неприфатени анкетни листови 
    планот ќе оди на повторена јавна анкета и презентација 
  - Нацрт планот беше изложен на повторена Јавна анкета и јавна презентација 

- изработен извештај по јавната анкета и јавната презентација 
- комплетирани се мислењата по планот 

  - Предлог планот се спрема за на Согласност во МТВ 
 
 
31. ДУП за УЗ 6 дел од УБ 6.1 - Опфат 2 
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граници: Даме Груев, Прв Градски Ринг, 7-ми Ноември,  
     Марко Нестороски и Богомилска 
површина: ..............................................................................  П = 14.50 ха 

  - Изработен  Нацрт план  
  - извршено ажурирање на подлогите 
  - одреден изработувач на планот 
  - треба да се изработи Стучна ревизија на Нацрт планот 
 
32. ДУП за УЗ 7  УБ 7.1 

граници: Туристичка, 7-ми Ноември, Прв Градски Ринг и Абас Емин 
површина: ..............................................................................  П = 14.60 ха 

  - Изработен е Предлог План  
  - извршено е ажурирање на катастарските подлоги 
  - се врши усогласување на ажурираните подлоги со планот 
  - планот беше на јавна анкета и јавна презентација 
  - во тек е разгледување и одговор на анкетнителистови 
  - изготвен Извдештај по јавна анкета и јавана презентација 
  - се спрема Предлог план според извештајот по јавна анкета и јавана презентација 
  - Предлог планот пратен на Согласност во МТВ Скопје 
  - Предлог планот е вратен  од  МТВ Скопје, треба да се постапи по забелешките 
 
 
33. ДУП за УЗ 7 дел од  УБ 7.2 - опфат1 

граници: Абас Емин, Прв Градски Ринг, Пирин Планина и Бекир Алириза 
површина: ..............................................................................  П =  6.60 ха 

  - се работи Нацрт план  
  - извршено  ажурирање на катастарските подлоги 
 
34. ДУП за УЗ 7 дел од  УБ 7.2 – опфат2 

граници: Абас Емин, Прв Градски Ринг, Пирин Планина и 
   улица проектирана по ДУП за 7-ма УЕ 

површина: ..............................................................................  П =  3.70 ха 
  - Изработен Предлог план  
  - извршено  ажурирање на катастарските подлоги 
  - Формирана е Комисија за Мислење по Планска програма и се 

   врши разгледување на истата 
- планоте на стручна ревизија и даден е  одговор на Стручната ревизија 
- дадено е  Стручно мислење од Комисија, се чека одговор на истото 
- планот е на јавна анкета и презентација 
- изработен извештај по јавна анкета и презентација,  
- се комплетира Предлог планот и се прибираат согласности од инстритуции 
 

35. ДУП за УЗ 8 дел од  УБ 8.1 -  опфат 3 
граници: Јане Сандански, Ванчо Питошески, дел од Асном, Никола Карев,  
    дел од улица Лазо Трпоски и дел од улица Галичица 
површина: ..............................................................................  П = 12,50 ха 

  - се работи  Нацрт план  
  - извршено  ажурирање на катастарските подлоги 
  - одреден изработувач на планот 

 
36. Измени и дополнувања на дел од ДУП за УЗ 8 УБ 8,3 –МОДУЛ 1 

граници: Туристичка, АСНОМ и новопредвидени улици по ДУП За УБ 8.3 
површина: ..............................................................................  П =  1,10 ха 
- изработен Предлог план 
- помината јавна анкета и презентација 
- треба да се изработи извештај по јавната анкета 
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- се прибираат мислења 
- предлог планот се комплетира за во МТВ Скопје 

 
37. ДУП за УЗ 9 дел од  УБ 9.1 - опфат1 

граници: Пирин Планина, Прв Градски Ринг, Абас Емин 
    и новопроектирана улица /по постоен ДУП за 9-та УЕ/ 
површина: ..............................................................................  П = 12.20 ха 

  - се работи Нацрт план  
  - подлогите се ажурирани и пуштени кај изработувачот на планот 
 
 
38. ДУП за УЗ 9 дел од УБ 9.1 - Опфат 2 

граници: Пирин Планина, Железничка, Абас Емин  
    и проектирана улица според ДУП за 9-та УЕ 
површина: ..............................................................................  П = 16.20 ха 

  - Се работи  Нацрт план  
  - подлогите се ажурирани и пуштени кај изработувачот на планот 
 
39. ДУП за УЗ 9   УБ 9.2 

граници: Прв градски ринг, 7-ми Ноември, Егејска, Железничка и Абас Емин 
површина: ..............................................................................  П = 15.50 ха 

  - изработен Предлог план 
  - подлогите се ажурирани и пратени кај изготвувачот 
  - пратен на Стручна ревизија, пратен на Стручно мислење 
  - пратен во МЖСП 
  - добиен одговор од Управата за заштита на културно наследство 
  - Нацрт планот беше на Јавна анкета и јавна презентација 

- изработен извештај по јавната анкета и јавната презентација 
  - се прибираат мислења на Предлог планот за добавње на Согласност 
  - Предлог планот е вратен од МТВ, се постапува по забелешките 
 
 
40. ДУП за УЗ 9   УБ 9.3 и УЗ 13 дел од УБ 13.2 

граници: 7-ми Ноември,Кленоец, Железничка и Егејска 
површина: ..............................................................................  П = 17.70 ха 

  - Се работи Предлог план  
  - извршено ажурирање на подлогите 
  - формирана комисија за Мислење по Нацрт планот и дадено Мислење поПланот 
  - планот е на Јавна анкета и на Јавна презентација од 29.09.2010 до 11.10.2010 
  - разгледани се  на анкетните листови, направен Извештај се прибираат мислења 
                     и се спрема Предлог план 
  - се работи Предлог план по извештајот од јавната анкета 
 
41. ДУП за УЗ 10 дел од  УБ 10.1 - опфат1 

граници: Питу Гули, 7-ми Ноември и по парцели 
површина: ..............................................................................  П =  1.30 ха 

  - Изработен Предлог план  
  - подлогите се ажурирани и пуштени кај изработувачот на планот 
  - формирана Комисија за мислење по Нацрт планот  
  - помината јавна анкета и презентација 
  - планот е на мислење во МЖСПП за СЕА 
  - планот е пратен  на Согласност во МТВ Скопје 
  - планот е вратен од МТВ Скопје со забелешкипо кои треба да се постапи 
 
42. ДУП за УЗ 10 дел од  УБ 10.1 – опфат2 

граници: Марко Нестороски, Прв Градски Ринг.Питу Гули  
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и проектирани улици по ДУП за 10-та УЕ 
површина: ..............................................................................  П = 13,00 ха 

  - се работи Нацрт план  
  - подлогите се ажурирани и пуштени кај изработувачот на планот 
 
43. ДУП за УЗ 10 дел од  УБ 10.3 - опфат1 

граници: Момчило Јорданоски, Марко Цепенков, Марко Нестороски и Трајче Дојчиноски 
површина: ..............................................................................  П =  3.30 ха 

  - ќе се работи Нацрт план  
  - подлогите се ажурирани  
 
 
 
44. ДУП за УЗ 11   дел од УБ 11.3 - опфат1 

граници: Ристо Чадо и по новопроектирани улици по постоен ДУП за 11 УЕ 
површина: ..............................................................................  П =   3,70 ха 

  - ке се работи  Нацрт план  
  - извршено ажурирање на подлогите 
 
45. ДУП за УЗ 11   дел од УБ 11.3 – опфат2  

граници: Ристо Чадо и по новопроектирани улици по постоен ДУП за 11 УЕ 
   крак Бејбунар 

површина: ..............................................................................  П =   3,10 ха 
  - изработен Предлог план 
  - извршено ажурирање на подлогите 
  - помината јавна анкета ипрезентација 
  - изготвен е извештај, изработувачот на планот треба да постапи по извештајот 
  - Предлог планот е вратен  од  МТВ Скопје, треба да се постапи по забелешките 
 
46. ДУП за УЗ 11   дел од УБ 11.4 - опфат1  

површина: ..............................................................................  П =   1.00 ха 
  - изработен Предлог план  
  - извршено ажурирање на подлогите 
  - дадено Мислење по Нацрт планот од Комисија формирана од Градоначалникот 
  - Нацрт планот се спрема за на Совет 
  - помината јавна анкета и јавна презентација изработен извештај 
  - се прибираат мислења на Предлог планот за добавње на Согласност 
  - изработена Стратешка отценка 
  - се чекаат Мислења  
  - Предлог план пратен на Согласност во МТВ Скопје 
  - Предлог планот е вратен  од  МТВ Скопје, треба да се постапи по забелешките 
 
 47. ДУП за УЗ 11 дел од  УБ 11.4 - опфат 2 

граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   2,60 ха 

  - ке се работи  Нацрт план  
 
48. ДУП за УЗ 12    УБ 12.1  

граници: Карпош Војвода, Јане Сандански и Сирма Војвода 
површина: ..............................................................................  П =  7.00 ха 

  - Изработен Предлог  план  
  - подлогите се ажурирани и пуштени кај изработувачот на планот 
  - формирана е Комисија за давање на Стручно мислење 
  - планот беше на Јавна анкета и на Јавна презентација од 10.12.2010 до 24.12.2010 
  - разгледани анкетните листови и изготвен е Извештаји  
  - се чека Мислење од Министерство за култура 
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- се припрема Предлог план за добивање на Согласностг од МТВ-Скопје 
  - Предлог планот е пратен на Согласност 
  - Предлог планот е вратен од  Согласност и се постапува по забелешките 
 
49. ДУП за УЗ 12    дел од  УБ 12.2 - опфат 1 

граници: само во границите на Медицински центар по ГУП 
површина: ..............................................................................  П =  9.50 ха 

  - се работи Нацрт план  
  - подлогите се ажурирани и пуштени кај изработувачот на планот 
 
50. ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.2 - опфат 3  

граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   0,60 ха 

  - изработен Предлог  план  
  - Предлог планот вратен од МТВ се постапува по забелешки 

 
 

51. ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.3 - опфат 1  
граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   0,45 ха 

  - изработен Предлог план  
  - Предлог планот се комплетрира и се прибираат согласности од институции 

 
 

52. ДУП за УЗ 12    дел од  УБ 12.4 - опфат 2  
граници: по граници од  ГУП 
површина: ..............................................................................  П =  1.00 ха 

  - Изработен Предлог  план  
  - подлогите се ажурирани и пуштени кај изработувачот на планот 
  - формирана е Комисија за давање на Стручно мислење 
  - планот беше на Јавна анкета и на Јавна презентација од 10.12.2010 до 24.12.2010 
  - разгледани  на анкетните листови и изготвен е Извештај, се чекаат Мислења 
  - се чека мислење од Министерство за животна средина 
  - пратен е план  во МТВ-Скопје за добивање на Согласност 
  - Предлог планот е вратен  од  МТВ Скопје, треба да се постапи по забелешките 
 
 
53. ДУП за УЗ 12    дел од  УБ 12.4 - опфат 3 

граници: по граници од  ГУП 
површина: ..............................................................................  П =  0.50 ха 

  - Изработен и утврден  Нацрт план  
  - извршено ажурирање на катастарските подлоги 
  - прибирање на потребни информации во тек е разглрдување на планот 
  - формирана комисија за разгледување на Планската програма 
  - добиено Мислење од Комисијата,добиен  одговор од изработувачот  на Планот 
  - Нацр тпланот е на Јавна анкета од 23,03,2012 до 03,04,2012 
  - се прибираат Мислења по планот 

 
 

54. ДУП за УЗ 14 дел од  УБ 14.4 – опфат1 
граници: по извод од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П = 1,90 ха 

  - се работи Нацрт план  
  - подлогите се ажурирани и пуштени кај изработувачот на планот 
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55. ДУП за УЗ 15,    УБ 15.1  
граници: 15-ти корпус, Македонска и Мирка Гинова 
површина: ..............................................................................  П = 15,50 ха 

  - ќе се работи Нацрт план  
 
 
56. ДУП за УЗ 15, дел од   УБ 15.4 – опфат 1   

граници: дел од градски гробишта 
површина: ..............................................................................  П = 4,50 ха 

  - ќе се работи Нацрт план  
  - објавен тендер за ажурирање на подлоги 
 
 
57. ДУП за УЗ 9  УБ 9.4 и  УЗ 15   дел од  УБ 15.5  

граници: 7-ми Ноември, 15-ти Корпус, по парцели и Кленоец 
површина: ..............................................................................  П = 12.20 ха 

  - Изработен Предлог план  
  - подлогите се ажурирани и пуштени кај изработувачот на планот 
  - Пуштен на Стручна ревизија 
  - формирана Комисија за давање на Мислење по Нацрт планот 
  - Нацрт планот беше на Јавна анкетаи јавна презентација  

- во тек е разгледување и одговор на анкетните листови 
- вратен  Предлог план од МТВ треба да се постапи по забелешки 

 
58. ДУП за УЗ 15 дел од  УБ15.6 – опфат 1 /мало стопанство/ 

површина: ..............................................................................  П =   6,50 ха 
  - ќе се работи Нацрт план  
  - објавен тендер за ажурирање на подлоги 
 
59. ДУП за УЗ 15   УБ 15.7 

граници: 15-ти Корпус,  по парцели и по новопроектирани улици  
површина: ..............................................................................  П = 25.10 ха 

  - Изработен  Нацрт план  
  - подлогите се азурирани и пратени кај изработувачот на планот 
  - доставена е планска програма Нацрт планот е на разгледување на Комисија  
 
60. ДУП за УЗ 16   УБ 16.1 

граници: според изводот од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П = 12,20 ха 

  - се работи  Нацрт план 
  - подлогите се ажурирани и пратени кај изработувачот на планот 
 
61. ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.2 – опфат 2 

граници: според изводот од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П = 12,20 ха 

  - ќе се работи Нацрт план  
  - извршено ажурирање на подлогите 
  - одреден изработувачот на Планот 
 
62. ДУП за УЗ 17   УБ 17.1 - Студенчишко блато 

граници: според изводот од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П = 70.50 ха 
 -ке се работи план 

 
63. ДУП за УЗ 18  УБ 18.1 и дел од  УБ 18.2 - Чекоштина 

граници: според изводот од ГУП Охрид 
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површина: ..............................................................................  П = 32.70 ха 
  - Изработен  Предлог план 
  - извршено ажурирање на подлогите и пратени кај изработувачот на планот 
  - формирана комисија за давање на Мислење по планот дадено е  мислење 
  - изработувачот на планот треба да достави одговор на Мислењето 
 ` - дадено Мислење од Комисијата  
  - Нацрт планот е на Јавна анкета од 23,03,2012 до 03,04,2012 
  - се работи Извештај по јавна анкета и презентација 

- изработен извештај по јавна анкета и презентација,  
- се комплетира Предлог планот и се прибираат согласности од инстритуции 

 
 
64. ДУП за УЗ 18  дел од  УБ 18.2 - опфат 1 /спорт и рекреација Чекоштина/ 

граници: според изводот од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =  6.45 ха 

  - изработен Предлог план 
  - извршено ажурирање на подлогите 
  - добиена Стручна ревизија 
  - добиени заштитно конзерваторски основи 
  - добиено Мислење од МЖСПП 
  - Нацрт планот беше на Јавна анкетаи јавна презентација  

- во тек е разгледување и одговор на анкетните листови 
  - се спрема Предлог план за на Согласност 
 
65. УП вон населено место Горица Север БЛОК1  

граници: според графички прилог од ГУП Горица-Св.Стефан-Метропол 
површина: ..............................................................................  П = 15.60 ха 

  - изработен  Нацрт план  
  - извршено ажурирање на подлогите и одреден изработувач на Планот 
  - доставена Планска програма, треба да се разгледа на Комисија 
  - се комплетира за на Совет 
66. УП вон населено место Горица Исток 

граници: според графички прилог од ГУП Горица-Св.Стефан-Метропол 
површина: ..............................................................................  П = 26.00 ха 

  - се работи   Нацрт план 
  - подлогите се ажурирани и пратени кај изработувачот на планот 
 
67. УП вон населено место за дел од туристички комплекс Горица дел од УБ 2.1 
 граници: просторот над Горица Парк заедно со тениските игралишта 

Финансирано од Влада на РМ 
површина: ..............................................................................  П = 32.90 ха 

  - изработен  Нацрт план 
  - подлогите се ажурирани 
  - добиено Мислење во МЖСПП  
  - добиени конзерваторски основи 
  - работната верзија пратена во МВР Скопје и кабинетот на Претседателот да се  

  разгледа од аспект на безбедност 
 
68. УП вон населено место Свети Стефан –БЛОК  3 

граници: според графички прилог од ГУП Горица-Св.Стефан-Метропол 
површина: ..............................................................................  П = 2,40 ха 
 - ке се работи план 

 
69. УПВНМ за туристички локалитет Горица - Свети Стефан -Метропол–опфат 3 

граници: според графички прилог од ГУП Горица-Св.Стефан-Метропол 
површина: ..............................................................................  П =13,60 ха 
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 - изработен Предлог план 
 - помината јавна анкета и презентација 
 - се припрема Извештајот по анкетните листови 
 - се комплетира Предлог планот и се прибираат согласности од институции 

 
70. УП вон населено место Туристички комплекс Свети Стефан – дел одблок 4.1 опфат 1 

граници: според графички прилог од ГУП Горица-Св.Стефан-Метропол 
површина: ..............................................................................  П = 1,70 ха 
 - Изработен  Предлог план 
 - завршена јавна анкета,треба да се разгледаат анкетните листови 
 - се прибираат Мислења по планот 
 - планот беше на повторена јавна анкета и презентација 21,08. 2012 до 05,09.2012 

  - Предлог планот треба да се комплетира по анкетние листови од повторена  
   јавна анкаета 

 
 

71. УП вон населено место БЛОК 4.3 дел од Туристички комплекс Свети Стефан  
граници: според графички прилог од ГУП Горица-Св.Стефан-Метропол 
површина: ..............................................................................  П = 9,35 ха 
 - Изработен Предлог план 
 - планот беше на Јавна анкета и презентација 

- се чека мислење од МЗСПП 
- планот е пратен на Согласност во МТВ 

  - Предлог планот е вратен од МТВ, се постапува по забелешките 
 
72. УП вон населено место Долно Коњско – опфат 1 

површина: ..............................................................................  П = 3,50 ха 
  - Изработен   Предлг  план 
  - извршено ажурирање на подлогите и пратени кај изработувачот на планот 
  - формирана комисија за давање на Мислење по планот дадено е  мислење 
  - изработувачот на планот треба да достави одговор на Мислењето 
 ` - дадено Мислење од Комисијата  

- Нацрт планот е на Јавна анкета од 23,03,2012 до 03,04,2012 
- се прибираат Мислења по Планот 
- се комплетира Предлог планот и се прибираат согласности од инстритуции 
 

 
73. УП вон населено место Лагадин - Пештани 

граници: почеток на населба лагадин до суводолицата после кампот Елешец 
површина: ..............................................................................  П = 33.20 ха 

  - изработен Нацрт план  
  - подлогите се ажурирани и пуштени кај изработувачот на планот 
  - изработена Стручна ревизија, пуштен на Стручно мислење 
  - Барање мислење од МЗЖСПП 
  - формирана комисија за разгледување на Планската програма 
 
74. УП вон населено место Лагадин Пештани дел од УБ 8 - опфат1 

граници: според графички прилог од ОУП крајбрежје 
површина: ..............................................................................  П =   3.00 ха 

  - Изработен Предлог  план  
  - извршено ажурирање на подлогите  
  - формирана е  Комисија од Градоначалникот која треба да даде Мислење по планот 

- помината јавна нанкетаи јавна презентација 
 - се прибираат мислења на  Предлог планот за добавње на Согласност 

 
75. УП вон населено место Лагадин Пештани дел од УБ 9 - опфат1 
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граници: според графички прилог од ОУП крајбрежје 
површина: ..............................................................................  П =   4.80 ха 

  - ќе се работи Нацрт план  
 
76. УП вон населено место Долно Коњско делод БЛОК 6,1 и дел од БЛОК 6,2 

граници: според графички прилог од ГУП Горица - Св.Стефан-Метропол 
површина: ..............................................................................  П = 2,40 ха 

- Изработен  Предлог  план 
- Помината Јавна анкета и презентација 
- Вратен е од Согласност треба да се постапипо забелешките 

 
77. УП вон населено место Долно Коњско дел од БЛОК 6,1 – опфат 2 

граници: според графички прилог од ГУП Горица - Св.Стефан-Метропол 
површина: ..............................................................................  П = 0,60 ха 

  - изработен Нацрт план  
  - одобрена планска програма 
 
78. УП вон населено место Лагадин Пештани дел од УБ 1 - опфат 1 

површина: ..............................................................................  П =  0,35 ха 
  - Изработен  Предлог  план  
  - пратен на Согласност во МТВ Скопје 

- Вратен е од Согласност треба да се постапипо забелешките 
 
79. УП за село Љубаништа  - опфат 1 

површина: ..............................................................................  П =  0,40 ха 
  - изработен Нацрт план  
  - одобрена планска програма 
80. УП вон населено место Чекоштина 

површина: ..............................................................................  П =  72,50 ха 
  - објавен тендер за ажурирање на подлоги 
81. УП за село Велестово 

површина: ..............................................................................  П =  54,45 ха 
  - објавен тендер за ажурирање на подлоги 
 
82. УП за село Пештани  

површина: ..............................................................................  П = 43,00 ха 
  - Изработен и утврден Нацрт план 
  - извршено ажурирање на подлогите 
  - формирана комисија за Мислење по Нацрт планот 
  - планот е на Јавна анкета и на Јавна презентација од 29.09.2010 до 11.10.2010 
  - планот беше на Јавна анкета и на Јавна презентација од 10.12.2010 до 24.12.2010 
  - разгледани  анкетните листови и изготвен Извештај 
  - се спрема Предлог план 
83. УП за село Трпејца 

површина: ..............................................................................  П = 30.20 ха 
  - ќе се работи  Нацрт план 
  - добиени услови за планирање на просторот  
  - во тек е ажурирање на катастарски подлоги   
                            /проблем со ажурирање на подлогите, подлогите се на усогласување во ДЗГР/   
 
84. ДУП за една градежна парцела во опфатот на ГУП Охрид  22   
 
85. УПВНМ за една градежна парцела         4 
 
86. УП за село  за една градежна парцела       4 
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87. ЛУПД за гп 1 за изградба на стопански комплекс со намена Г2- лесна и незагадувачка  
       индустрија на дел од кп бр 122  м.в. Сирулска река КО Вапила 
         
Изготвиле:       Сектор за урбанизам и  
        заштита на животната средина 
Љубица Бошнакова Пејоска,диа    Раководител 
 

Елена Јанковска Цветаноска,д.г.и.    Бранко Арнаудоски,диа. 
 
 
 
Број  07-797/22                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013  год.                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                               Душко Јаковчески,с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
ПРОГРАМАТА ЗА  ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА   ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01 – 

31.12.2013 ГОДИНА 
    
         

 
СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за   усвојување на  извештајот  за реализација на 

програмата за  заштита на животната средина и природата   за периодот од 01.01 – 31.12.2013 
година    ,  што ja  донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   28.02.2013 год. 

 
 

 
 
Број  08 -797/23                                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                       Александар Петрески,с.р.       
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   28.02.2013 година донесе: 
 

 
  О Д Л У К А  

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА  ЗАШТИТА НА 
ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА   ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01 – 31.12.2013 ГОДИНА. 
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Член   1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за заштита на  животната 

средина и природата  за периодот од 01.01 -31.12. 2012 година. 
 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
 
 
Број  07-797/23                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013  год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                                Душко Јаковчески,с.р.     
 
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА  
 ЖИВОТНАТА СРЕДИНА ЗА ПЕРИОДОТ   ОД  01.01-31.12.2012ГОДИНА 

 
 

 РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И 
ПРИРОДАТА ОД 01.01.2012г. ДО 31.12.2012г. 
 
 
  Согласно законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр.5/02) и законот за 
животна средина (Сл.весник на РМ  бр.53/05,81/05,24/07) во програмата за заштита на 
животната средина и природата за 2012г. беа предвидени повеќе проекти. Во  табеларниот 
приказ се дадени сите предвидени проекти, како и текот на нивната реализација за период од 
01.01.2012г. до 31.12.2012г. 
 
       

Ред.бр Назив на проектот Реализација Забелешка 
1. Интегрирана студија за состојбата со 

остатокот од Студенчишкото блато и 
превземање мерки за негова 
ревитализација 

Документот е изработен и  Советот на 
Општина Охрид за остатокот од 
Студенчишкото блато  покрена 
иницијатива за прогласување на 
споменик на природата 

Завршен проект 

2. Интегрирана студија за 
компостирање на биоразградлив 
отпад во Општина Охрид и 
регионот 

Согласно Законот за јавни набавки 
беше распишан  тендер и избран 
беше најповолен понудувач кој ја 
изработи студијата. 

Завршен проект 

3. Регистрирање на појасот на трската 
како основа за понатамошно следење 
на состојбите во Охридското Езеро, а 
со цел определување на стратегија за 
нејзина заштита  
 
 

Согласно Законот за јавни набавки 
беше распишан  тендер и избран беше 
најповолен понудувач кој го изработи 
проектот и беше одржана трибина. 

Завршен проект 
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4. 
 

Следење на популацијата на 
црвеноклуниот лебед на Охридското 
Езеро и негова заштита со цел 
одржување на биодиверзитетот 

Согласно Законот за јавни набавки 
распишан е тендер и избран е 
најповолен понудувач. 

 

 5. Физибилити студија за одлагање и 
третман на градежен шут на 
територијата на Општина Охрид. 

Согласно Законот за јавни набавки 
распишан е тендер и избран е 
најповолен понудувач за студијата 
 

 

6 Одбележување на денот на планетата 
Земја -22-ри Април(акција за собирање 
и одлагање на електронски отпад ) 
 
 
 

Проектот беше подготвен за 
реализација, но поради забраната за 
откуп на отпадно железо од страна на 
МЖСПП, проектот не се реализираше 
во одредениот термин.   

 

7. Пилот проект за собирање на отпадно 
масло од домаќинствата 

Согласно Законот за јавни набавки од 
страна на комисијата за јавни набавки 
избран е најповолен понудувач. Во 
рамките на проектот поделени се 150 
кантички за собирање на отпадно 
масло на заинтересираните граѓани 

Завршен проект 

8. Шума -Парк на младенци Во соработка со НП Галичица одредена 
е локацијата на паркот и во тек се 
подготвителни активности за 
средување на теренот. 

 

9. Одбележување на „Меѓународниот 
ден на биолошката разновидност“-
22мај (Промоција на охридскиот 
рак) 
 

На 22.05.2012 година на плоштадот беа 
промовирани два вида слатководен рак 
кои живеат во Охридското Езеро. Беа 
поделени околу 1000 флаери, 
изработен е ДВД материјал со 
подводни фотографии. 

Завршен проект 

10 .Цветни балкони- цветен Охрид  Во рамки на проектот беа поделени 300 
жардиниери со саксиско цвеќе 

Завршен проект 

11 Одбележување на „Светскиот ден 
на животната средина“ - 5 
јуни(акција за собирање на стара 
хартија во соработка со охридските 
училишта) 

Акцијата за собирање на стара хартија 
се одвиваше на 7-ми јуни 2012г. во 
кругот на охридските основни 
училишта и истата беше успешно 
спроведена. 

Завршен проект 

12 Чистење на цврст отпад од дното на 
Охридското Езеро 

Согласно претходно изготвената мапа 
на загаденост на Охридското Езеро со 
цврст отпад, годинава беше 
реализирана акција за чистење на цврст 
отпад од дното на Езерото на локација 
кај с. Трпејца. Во рамки на проектот за 
подигање на јавната свест беа поделени 
околу 1000 флаери на локалното 
население   

Завршен проект 

13 Проект за проценка на состојбата и Извршена е санација на Чинарот од Завршен проект 
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санација на охридските чинари. страна на конзерватори одредени од 
страна на МЖСПП, доставен е 
извештај од нивна страна и изготвен е 
заеднички записник од страна на 
Одделението за заштита на жив. 
средина и државниот инспектор за 
животна средина.   

14 Одбележување на „Денот на 
Националните паркови“ - 21 јули  

Во соработка со НП Галичица овој ден 
беше одбележан со промовирање на 
Системот на патеки во Националниот 
парк. 

Завршен проект 

15 Есенска рамноденица - почеток на 
есента 23 септември(чистење на 
плажите од цврст отпад во 
соработка со училиштата) 
 
 
 

Проектот беше реализиран во 
соработка со ОУ „Св Наум Охридски“ 
од Пештани при што беше исчистен 
дел од од крајбрежјето. 
 
 

Завршен проект 

16 Изработка на еко календар- 22 
декември-најкраткиот ден во 
годината 
 

Проектот не е реализиран.  

17 Следење на нивото на бучава со 
поставување на статички мерачи на 
бучава во Општина Охрид  

Превземени се првични активности за 
реализација на проектот 

 

18  Ископ на канали во Студенчишко 
Блато со цел поврзување на блатото 
со Охридското Езеро 

Проектните активности ќе произлезат 
од Интегрираната студија за состојбата 
со остатокот од Студенчишкото блато 
и преземање мерки за негова 
ревитализација 

 

19 Поставување на 
пиезометри(истражни бунари) во 
Студенчишкото блато 

Проектните активности ќе произлезат 
од Интегрираната студија за состојбата 
со остатокот од Студенчишкото блато 
и преземање мерки за негова 
ревитализација 

 

 
 
 
Изработиле:                                                                                                           Раководител  
Хавза Реџеп Каќел                                                                                        Бранко Арнаудоски                    
Јасминка Т. Момироска     
Зоран Трпески 
 
Контролирал                                                                                                                                   
Вера Рауник 
 
Број  07-797/23-1                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013  год.                                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                                                    Душко Јаковчески,с.р.     
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА   ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА  РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
ПРОГРАМАТА ЗА ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ  РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД  ЗА 

ПЕРИОДОТ ОД 01.01 - 31.12.2012 ГОД 
     
         

 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  усвојување на   Извештајот  за  реализација на 
програмата за поддршка на локалниот економски  развој на општина Охрид  за периодот од 01.01 - 
31.12.2012 год     ,  што ja  донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   
28.02.2013 год. 
 
 
Број  08 -797/24                                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                              Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                       Александар Петрески,с.р.     
 
   

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  28.02.2013  година донесе : 

 
 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА   ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА  РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОДДРШКА 
НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ  РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД  ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01 - 

31.12.2012 ГОД. 
 

 
Член   1 

СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за реализација на Програмата  за поддршка на локалниот 
економски развој на  општина Охрид за   периодот од 01.01 до 31.12.2012 год. 
 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето   во  „ Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
Број   07-797/24                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Душко Јаковчески,с.р.       
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 Г1 ПРОГРАМАТА ЗА ПОДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА 

ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОД 01.01.2012 – 31.12.2012 ГОДИНА 
   Датум : 14. 02 .2013    
 
 
  
 
 
 
                                                              
                                            Гоце Симоноски 
                                                                                Раководител на Сектор за Туризам и за ЛЕР 

 
 

 

 

 

Извештајот ги сумира активностите извршени од страна на администрацијата во Секторот 

за локален економски развој и туризам, во  периодот од  01.01. до 31.12.2012 год. за 

реализација на: 

 

 

 ПРОГРАМАТА Г1  ЗА ПОДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОД 01.01.2012 – 31.12.2012 ГОДИНА 
 

Основа за реализација на активностите во одделението представува Годишната  
Програма за поддршка на ЛЕР. Од тука, согласно своите надлежности и задолженија, а во 
насока на подобрување на економската клима и условите за локален развој, според 
претходно усвоените дефинирани стратешки цели и приоритети, беа базирани 
активностите за реализација на програмата за поддршка на локалниот економски развој 
за буџетската 2012 година. 

   Активностите за реализација на годишната програма за 2012 се реализираат во следните 
Подпрограми или области на делување:  

 
1.1 Операционализација на стратегија за одржлив развој, 
1.2 Поддршка на развојот на МСП и претприемништвото, 
1.3 Рационална употреба и искористување на природните ресурси, 
1.4 Поттикнување на партнерства и стимулативни мерки, 
1.5 Подготовка на проекти, 

 
Каkо резултати од реализацијата на програмата кои дадоа посебен белег на работењето во 
изминатата година треба да се посочат: 
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 Финализација на активностите од објавениот јаен повик за финансирање проектни идеи и 
активности на невладини организации, даватели на услуги во туризмот од мал обем, 
месни и урбани заедници во согласност со приоритетите од стратегијата за локален 
економски развој и туризам 

 Континуиран процес на соработка на Секторот за локален економски развој при Општина 
Охрид со Стопанска Комора на Македонија при што континуирано се работи на 
изнаоѓање стимулативни мерки за отворање на нови МСП но исто така им се дава и 
подршка на постоечките претпријатија во Општина Охрид за да најдат нови пазари  и да ја 
подобрат нивната конкурентност. 

  Изготвен и објавен е Извештај од спроведената анкета на бизнис клима и формирање на 
база на податоци со цел за унапредување на состојбите во туризмот во општина Охрид во 
врска со тековните проблеми на туристичките работници во општина Охрид и 
забелешките на странските и домашните туристи кои престојуваат во Охрид во врска со 
недостатоците во туризмот. 

 Реализирани се повеќе ЕУ настани 
 Подготовка на проекти за прекуграничната ИПА програма 2007-2013 помеѓу Република 

Македонија и Република Грција при што беа подготвени два проекти со кои се 
аплицираше на вториот повик за прекугранична соработка. Првиот проект се изготви во 
соработка со Општина Струга, Едеса, Охрид и регионот на Западна Македонија –  
Подигнување на свеста од ризик  со поплави  Управување&Евалуација: координирани 
акции за спречување и управување со ризикот од поплави во прекугранична област, а 
вториот проект е Искористување на градежен отпад и асфалт помеѓу Општина Охрид, 
Универзитет Аристотел од Солун и Општина Сидики од Грција. 

 
 Изготвување на уверенија за земјоделски производители по доставени барања, проценка 

на штети од елементарни непогоди и проценка на имот, земјиште, насади и посеви за 
експропријација во корист на Општина Охрид 

 
 

*Детални информации за активностите и резултатите се дадени во Анекс 1 
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АНЕКС 1 

 
 
Анекс 1 содржи: 
 
 
 

1.1           Операционализација на стратегија за одржлив развој, 
 
1.2 Поддршка на развојот на МСП и претприемништвото, 
 
1.3 Рационална употреба и искористување на природните ресурси, 
 
1.4 Подготовка на проекти, 
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1. Информација за реализираните активности согласно Програмата Г1, за поттикнување на Локалниот економски развој на Општина 
Охрид за 2012 год. 

 
1.1. Операционализација на стратегијата за  одржлив развој, 

 
 

Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на програмските 
цели 

Краток опис Резултати Реализирани трошоци 

1. Финансирање на локални микропроекти за потикнување на   развојот на туризмот, согласно стратегијата за развој со 
вклучување на МЗ, MСП, НВО 

 
1 
 
 

Јануари-
Септември 

2012 

Финализација на активностите 
од Објавениот јавен повик за 
финансирање на проекти 
Локална контрибуција за 
реализација на проектни 
активности согласно 

дефинираните приоритети 
 

Финализација на проектите 
од ЛЕР согласно проектната 

документација 
 
 

 
Комплетирана, подготвена 
и доставена за исплата е 
проектната документација 
за проектите од ЛЕР од 

јавниот повик за 
финансирање на проекти 

‘’Локална контрибуција за 
реализација на проектни 
активности согласно 

дефинираните 
приоритети’’ 

 
 
 

Активностите се 
реализирани во склоп на 
редовните активности на 
вработените и Општина 

Охрид нема 
дополнителни 

финансиски трошоци 
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1.2. Поддршка на развојот на МСП и претприемништвото, 

 

Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на програмските 
цели 

Краток опис Резултати 
Реализирани 
трошоци 

1. Поддршка на МСП за учество на саеми 

1 
Јануари-
Март 
2012 

1. Континуиран процес на 
соработка на Секторот за 

локален економски развој при 
Општина Охрид со Стопанска 

Комора на Македонија 
 

2.Соработка со Агенцијата за 
странски инвестиции и 

промоција на извозот на РМ 
која придонесува за забрзување 

на економскиот раст и 
подобрување на бизнис 

климата. 

1. Континуирано се работи 
на изнаоѓање стимулативни 
мерки за отворање на нови 
МСП но исто така им се дава 
и поддршка на постоечките 
претпријатија во Општина 
Охрид за да најдат нови 
пазари  и да ја подобрат 
нивната конкурентност 

2.  
-Размена на податоците и 
информации во однос 
достапното градежно 
земјиште во државна 
сопственост како и за 
градежно земјиште во 

приватна сопственост за кое 
постои интерес за продажба 
од страна на сопственикот,а 
се наоѓа на територијата на 

Општина Охрид. 
-Размена на податоци и 
информации во однос на 

Обезбедени се податоци и 
информации за достапно 

градежно земјиште во државна 
сопственост. 

Активностите се 
реализирани во склоп 

на редовните 
активности на 
вработените и 

Општина Охрид нема 
дополнителни 

финансиски трошоци 
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Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на програмските 
цели 

Краток опис Резултати 
Реализирани 
трошоци 

достапни индустриски 
објекти и хали во државна и 
приватна сопственост кои би 

биле погодни за т.н 
‘’brownfield’’ инвестирање 
на територијата на Општина 

Охрид. 

2 
Април-
Јуни 2012 

Заедничка промоција и 
маркетинг 

Заедничко општинско 
настапување и учество на 
саеми и други форми на 

презентација на општината и 
стопанството 

Континуирано се работи на 
изнаоѓање стимулативни мерки 
за отворање на нови МСП но 
исто така им се дава и подршка 
на постоечките претпријатија 
во Општина Охрид за да најдат 
нови пазари  и да ја подобрат 

нивната конкурентност. 
 

Обука за компаниите од 
регионот    ‘’Арбитражата како 
поефикасен и побрз начин за 
решавање на споровите’’. 

 

Активностите се 
реализирани во склоп 

на редовните 
активности на 
вработените и 

Општина Охрид нема 
дополнителни 

финансиски трошоци 

3 
Јули-

Септемвр
и2012 

Заедничка промоција и 
маркетинг 

„Македонско- Турски бизнис 
форум со компании од 
Комората на Менемен, 

Измир, Република Турција“ 
 

Во организација на 
Регионалната комора со 

седиште во Охрид се одржа 

Во текот на одржувањето на 
бизнис форумот беше 

потпишана спогодба помеѓу 
Стопанската комора на 

Македонија- Регионалната 
комора Охрид и Комората од 
Менемен, со која поблиску се 
дефинирани идните заложби, 

Активностите се 
реализирани во склоп 

на редовните 
активности на 
вработените и 

Општина Охрид нема 
дополнителни 

финансиски трошоци 
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Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на програмските 
цели 

Краток опис Резултати 
Реализирани 
трошоци 

Македонско- Турски бизнис 
форум со компании од 
Комората на Менемен, 

Измир, Република Турција. 
Настанот се одржа на 01 Јули 
2012 во хотелот „Метропол“ 

во Охрид. 
 

На форумот учествуваа 
преку 20 претставници на 

компании членки на 
комората од Менемен кои 
беа заинтересирани за 

можностите за соработка со 
компаниите од Македонија. 

 
По кратката презентација на 

градот Охрид беа 
презентирани триесетте 
македонски компании, 
учеснички на форумот. 

 
Во Комората на Менемен 
претежно членуваат фирми 
од агро секторот, грнчарство 
и производството на храна. 

Голем дел од нив беа 
презентирани на форумот, а 
компаниите од двете земји во 

планови и активности. 
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Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на програмските 
цели 

Краток опис Резултати 
Реализирани 
трошоци 

меѓусебните контакти ги 
разгледуваа можностите за 

соработка во иднина. 
 
 

4 

Октомври
-

Декември 
2012 

Заедничка промоција и 
маркетинг 

Одржаната презентација со 
наслов: 

„Новите кредитни линии на 
Македонската банка за 
поддршка на развојот 

наменети за малите и средни 
претпријатија“ 

 
Стопанската комора на 
Македонија- Регионална 

комора Охрид во соработка 
со Општина Охрид 

организираа презентација на 
тема: „Новите кредитни 
линии на Македонската 
банка за поддршка на 

развојот наменети за малите 
и средни претпријатија“. 
Настанот се одржа во 

просториите на Општина 
Охрид, со почеток во 13 
часот. На презентацијата 

учествуваа над 25 компании 
од Охридско-струшкиот 

Презентацијата беше 
проследена со зголемен интерес 
од локалните медиуми, пред кои 
претставникот од Македонската 
банка за поддршка на развојот 

подетално ги претстави 
можностите кои им стојат на 

располагање на малите и средни 
претпријатија. Во текот на 

презентацијата подетално беа 
образложени различните 

кредитни линии кои ги нуди 
банката, како и другите 

финансиски инструменти кои 
можат да им помогнат во 
секојдневното работење на 

компаниите. 
 

Активностите се 
реализирани во склоп 

на редовните 
активности на 
вработените и 

Општина Охрид нема 
дополнителни 

финансиски трошоци 
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Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на програмските 
цели 

Краток опис Резултати 
Реализирани 
трошоци 

регион.  

2. Обуки за подигнување на вештини и знаења (преквалификации и доквалификации)   

1 
Јануари-
Март 
2012 

Учество на обука 

ИПА прекугранична 
програма Македонија-

Албанија 
Општа цел на програмата е 
промоција на одржливиот 
развој на пограничната 
област. Приоритет е 
потикнување на 
прекуграничниот 

економскиот,социјалниот 
развој и развојот на 

животната средина. Главни 
цели на програмата се: 

Jакнење на 
добрососедските односи 
преку заеднички локални 
иницијативи во подобната 
област на програмата, 
eкономски и социјален 
развој во пограничниот 
регион и подготовка на 
земјите кориснички на 
ИПА фондовите за 

спроведување на целите на 
структурните фондови за 
територијална соработка. 
Проектот е финансиран од 

Европска Унија. 
Мерки:1. Економски развој 

Двајца соработници од 
Одделението ЛЕР учествуваа 

на обуката и стручно се 
оспособени за иницирање, 

развивање, спроведување и да 
вршат следење на проекти 
финансирани од ЕУ со 

соодветна анализа и вештини 
за известување. 

 

Активностите се 
реализирани во склоп 

на редовните 
активности на 
вработените и 

Општина Охрид нема 
дополнителни 

финансиски трошоци 
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Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на програмските 
цели 

Краток опис Резултати 
Реализирани 
трошоци 

со акцент на промоција на 
туризмот 

2. Одржлив развој на 
животната средина со 

акцент на 
заштита,промоција и 

управување со природни 
ресурси и еко системи. 

3. Социјално единство и 
културна размена преку 

активностите “луѓе за луѓе” 
и “институција за 
институција” 

 

2 
Април-
Јуни 2012 

Обуки за подигнување на 
вештини и знаења 

(преквалификации и 
доквалификации) 

Инфо ден за презентација на 
Програмата за прекугранична 

соработка ИПА помеѓу 
Грција  и Македонија. 

Настанот беше организиран  
од Делегацијата на 

ЕУ,Министерството за 
локална самоуправа и 
Општина Охрид.  

Инфо денот се состоеше од 
презентацијата на ИПА 

програмите и регулативите, 
вториот повик за проекти 
како и детални информации 

за процедурите за 
известување, евалуација и 
договoрни прашања. Исто 

Двајца соработници од 
Одделението ЛЕР учествуваа 

на обуката и стручно се 
оспособени за иницирање, 

развивање, спроведување и да 
вршат следење на проекти 
финансирани од ЕУ со 

соодветна анализа и вештини 
за известување. 

 

Активностите се 
реализирани во склоп 

на редовните 
активности на 
вработените и 

Општина Охрид нема 
дополнителни 

финансиски трошоци 
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Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на програмските 
цели 

Краток опис Резултати 
Реализирани 
трошоци 

така Инфо денот обезбеди 
можност за дискусија за 

тематски партнерски средби. 

3 

Јули-
Септемвр

и   
2012 

Обуки за подигнување на 
вештини и знаења 

(преквалификации и 
доквалификации) 

 
“Едукација за потенцијални и 
постоечки претприемачи” 

 
Целта на обуката беше 

подршка,едукација,експертск
и совети,како можност за 

заживувањена иновативните 
бизнис идеи на младите 
перспективни жители на 

Општина Охрид. 
На претприемачите од start 

up бизнисите да им се 
помогне реално да го 

идентификуваат проблемот 
што ги кочи успешно да се 
позиционираат на пазарот и 

да им се зголеми 
креативноста во негово 

пронаоѓање. 
Обуката беше одржана во 

просторите на Црвен Крст во 
Охрид. 

Учесниците на обуката добија 
детална разработка на нивната 
бизнис идеја,конкретни задачи 
и први чекори за да започнат со 
реализација во реален бизнис. 
Групата учесници работеше 
солидарно и единствено во 

атмосфера на 
помагање,вмрежување и 
споделување искуства. 

Обуките за претприемништво и 
разбудување на 

преприемачкиот дух се 
неопходни за плоден 

социоекономски развој на 
Општина Охрид и задржување 

на одливот на квалитетен 
кадар. 

Активностите се 
реализирани во склоп 

на редовните 
активности на 
вработените и 

Општина Охрид нема 
дополнителни 

финансиски трошоци 
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Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на програмските 
цели 

Краток опис Резултати 
Реализирани 
трошоци 

4 

Oктомври
-

Декември 
2012 

Обуки за подигнување на 
вештини и знаења 

(преквалификации и 
доквалификации) 

Обука: “Поддршка на МСП и 
инвестиции во приватниот 

сектор“ и „Развој и 
инвестиции во јавни 

дејности“ која се оддржа на 
30.11.2012 во ЗЕЛС Тренинг 
Центарот  - ЗТЦ во Скопје. 

 

Сесија I 
Меѓународни искуства за 
поддршка на МСП 
Презентација 1 
Модели на соработка со МСП 
во ЕУ и Америка 
 Презентација 2 

 Модели на соработка со 
МСП во Јапонија 

 Ефективен концепт на 
технолошка подршка на 
МСП во Јапонија 

 Финансиски систем на 
подршка на развој на 
МСП во Јапонија 

Поддршка на МСП во 
Македонија 

 Програма на 
министерство за 
Поддршка на МСП и 

 Инвестиции во 
приватниот сектор 

 Модели на соработка со 
МСП 

 Поддршка на 
Општински и 
регионални Бизнис 
Центри 

Активностите се 
реализирани во склоп 

на редовните 
активности на 
вработените и 

Општина Охрид нема 
дополнителни 

финансиски трошоци 
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Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на програмските 
цели 

Краток опис Резултати 
Реализирани 
трошоци 

 Опис на активности и 
функционирање на 
Бизнис Центри 

 Анализа на добри и 
лоши страни во 
работењето на Бизнис 
Центри 

Идни активности на МЕ за 
поддршка на МСП 

Останати форми на соработка 
со МСП 

 Модели на Јавни 
Приватни Партнерства 

 Презентација на добри 
практики 

3. Анкета на бизнис клима и формирање на база на податоци и мапирање на охридското стопанство 

 
Јули-

Септемвр
и  2012 

Анкета на бизнис клима и 
формирање на база на податоци

Со цел за унапредување на 
состојбите во туризмот во 
општина Охрид, спроведена 

е анализа на: 
- Тековните проблеми 
на туристичките 
работници во општина 
Охрид 
- Забелешките на 
странските и 
домашните туристи 

Изготвен е и објавен извештај 
од анкетата 
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Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на програмските 
цели 

Краток опис Резултати 
Реализирани 
трошоци 

кои престојуваат во 
Охрид во врска со 
недостатоците во 
туризмот. 
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1.3. Рационална употреба и искористување на природните ресурси, 
 

Бр
. Период 

Опис на активноста за 
реализација на 

програмските цели 
Краток опис Резултати Реализирани трошоци 

1. Поттикнување на брендирање на производи и услуги во локалната економија согласно препораките на ЕУ и 
законскта регулатива 

1 
Јануари – 
Декември 

2012 

Објавени упатства и 
информации за достапноста на 

ИПАРД средствата 

Врз база на Јавниот повик на 
владата на РМ, одделението 
за развој подготви сопствена 

информација и воведе 
информативни услуги за сите 

заинтересирани за оваа 
програма. Одделението е 

задолжено да издава потврди 
за потенцијалните апликанти 
во кои ќе се потврдува дека 
предложените проекти се во 
согласност со Стратегијата за 
одржлив локален економски 

развој. 

 До денес подробни 
информации побарале и 
добиле 3  потенцијални 
апликанти.Издадени се  
потврди на  потенцијални 
апликанти. Издадената 
потврда им служи како 
документ за аплицирање во 
ИПАРД  програмата. 

 Активностите се 
реализирани во склоп на 
редовните активности на 
вработените и Општина 
Охрид нема дополнителни 
финансиски трошоци 

2 
Април- 
Јуни 2012 

Настан ‘’ЕУ одблизу’’ или 
популарно ЕУ автобусот’’ кој  се 
одржа на 21 Мај 2012 год во 

село Велгошти 

Во активноста учествуваа и 
претставници на Агенцијата 
за финансиска поддршка во 
земјоделството и руралниот 
развој која ја спроведува 
ИПАРД програмата на ЕУ 
наменета за поддршка на 
земјоделието и руралниот 
развој како и Европското 

движење на 
Македонија,членка на 

Целта на активноста 
организирана од 

Делегацијата на ЕУ во 
соработка со Општина 

Охрид беше да се оствари 
директна комуникација со 
жителите од руралните 

области и непосредно да се 
презентираат информации 
за ЕУ и  да се образложат  
добивките и обврските  кои 

Активностите се 
реализирани во склоп на 
редовните активности на 
вработените и Општина 
Охрид нема дополнителни 
финансиски трошоци 
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Бр
. Период 

Опис на активноста за 
реализација на 

програмските цели 
Краток опис Резултати Реализирани трошоци 

најстарата и наjголема 
невладина организација  за 
обединување на Европа 

произлегуваат од 
зачленувањето во Унијата. 

 

 
Јули 

Септември  
2012 

ЕУ настан “ЕУ им помага на 
земјоделците да се подготват на 

проширениот пазар” 
Настанот се одржа на 

31.08.2012год. во Скопје 

Програмата ИПАРД 
обезбедува финансиска 
помош за покривање 50% 
трошоците за активностите 
што ги исполнуваат условите 
за инвестирање и опфаќа 

инвестирање во земјоделски 
фарми во земјоделски и 

преработувачки капацитети и 
во инициативи за 

диверзификација  на 
руралниот развој. 

Во Република Македонија 
има повеќе инвестиции 

финансирани со 
инструментот на ЕУ за 
претпристапна помош за 
рурален развој ИПАРД. 
Беа презентирани две 
особено популарни 

инвестиции 
1.Замена на садниците во 
овоштарниците и лозјата, 

2.Осовременување и 
проширување на деловните 

активности на 
преработувачките 

капацитети, 

Активностите се   
реализирани во склоп на 
редовните активности на 
вработените и Општина 
Охрид нема дополнителни 
финансиски трошоци 

2. Воведување на програми и проекти за поддршка на органското производство, собирање  на шумските плодови, нови автохтони насади на 
овошје и др. земјоделски производи, 

1 
Јануари – 
Декември 

2012 

Тековни активности на 
одделението во делот на 
поддршка на земјоделството  

- Издавање на Уверенија за 
земјоделски 
производители  

- Проценки на имот, 
земјиште, насади и посеви 
за експропријација во 
корист на Општина 

-По доставени барања на 
земјоделски 
производители издадени 
се 230 уверенија по 
претходен увид на лице 
место(220 реализирани, 
10 во процедура) 

Активностите се 
реализирани во склоп на 
редовните активности на 
вработените и Општина 
Охрид нема дополнителни 
финансиски трошоци 
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Бр
. Период 

Опис на активноста за 
реализација на 

програмските цели 
Краток опис Резултати Реализирани трошоци 

Охрид 
- Проценки на штети од 

елементарни непогоди 
 
 
 

-Изготвени се 35 
записници и сите се 
реализирани 
-Во Општина Дебрца и 
Општина Охрид се 
случи елементарна 
непогода – земјотрес и 
се излезе на терен за да 
се констатира 
направената штета 
(Изготвениот записник и 
извештај се доставува до 
Советот на Општина 
Охрид и Дебарца на 
усвојување,а потоа и до 
Владата на РМ за 
одобрување на 
средствата за 
направената штета) 
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1.4.  Подготовка на проекти, 
 

Бр
. Период 

Опис на активноста за 
реализација на 

програмските цели 
Краток опис Резултати 

Финансиска 
конструкција 

1. Програмата за прекугранична соработка ИПА помеѓу Грција  и Македонија 

1 

Април – 
Јуни 2012 

 
 
 
 
 
 
 
 
Проект за подигнување на 
свеста од ризик за поплави 
Управување & Евалуација 

Со овој проект се предвидува 
опис на тековната состојба и 
трендовите во животната 
средина за сите три општини 
со цел да се овозможи 
проценка на потенцијалните 
негативни последици од 
поплавите во иднина по 
здравјето на човекот, 
животната средина, 
културното наследство и 
економијата преку софтвер  
за проценка на ризик од 
поплави, трансфер на знаења 
и заеднички методологии, 
план за управување со ризик 
од поплави и изготвување на 
мапи за опасност и ризици од 
поплава.  

Намалување на негативните 
последици на поплавите во 
програмската област и 
развој на Алатки и Планови 
за управување со ризикот 
од поплави врз основа на 
карактеристиките на 
земјите учеснички од 
регионот 

 
 
 
 
 
 
 
Активностите се  
реализирани во склоп на 
редовните активности на 
вработените и Општина 
Охрид нема дополнителни 
финансиски трошоци 

 
Април – 
Јуни 2012 

 
 
 
Проект за искористување на 
градежен отпад и асфалт 

Со овој еколошки проект се 
предвидува заштита на 
природните ресурси кои 
постепено се намалуваат со 
рециклирање на цврст отпад 
преку стручна експертиза 

Со проектот е предвидена 
изградба на пилот пат и 
периферни уреди на 
прототип и демонстрирање 
на иновативна методологија 
за рециклирање на 

Активностите се  
реализирани во склоп на 
редовните активности на 
вработените и Општина 
Охрид нема дополнителни 
финансиски трошоци 
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Бр
. Период 

Опис на активноста за 
реализација на 

програмските цели 
Краток опис Резултати 

Финансиска 
конструкција 

која ќе се употреби во 
рециклирање на агрегати во 
различни градежни примени 
главно во изведба на 
патишта. 

градежен отпад и шут во 
градежните апликации. 
Пилот апликациите ќе 
бидат имплементирани 
земајќи ги во предвид 
широките лабораториски 
истражувања во врска со 
два студиски сектори 
цемент и битуменски 
производи. 
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2. Финансиски извештај за реализација на програмата Г1, за поттикнување на Локалниот 
економски развој на Општина Охрид за 2012 
 

 
 
                  
 

1.1 Реализација на буџет од 01.01.2012 до 31.12.2012 год. 
 

  
 Детални информации за реализација на програмата Г1, изготвени од одделениeто за 
финансии и буџет се дадени во “Аналитичка картица“. 
 
 
 
Прилог: 
 

 
 
  “Аналитичка картица“ за програма Г1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
o Секторот за ТЛЕР, согласно своите ингеренции, ги спороведува активностите 

за имплементација на програмските и проектните активности. 
 

o Доколку има потреба од набавки, изготвува само техничка документација која 
ја доставува до комисијата за јавни набавки која е и надлежна за спроведување 
на постапката. 

 
o Управувањето и следењето на буџетот на службите во општината е во 

надлежност на одделението за финансии и буџет. 
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Број   07-797/24-1                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                                                        Душко Јаковчески,с.р.       
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА   ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
ПРОГРАМАТА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 

ПЕРИОДОТ ОД  01.01 -  31.12.2012  ГОД 
    
         

 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  усвојување на   Извештајот за реализација на 
програмата за поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид за периодот од  01.01 -  
31.12.2012  год     ,  што ja  донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   
28.02.2013 год. 
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Број  08 -797/25                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                                              Александар Петрески,с.р.       
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  28.02.2013 година донесе: 
 
 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА   ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА 

РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД  01.01 -  31.12.2012  ГОД. 
 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за реализација на Програмата  за поттикнување на развојот  

на туризмот на општина Охрид  за  периодот од  01.01 - 31.12.2012 год. 
 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
 
Број   07-797/25                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013  год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                              Душко Јаковчески,с.р.       
 
 

 ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВAЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА 

ОПШТИНА ОХРИД ЗА ЗА ПЕРИОД 01.01.2012 – 31.12.2012 ГОДИНА 

 
 
                                                   Гоце Симоноски 
                                                                                       Раководител на Сектор за Туризам и за ЛЕР 

 
                      Извештајот е изработен за периодот од една година и ги сумира активностите 
извршени од страна на администрацијата во Секторот за локален економски развој и туризам, во  
периодот од 01.01. до 31.12.2012 год. за реализација на: 

 
 ПРОГРАМАТА Г2  ЗА ПОТТИКНУВAЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА 

ОПШТИНА ОХРИД  
 

 Во периодот 01.01.2012 – 31.12.2012 год. одделението за туризам ги вршеше 
активностите неопходни за реализација на програмата за поттикнување на развојот на 
туризмот на општина Охрид: 

 
1. Управување со туризмот (Евиденција, регистрација и категоризација,    
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стандардизација) 
2. Промоција на туризмот, организирање на настапи и присуство на саеми 
3. Изготвување на печатен и електронски промотивни материјал за одделни 

сегменти од туристичката понуда, 
4. Подготовка на проекти и проектно управување 
5. Развој на информативен систем 

 
Како резултати од реализацијата на програмата кои дадоа особен белег на работењето во 

овој период треба да се посочат:  
 

 Континуиран процес на евиденција, регистрација, категоризација и продолжување 
на решенијата за категоризација на сместувачките капацитети од мал обем при што 
вкупно се регистрирани 2023 станоиздавачи а пререгистрирани 234. 

 Промоција на туристичката понуда на меѓународни саеми во: Белград, 
Александровац, Будва, Нови Сад и на меѓународниот Балкански фестивал во Јалова 
– Р. Турција.  

 Остварени се средби со Туристичките Комори на Р. Турција и Р. Србија. 
 23 јуни припрема и организација на “Ѓомлезијада 2012” во с.Скребатно. 
 Делегации на Општина Охрид во посета на Сафранболу и Јалова во Турција и 

Каен во Франција за остварување на успешни соработки и протокол за 
збратимување. Делегации од повеќе збратимени градови: Трогир, Инџија, 
Крагуевац, Лесковац, Поградец, Птуј, Несебар, во посета на Охрид по повод 
свечената прослава на празникот Св.Климент Охридски.  
Сите интернационални настани кои се одржуваа во извештајниот период во Охрид 
беа поркиени со промотивен материјал од Охрид. 

 Редовно се извршуваат активности за имплементација на Проектот СУСТКУЛТ, 
финансиран од програмата на ЈИЕ, на ЕУ, кој Општина Охрид го имплементира 
заедно со градот Венеција. 

 Промоција на туристичката понуда на Охрид во : српски електронски медиуми ( 
“Радио Белград 92”, “Студио Б”,  “ТВ РТС”, ”ТВ ПИНК”),српски печатени 
медиуми (Национална Ревија “Туризам 2012”, “Илустрована Политика“ и 
“Политика“),европски печатени медиуми (“Европски Новости“,)   

 За промоција на туризмот на дефинирани целни групи на туристи и саеми, 
подготвен  промотивен материјал на повеќе јазици (постери, разгледници, 
фотоброшури на повеќе јазици, ќеси,папки, брошура на манифестации, водич на 
град Охрид, мапи, CD за Охрид) 

 Ставен во функција Туристичкиот инфо-центар. 
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1. Информација за реализираните активности согласно Програмата Г2, за поттикнување на развојот на туризмот на Општина Охрид за 2012 
год. 

 
 
1.1 Управување со туризмот (Евиденција, регистрација и категоризација, стандардизација) 

 
 

 

Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на програмските 
цели 

Краток опис Резултати 

 
1 

Јануари-
Декември 

Континуиран  процес на 
извршување категоризација и 
регистрација на станоиздавачи од 
мал обем 
 

Излегување на терен на  
комисиите по однапред 
поднесено барање од страна на 
лицата кои вршат угостителска 
дејност од мал обем  

Регистрирани вкупно 
2023 станоиздавачи од 
мал обем од кои 76 нови 
станоиздавачи се 
регистрирани во 2012 
год.  

2 
Јануари-
Декември 

 
Континуиран процес на 
продолжување на решениjата за 
категоризација на станоиздавачи 
од мал обем 
 

За таа цел подготвена 
документација: изготвување 
постапка, барање за 
продолжување на 
категоризацијата и праќање 
известување на станоиздавачите 
на кои им поминал рокот на 
решението од 3 години.  

Продолжени 234 
решенија за 
категоризација  во 2012 
год. 
 

3 
Јануари-
Декември 

Ставен во функција туристичкиот 
инфо центар 

Поставен и опремен инфо центар 

На посетителите им се 
овозможи подобар 
пристап до потребните 
информации за нивниот 
престој  
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1.2 Промоција на туризам, организирање на настапи и присуство на саеми ,техничка и логистичка поддршка на културни и спортски 
манифестации во градот 

 

Бр. Период 
Опис на активноста за 
реализација на програмските 
цели 

Краток опис Резултати 

1.2.1. Презентација  на меѓународни туристички берзи 

 
1 

Јануари-
Декември 

- Меѓународен Саем за туризам 
во Белград, 23 - 26.02.2012  
 
- Меѓународен Саем за вино и 
туризам“Александровац” 2012 во  
-Р.Србија,19-23 април 
 
- Меѓународен Саем за туризам 
“МЕТУБЕС” 2012 во Будва -
Р.Црна Гора,19-21 април 
 
- Меѓународен Саем за туризам 
во Нови Сад -Р. Србија, 27-30 
април 

Организирање и подготовка за 
саемот 

Успешно учество на 
претставници од 
Општина Охрид-
Секторот за ТЛЕР 
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2 

Јули 

Учество на работна средба и 
фестивал на збратимените 
градови на Општина Јалова - Р. 
Турција 

Организирање и подготовка за 
работниот состанок и 
фестивалот 

Успешно учество на 
претставници од 
Општина Охрид 

3 
Јули-
Септември 

“Балкански конгрес на 
радиолози“; “Конференција на 
Друштвото на физичари на Р.М.“; 
“Балкански фестивал“   

На барање на домаќините и 
организаторите меѓународните 
настани и фестивали во Охрид 
покриени со промотивен 
материјал  

Дистрибуираниот 
промотивен материјал ке 
влијае за зголемување на 
туристичката 
побарувачка за Охрид 

1.2.2. Соработка со странски туроператор 

1 Јули 
Остварени средби со 
Туристичките Комори на Р. 
Турција и Р. Србија 

Голема заинтересираност на 
туристичката понуда на град 
Охрид 

Најава за посета на град 
Охрид од страна на 
претставниците на 
туристичките комори од 
двете земји 

 
 
1.2.3. Промоција на туристичката понуда на Охрид и регионот во странски и домашни печатени и 
електронски медиуми 
 
 
 
 
 
1 
 
 

 
 
Јануари-
Декември 

Промоција на Охрид во Српски 
електронски медиуми 

Промовиран Охрид  во : “Радио 
Белград 92”, “Студио Б”,  “ТВ 
РТС”, ”ТВ ПИНК”  

Охридска делегација 
гостуваше во 
реномирани емисии и 
програми во наведените 
српски медиуми  
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2.  

 
 
Декември 
Јануари 

Промоција на Охрид во Српски 
печатен медиум 

Промовиран Охрид  во 
Национална Ревија “Туризам 
2012”, “Илустрована Политика“ 
и “Политика“. 

Објавени репортажи за 
Охрид со целокупната 
туристичка понуда во 
Српските медиуми 
 

3 

 
Јануари-
Декември 

Промоција на Охрид во Европски 
печатени медиуми 

Промовиран Охрид во: 
“Европски Новости“, 

Објавена репортажа за 
Охрид со целокупната 
туристичка понуда во 
Европа со тираж од 
300.000 примероци 

 
 
1.2.4. Организација и поддршка  на различни активности и настани поврзани со дефинирање, промоција и 
брендирање на туристичките производи 
 

 
1 

Февруари 
Делегација на Општина Охрид во 
посета на Турција,31.01-
07.02.2012 

Делегацијата оствари успешни 
соработки и потпишување на 
договори за заеднички проект со 
училишта од Анкара, остварија 
средби со делегации од 
збратимените градови од   
Сафранболу и Јалова, работни 
средби со претставници од 
Унијата на турските општини во 
светот и со пратеници од 
турското собрание. 

Зајакнување на 
соработката помеѓу 
двата збратимени града 
Сафранболу и Јалова и 
постигнување договори 
за нови проекти за што 
поголемо 
продлабочување на 
македонско – турските 
односи. 

2 Јуни 
23 јуни “Ѓомлезијада 2012” 
С.Скребатно” 
 

Припрема и организација на 
третата по ред Ѓомлезијада, која 
прерасна во традиционална 
манифестација  

Манифестацијата се 
одржа во С. Скребатно 
,на која учествуваа над 
24 учеснички и имаше 
понуда на богата 
културна и музичка 
програма за гостите и 
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туристите. 

 
 
3 
 
 

Ноември 
Делегација на Општина Охрид во 
посета на Каен во Франција, 
15.11-17.11.2012 

Во рамките на посетата во 
центарот на Каен беше 
направена презентација на 
Охрид, како најразвиен 
туристички и културен центар 
во Република Македонија, 
ставен под заштита на 
УНЕСКО. 

Потпишан протокол за 
збратимување, како и 
зголемување на 
соработката во областа 
на туризмот, локалниот 
економски 
развој,образованието и 
учеството во заеднички 
проекти. 

4 Декември 
8 декември, Свечено одбележан 
патрониот празник на Охрид 

По повод свечената прослава на 
прзникот Св. Климент Охридски 
беа во посета делегации од 
повеќе збратимени градови : 
Трогир,Инџија,Крагуевац, 
Лесковац, Јалова, Поградец, 
Птуј, Несебар. 

Одржување и 
зајакнување на 
соработката на Охрид со 
овие збратимени 
градови. 
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1.3 Изготвување на печатен и електронски промотивни материјал за одделни сегменти од туристичката понуда, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Бр. Период 
Опис на активноста за 
реализација на програмските 
цели 

Краток опис Резултати 

1 
Јануари-
Декември 

Печатен и електронски 
промотивен материјал за град 
Охрид 

Подготвен промотивен 
материјал за одделни сегменти 
од туристичката понуда на 
повеќе јазици (холандски, 
англиски, албански, турски, 
српски),  за поефикасно 
претставување на туристичката 
понуда на град Охрид 

Секторот располага со  
промотивен материјал 
(постери, разгледници, 
фотоброшури на повеќе 
јазици, ќеси,папки, 
брошура на 
манифестации, водич на 
град Охрид, мапи, CD за 
Охрид) за одделни 
сегменти од 
туристичката понуда. 
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1.4  Подготовка на проекти и проектно управување, средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 

Бр. Период 
Опис на активноста за 
реализација на програмските 
цели 

Краток опис Резултати 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Јануари - 
Декември 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Проект СУСТКУЛТ – 
Достигнување на одржливост 
преку инетгриран пристап на 
управување со местата на 
културно наследство 

 
 
 
 
 
Времетраењето на проектот 
“SUSTCULT“ е 3 години во кои 
се вклучени уште шест земји: 
Словенија, Романија, 
Грција,Албанија, Украина и 
Италија. Проектот се реализира 
преку седум работни пакети 
при што крајна цел е 
подигнување на свеста за 
значењето на културното 
наследство и изработка на 
планови за управување со 
културното наследство преку 
заедничка методологија. 

 
Имплементацијата на 
проектот СУСТКУЛТ 
продолжува  со редовна 
комуникација и следење 
на насоките од лидер 
партнерот Венеција за 
реализација на 
проектните активнпсти  
со посебен  акцент на 
работен пакет 3,4,5 и 6 
од проектот. Започнати 
се активности за 
изработка на Web- Gis 
платформа , одржана е 
on-line  и on-site обука и 
работни состаноци со  
стакехолдери  од Охрид, 
реализиранa e првата 
фаза од планот за 
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управување со  
културното наследтво 
според СУСТКУЛТ 
методологијата,одржани 
се состаноци со  
проектните партнери  и 
презентиран е проектот  
на конференција во 
Котор , Црна Гора на 
покана од регионалната 
канцеларија на  
УНЕСКО од Венеција на 
тема – Улогата на 
локалната заедница во 
плановите за управување 
со места на светско 
наследство . Преведени 
се  и дистрибуирани на 
локално ниво  два 
билтени од проектот. 
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1.5 Развој на информативен систем 

 

Бр. Период 
Опис на активноста за 
реализација на програмските 
цели 

Краток опис Резултати 

1 
Јануари-
Декември 

Пополнување на база на податоци 
на вршители на угостителска 
дејност од мал обем 

Водење на регистар во пишана 
и електонска форма на лицата 
кои вршат угостителска дејност 
од мал обем 

Прегледност на 
регистрирани 
станоиздавачи и 
изнаоѓање на 
нерегистрирани 
станоиздавачи 

2 
Јануари-
Декември 

Пополнување на база на податоци 
на вршители на туристичка 
дејност  (туристички водичи, 
туристички агенции) 

Водење на регистар во пишана 
и електонска форма на лицата 
кои вршат туристичка дејност 
(туристички водичи, 
туристички агенции) 

Прегледност на 
регистрирани 
туристички водичи и 
агенции и изнаоѓање на 
диви туристички водичи 
и тур.агенции 

3 
Јануари-
Декември 

Евиденција регистрација и 
контрола на податоци од 
Општинскиот Инспекторат 

Редовно ажурирање на 
податоци за наплата на 
Туристичка Такса за привремен 
Престој, како и податоци за 
ноќевања на домашни и 
странски посетители 

Контрола на наплата на 
ТПП 

4 
Јануари-
Декември 

Поставување туристички инфо 
пултови 

Поставување туристички инфо 
пултови и бесплатно 
рекламирање на сите 
институции и физички лица од 
Охрид на новата веб страна 
www.ipult.info  

Вкупно  поставени пет 
туристички инфо 
пултови   
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2. Финансиски извештај за реализација на програмата Г2, за поттикнување на развојот на 
туризмот на општина Охрид за 2012 
 
 

 
 
 
                 2.1 Реализација на буџет до 31.12.2012 год 

  
 Детални информации за реализација на програмата Г2, изготвени од одделенито за 
финансии и буџет се дадени во “Аналитичка картица“. 
 
 
Прилог: 
  “Аналитичка картица“ за програма Г2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

o Секторот за ТЛЕР, согласно своите ингеренциите, ги спороведува 
активностите за имплементација на програмските и проектните 
активности. 

 
o Доколку има потреба од набавки, изготвува само техничка 

документација која ја доставува до комисијата за јавни набавки која е 
и надлежна за спроведување на постапката. 

 
o Управувањето и следењето на буџетот на службите во општината е 

во надлежност на одделението за финансии и буџет. 
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2.2 Информација за наплата на таксата за привремен престој 
 
Според податоците од одделението за финансиии буџет, целокупната наплата на ТПП за периодот 
од 01.01.2012 до 31.12.2012 година е следна :  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          Табела 1 : Приход од Такса За привремен Престој по месеци   
 
 
 
Во периодот од 01.01.2012 до 31.12.2012 година, согласно податоците од одделението за 
финансии и буџет од такса за привремен престој собрани се вкупно  15.409.982,00 
денари,100% од вкупната наплата на ТПП. 
 
Споредба : 
 
За споредба, во 2011 година за истиот период  од Такса за привремен престој  од основни 
сместувачки капацитети и од сместувачки капацитети од мал обем се собрани вкупно 
13.710.349,00ден. при што може да се забележи дека наплатата за 2012 година е за 12,4 % 
зголемена од лани.  
 
 

 
 

 
ВКУПНО 

   

Р.Бр Месец Хотели Приватни 
станоиздавачи

Вкупно 

1 Јануари 267712 45952 313664 
2 Февруари 173120 81136 254256 
3 Март 152096 76288 228384 
4 Април 205536 12336 217872 
5 Мај 340672 52120 392792 
6 Јуни 909840 77736 987576 
7 Јули 1516225 113600 1629825 
8 Август 1901208 300744 2201952 
9 Септември 2053888 1170643 3224531 
10 Октомври 1369392 141806 1511198 
11 Ноември 820480 83072 903552 
12 Декември 374464 87920 462384 
 
 

 
ВКУПНО  
80% 10084633 2243353 

 
12327986 

 
 

 
ВКУПНО  
100% 

12605791 2804191 15409982 
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3. Извештај за туристичкиот промет ( споредбени податоци за бројот на ноќевања од основни 

објекти за 2012 год. во однос на 2011 год.) 
 
 
Согласно информацијата изготвена од Општинскиот Инспекторат, бројот на ноќевањата  од 
основни објекти  во  2012 год (Јануари - Декември ) во однос на 2011 год (Јануари - 
Декември), е намален за  6.2 % и тоа : кај домашните ноќевања има намалување за 8.2 % , а 
за странските има зголемување за 7.7 %. 
 
 

  
РЕГИОН НА ОПШТИНА ОХРИД   -   ТУРИСТИЧКИ ПРОМЕТ 

(НОЌЕВАЊА)   
Р.Б
. Месец 

       Дом. 
Ноќевања 

Однос 
% 

Стр.Ноќевањ
а 

Однос
% 

Вкупно 
Ноќевања 

Однос 
% 

    2011 2012 2012/11 2011 2012 2012/11 2011 2012 2012/11
1 јануари 2119 2609 123,1 3418 2586 75,6 5537 5195 93,8
2 фебруари 4947 2784 56,3 3148 1281 40,7 8095 4065 50,2
3 март 2997 5053 168,6 6143 3522 57,3 9140 8578 93,8
4 април 7892 6442 81,6 8610 10428 121,1 16502 16870 102,2
5 мај 12357 13575 109,8 19809 24694 124,7 32166 38269 118,9
6 јуни 24304 19187 78.9 28754 37190 129.3 53058 56377 106.3

7 јули 
64789 56229 86.8 54994 49596 90.2 

119783 
10582

5 88.3

8 август 
49135 49866 101.5 48135 50431 104.8 

97270 
10029

7 103.1

9 
септемвр

и 17329 13378 77.2 30428 39177 128.8 
69605 52555 

75.5
10 октомври 9635 9111 94.6 14438 15603 108.1 30041 24714 82.3
11 ноември 3199 3586 112.1 3591 3875 107.9 6790 7461 109.9
12 декември 2844 2053 72.2 4138 4586 110.8 6982 6639 95.1

  
ВКУПН

О 
20154

7 
18387

3 91.2
22560

6 
24296

9 107.7 
454969 

42684
2 93.8

 
   Табела 2 : Споредбени податоци за бројот на ноќевања од основни објекти за 2012 год. во     
                                                                        однос на 2011 год. 
 
 
 
Број   07-797/25                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013  год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                              Душко Јаковчески ,с.р.      
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА  РАБОТА  НА 

ТЕРИТОРИЈАЛНАТА  
 ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА –ОХРИД   ЗА ПЕРИОДОТ  ОД  01.01 ДО  31.12.2012 ГОД 

     
         

 
СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  усвојување на Извештајот  за  работа  на територијалната  
противпожарна единица –Охрид   за периодот  од  01.01 до  31.12.2012 год  ,  што ja  донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   28.02.2013 год. 

 
 

 
Број  08 -797/26                                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                               Александар Петрески,с.р.       
 
 
 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  28.02.2013  година донесе: 
 
 

 
        О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА  РАБОТА  НА ТЕРИТОРИЈАЛНАТА  
 ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА –ОХРИД   ЗА ПЕРИОДОТ  ОД  01.01 ДО  31.12.2012 ГОД. 

   
 
 

Член   1 
Се усвојува Извештајот за работа  на територијалната противпожарна единица – Охрид за 

периодот од  01.01-31.12.2012  год. 
 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето   во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
 
 
Број   07-797/26                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                             Душко Јаковчески,с.р.    
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Врз основа на член 43 став 1 од Законот за пожарникарство на РМ го изготвувам следниот : 
 
 

И З В Е Ш Т А Ј 
ЗА РАБОТАТА НА ТЕРИТОРИЈАЛНАТА ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА - ОХРИД (ТППЕ) ЗА 2012 

ГОДИНА, ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2012 ДО 31.12.2012 ГОДИНА 
 
 Заради гаснење на пожари, спасување на животот на граѓаните и имотот загрозени од 
пожари и експлозии, укажување на техничка помош при незгоди и опасни ситуации, како и 
извршување  на други работи при несреќи и непогоди воедно и извршување на задолженија, 
наредби и услуги, ТППЕ Охрид во 2012 година изврши и превзеде за решавање 355 интервенции и 
тоа: 
 
I. ГАСНЕЊЕ НА ПОЖАРИ 
 
 ТППЕ Охрид во текот на 2012 година изврши вкупно 301 интервенции за гаснење на 
пожари и тоа: 
 - пожари на објекти   - 133 интервенција; 
 - пожари на отворен простор - 152 интервенции и 
 - пожари на сообраќајни средства - 16 интервенции. 
 
 Пожарите се појавени и интервенциите за гаснење на пожарите се извршени на подрачјето 
на Општина Охрид (89,4%), Општина Дебарца (9,6%) и Општина Ресен (1%). 
 

1.  Пожари и интервенции за гаснење во Општина Охрид 
На подрачјето на Општина Охрид (градот со населените места) појавени се и 

интервенирано е за гаснење на вкупно 269 пожари прикажани во следната табела. 
 

Населено место пожари на објекти 
пожари на отворен 

простор 
пожари на 

сообраќајни средства 
Охрид 113 86 11 
с. Велгошти 2 1 - 
с. Лескоец - 1 - 
с. Косел 3 1 - 
с. Вапила - 2 - 
Авток.Андон Дуков 1 11 1 
с. Д. и Г. Лакочереј 1 5 1 
с. Подмоље 1 5 - 
с. Велестово - 1 1 
с. Скребатно 3 - - 
с. Трпејца 1 - - 
с. Љубаништа - 1 - 
с. Орман 2 1 - 
с. Расино - 3 - 
с. Ливоишта - 2 - 
с. Пештани 1 2 - 
с. Речица - 1 - 
с. Куратица - 1 - 
нас. Коњско 1 1 - 
депонија Буково - 1 - 

ВКУПНО: 129 126 14 
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 2.    Пожари и интервенции за гаснење во Општина Дебарца 

На подрачјето на Општина Дебарца (сите населени места) појавени се и интервенирано 
е за гаснење на вкупно 29 пожари прикажани во следната табела. 
 

Населено место пожари на објекти 
пожари на отворен 

простор 
пожари на 

сообраќајни средства 
с. Велмеј - 2 - 
с. Волино - 2 - 
с. Горенци - 2 - 
с. Мешеишта 2 6 - 
с. Оровник - 5 - 
с. Климештани - 2 - 
с. Слатино - 1 - 
с. Ново Село 1 - - 
с. Сливово - 1 1 
с. Песочан - 1 - 
с. Мраморец - 1 - 
с. Ботун - 1 - 
Пл. Превој Пресека - - 1 

ВКУПНО: 3 24 2 
 
 3.    Пожари и интервенции за гаснење во Општина Ресен 

На подрачјето на Општина Ресен (со населените места) ТППЕ Охрид изврши 
асистенција при гаснење пожари на ТППЕ Ресен на вкупно 3 пожари прикажани во следната 
табела. 
 

Населено место пожари на објекти 
пожари на отворен 

простор 
пожари на 

сообраќајни средства 
Ресен 1 - - 
с. Долно Дупени - 1 - 
с. Љубојно - 1 - 

ВКУПНО: 1 2 - 
 
 На сите интервенции за гаснење на пожарите во 2012 година настаната е материјална штета 
на 25 пожари од сите видови во вкупна вредност од 3.280.000,оо денари (не земајќи ја штетата 
настаната во Општина Ресен), и тоа: 
 - Материјалната штета во Општина Охрид на 21 пожари изнесува 2.480.000,оо денари и тоа: 
  а) на објекти       2.380.000,оо денари 
  б) на сообраќајни средства        100.000,оо денари 
 - Материјалната штета во општина Дебарца на 4 пожари изнесува 800.000,оо денари.  
  а) на објекти          100.000,оо денари 
  б) на сообраќајни средства        700.000,оо денари 
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На вкупниот број на пожари и интервенции на ТППЕ Охрид во 2012 година сопственоста 
на објектите и просторот е: 
 - во приватна сопственост  - 168 и  ( материјална штета 1.880.000,оо денари) 
 - во државна сопственост  - 128.  ( материјална штета 600.000,оо денари) 
 - во државно-приватна сопств. - 5 пожари без материјална штета 
 
 Од сите опожарени објекти и простори во 2012 година на кои интервенираше ТППЕ Охрид 
осигуран по основ штета од настанат пожар е само 1 објект во државна сопственост. 
 
 За сите опожарени објекти и простори во 2012 година констатиран е следниот начин на 
предизвикување: 
 - намерно палење - 111 пожари 
 - невнимание  - 179 пожари 
 - природно  -     1 пожар 
 - неутврдено  -   10 пожари 
 
 За сите опожарени објекти и простори во 2012 година констатирани се следните причини за 
појава на пожарите: 
 - употреба на отворен пламен  -  155 пожари 
 - употреба на ложиште-огниште  -   98 пожари 
 - електрични уреди и апарати  -     9 пожари 
 - проводници загреани со оптеретување -   18 пожари 
 - самозапалување    -     4 пожар 
 - останати причини    -     4 пожари 
 - догорче од цигара    -     1 пожар 

- неутврдено     -   12 пожари 
 
Од пожaрите на објекти во текот на 2012 година, ТППЕ Охрид интервенираше на следните 

видови објекти: 
- станбена зграда    -    99 пожари 
- станбено-работна зграда   -      1 пожар 
- земјоделски објекти   -      4 пожари 
- шупа      -      2 пожари 
- барака     -      5 пожари 
- занаетчиски дуќан    -      1 пожар 
- гаража     -      2 пожари 
- трговски дуќан    -      2 пожари 
- угостителски објект   -      3 пожари 
- хотел-мотел-камп    -      3 пожари 
- производстевен погон   -      1 пожар 
- трансформаторски станици  -      2 пожари 
- магацини за готови стоки   -      1 пожар 
- училиште     -      3 пожари 
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- детски дом     -      1 пожар 
- разводни постројки    -      1 пожар 
- останати градежни објекти  -      2 пожари 

Од вкупниот број пожари на објекти на подрачјето на Општина Охрид (вкупно 129 
пожари) само во градот Охрид ТППЕ Охрид  имаше 113 интервенции за гаснење пожари на 
објекти, од кои 87 интервенции на индивидуални и колективни станбени згради во делот на 
ложиштата и оџаците. 

 
Од пожарите на отворен простор во текот на 2012 година, ТППЕ Охрид интервенираше на 

следните површини и количини отворен простор: 
- пожари во шуми    -  23 пожари -   33,52  хектари 
- пожари на земјоделски површини -  16 пожари -     3,99  хектари 
- депонии и друго на отворен простор - 113 пожари -   26,53  хектари 
       вкупно:   64,05  хектари 
 

Од пожарите на сообраќајни средства во текот на 2012 година, ТППЕ Охрид 
интервенираше на следните видови возила: 

- патнички моторни возила -  12 интервенции ( материјална штета 200.000,оо ) 
- товарни моторни возила -    3 интервенции ( без материјална штета ) 
- автобус   -    1 интервенција ( материјална штета 600.000,оо ) 
 

Пожарите во текот на 2012 година појавени се во следните временски интервали: 
- од 06 часот до 14 часот   -    97 пожари 
- од 14 часот до 20 часот   -  120 пожари 
- од 20 часот до 06 часот   -    84 пожари 
 

ТППЕ Охрид, дежурната интервентна група, од моментот на пријавата на пожарот до 
местото - локацијата на појавениот пожар има пристигнато за следното времетраење: 

- за време до 5 минути   - 195 пожари 
- за време од 6 до 10 минути  -   57 пожари 
- за време од 11 до 15 минути  -   11 пожари 
- за време над 15 минути во град  -     1 пожар 
- за време над 15 минути вон град  -   37 пожари 
 

Ширењето на пожарите во објектот и на други објекти и простори спречено, односно 
локализирано е за следното време: 

- за време до 5 минути    - 106 пожари 
- за време од 6 до 15 минути   - 102 пожари 
- за време од 16 до 30 минути   -   55 пожари 
- за време над 30 минути на градежни објекти -   15 пожари 
- за време над 30 минути на отворен простор -   23 пожари 
 

Од моментот на пристигнување на лице место, пожарите се изгаснати, односно 
ликвидирани за следното времетраење: 

- за време до 1 час     - 254 пожари 
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- за време од 1 до 2 часа    -   31 пожари 
- за време над 2 часа на градежни објекти  -     5 пожари 
- за време над 2 часа на отворен простор  -   11 пожари 
 

Пожарите во текот на 2012 година гаснати се со следниот број противпожарни возила: 
- со 1 противпожарно возило   - 271 пожари 
- со 2 противпожарни возила   -   20 пожари 
- со 3 противпожарни возила   -     7 пожари 
- со 4 противпожарни возила   -     3 пожари 
 

За гаснење - локализирање и ликвидирање на пожарите во текот на 2012 година 
интервенирано е со следниот број пожарникари: 

- со група до 3 пожарникари   - 265 пожари 
- со група од 4 до 7 пожарникари   -   29 пожари 
- со група од 8 до 12 пожарникари   -     5 пожари 
- со група над 12 пожарникари   -     2 пожари 
 
Во гаснењето на пожарите како помош во тактичкиот настап учествувале и: 5 граѓани, 16 

работници од ЈП за стопанисување со шуми и 20 работници од други претпријатија или вкупно 41 
учесници. 

 
Споредено со 2011 година ТППЕ Охрид во 2012 година имаше 55 пожари и интервенции за 

гаснење повеќе (246 во 2011 г., а 301 во 2012 г.) 
 

II. ТЕХНИЧКИ ИНТЕРВЕНЦИИ 
 

 Во текот на 2012 година ТППЕ Охрид во ситуации од потреба на спасување на животот на 
граѓани и укажување на техничка помош при незгоди и опасни ситуации изврши 33 технички 
интервенции и тоа: 
 - интервенции во услови на сообраќајни незгоди  - 8  интервенции 
 - интервенции за црпење вода од поплавени објекти - 2  интервенции 
 - интервенции за спасување од височини   - 1  интервенција 
 - интервенции за отворање на заклучени објекти  - 16  интервенции 
 - акциденти со опасни материи    - 2  интервенции 
 - други интервенции      - 4  интервенции 
 
 Техничките интервенции се извршени со 33 ПП возила и 109 пожарникари, од кои: 

- успешно завршени за време до 1 час  - 28 интервенции, 
- за време од 1 до 2 часа    -   3 интервенции 
- со времетраење над 2 часа   -   1 интервенција 

 
Сите технички интервенции се реализирани за вкупно време од 31 час, при што се 

остварени  вкупно 110 работни часа. 
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III. ДРУГИ АКТИВНОСТИ НА ТППЕ ОХРИД 
 
 Во придонес за поголема безбедност на подрачјето во Општина Охрид и Општина Дебарца 
во одредени случаи на потреба, задолженија, барања и наредби, ТППЕ Охрид во текот на 2012 
година изврши 21 други активности и услуги и тоа: 
 - обезбедување на спортски натпревари    -   2 интервенции 
 - обезбедување објекти и други простори    -   2 интервенции 
 - носење техничка вода и вода за пиење    -   3 интервенции 
 - други акт. и услуги - чистење на простори со млазеви вода - 14 интервенции 
 

Сите претходно наведени активности ТППЕ Охрид ги изврши со 21 ПП возила и 61 
пожарникар, за време од 46 часа при што се остварени  вкупно 130 работни часови. 

 
Во текот на 2012 година преку јавните електронски медими од Охрид, во повеќе наврати 

пред летна и зимска сезона извршено е презентирање на противпожарната заштита и култура во 
смисла за подобро запознавање на граѓаните на Општина Охрид, Дебарца и пошироко, со 
причините за појава на пожарите од сите видови посебно на објекти и отворен простор и постапка 
при појава на пожар за спречување на пожарот во било кое време и место.  

 
Согласно Годишниот план за стручно оспособување и усовршување на работниците во 

ТППЕ Охрид, а врз основа на распоредот за работа и работни време реализирани се сите 
планирани теоретско-практични активности. 

 
Согласно Правилникот за правилата за вршење на службата, како и минималните 

критериуми за сместување, техничката опрема и средства за гаснење на пожарите со кои треба да 
располагаат противпожарните единици, во ТППЕ Охрид во текот на 2012 година се превземани 
планирани редовни и непланирани вонредни активности за одржување во исправна состојба на 
техниката и опремата заради навремено стручно и безбедно интервенирање и извршување на 
работните обврски во секој момент на потреба. 

 
Земајќи ги предвид реализираните активности од доменот на работата и појавените 

непланирани активности од доменот на работата на ТППЕ Охрид и вон тоа, стручната 
оспособеност на работниците во единицата е одржана на високо ниво за пружање на навремена 
стручна и професионална помош и заштита на граѓаните во подрачјето кое го заштитува и 
пошироко. 

 
 
   

Број   07-797/26-1                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                             Душко Јаковчески,с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ  НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ПЕРИОДОТ ОД  01.01 ДО  31.12. 2012 ГОД 

     
        

 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за усвојување  на  извештајот за реализација на програмата 
за уредување на градежно земјиште за периодот од  01.01 до  31.12. 2012 год     ,  што ja  донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   28.02.2013 год. 

 
 

 
Број  08 -797/27                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                    Градоначалник, 
О х р и д                                                                                             Александар Петрески,с.р.       
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  28.02.2013  година донесе: 
 
 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ  НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА 

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ПЕРИОДОТ ОД  01.01 ДО  31.12. 2012 ГОД. 
 

 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за реализација на Програмата за уредување на градежно 

земјиште  за  периодот од 01.01 до 31.12.2012 год. 
 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
 
Број  07-797/27                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                            Претседател 
О х р и д                                                                                                      Душко Јаковчески,с.р.     
 
 
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2012-31.12.2012  
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За реализација на Програмата за уредување на градежно земјиште за период од 
01.01.2012-31.12.2012 год. Секторот за комунални дејности сообраќај и улици ги превзеде 
следните активности: 

 
 
 
 

2. Урбанистички планови 
 

ТАБЕЛА бр.2 
 Опис Предвидено 

 
Извршено Разлика % забелешка 

1. Средства за изработка 
на документација на 
инфраструктурни 
објекти  

 
3.000.000,оо 

 
2.630.000,оо 

 
370.000,оо 

 
88 

 

  
ВКУПНО 

 
3.000.000,оо 

 
2.630.000,оо 

 
370.000,оо 

 
88 

 

 
 

3. Подготвување и расчистување на градежно земјиште 
 
ТАБЕЛА бр.3 

 Опис Предвидено 
 

Извршено Разлика % забелешка 

1. Надоместок за 
експропријација на 
земјиште  

     

 ВКУПНО 8.000.000,оо 8.000.000,oo 0 100  

 
     III.      Подготвување и расчистување на градежно земјиште 
 
 

Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште е утврдено согласно 
Одлуката донесена од страна на Советот на општина Охрид објавена воСлужбен гласник на 
општина Охрид на ден 05.02.1999 година, каде се утврдени зоните и цените по метар квадратен. 
 
 
 

Annex A Распоредот на средствата за финансирање, изградба и 
одржување на инфраструктурата се извршени на следниов 
начин: 
 

 
4. АСФАЛТИРАЊЕ 

ТАБЕЛА бр.1 
 Опис Предвидено 

 
Извршено Разлика % забелешка 

 
1. 

Рехабилитација на 
ул.„Пере Тошев“ 

 
4.000.000.oo 

 
4.000.000,оо 

 
0 

 
100 

 

 Асфалтирање краци      
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2. на ул.„Железничка“ 500.000.oo 500.000,оо 0 100 

 
3. 

Асфалтирање краци 
на ул.„Питу Гили“ 

 
4.000.000.оо 

 
1.200.000,оо 

 
2.800.000,оо 

 
30 

 

 
4. 

Асфалтирање крак на 
ул.„Шар Планина“ 

 
200.000,оо 

 
200.000,оо 

 
0 
 

 
100 

 

 

 
5. 

Асфалтирање 
споредни улици во 
нас.Воска и Даљан 

 
4.000.000,оо 

 
4.000.000,оо 

 
0 
 

 
100 

 

 
6. 

Асфалтирање краци 
на ул.„Абас Емин“ 

 
500.000,оо 

 
500.000,оо 

 
0 

 
100 

 

 
7. 

Асфалтирање на 
ул.„Мирче Ацев“ 

 
1.000.000,оо 

 
1.000.000,оо 

 
0 

 
100 

 

 
8. 

Асфалтирање на 
тротоари  на 
бул.„Туристичка“ 

 
1.500.000,оо 

 
1.370.000,oo 

 
130.000,oo 

 
91 

 

 
9. 

Асфалтирањена 
ул.„В. Стефоски“ 

 
3.500.000,оо 

 
3.350.000,оо 

 
150.000,оо 

 
96 

 

10. Санација и крпење 
ударни дупки 

 
3.500.000,оо 

 
2.980.000.oo 

 
520.000.oo 

 
85 

 

11 Улици во МЗ „ Гоце 
Делчев“ 

 
3.000.000,оо 

 
2.630.000,оо 

 
370.000,оо 

 
88 

 

12 Улици ПМУБ 3.500.000,оо 2.640.000,оо 860.000,оо 75  

13 Дел од нас.Рача 2.500.000,оо 2.500.000,оо 0 100  

 
14. 

Други непредвидени 
улици за асфалтирањ 

 
10.000.000,оо 

 
8.900.000,оо 

 
1.100.000,оо 

 
89 

 

 ВКУПНО 41.700.000,оо 35.770.000.oo 5.930.000.o 86  

 
 
 

Б)  ТАМПОНИРАЊЕ 
 

ТАБЕЛА бр.2 
 Опис Предвидено 

 
Извршено Разлика % забелешка 

 
1. 

Тампонирање на 
улици во 8 УЗ 

 
4.000.000,оо 

 
6.866.302,оо 

 

 
2.866.302,оо 

 
172 

 

 
2. 

Тампонирање 
пристапни патишта 
во месност „Д.Поле“ 

 
2.000.000,оо 

 
1.890.000,оо 

 
110.000,оо 

 

 
94 

 

 
3. 

Тампонирање 
патишта во месност 
„Горица“ 

 
400.000,оо 

 
308.000,оо 

 
92.000,оо 

 
77 

 

 
4. 

Други непредвидени 
улици и сокаци 

 
4.000.000,оо 

 
1.900.000,оо 

 
2.100.000,оо 

 
48 

 

 ВКУПНО 10.400.000,оо 10.964.302,оо 564.302,оо 105  

 
 

В) ИЗГРАДБА НА КРУЖНИ РАСКРСНИЦИ ,РЕКОНСТРУКЦИЈА И ФОРМИРАЊЕ 
НОВИ И ИЗВЕДБА ПАРКИНГ МЕСТА 

 
 
ТАБЕЛА бр.3 

 Опис Предвидено Извршено Разлика % забелешка 
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1. 
Изработка на 
техничка 
документација 

 
1.500.000,оо 

 
1.380.000,оо 

 
120.000,оо 

 
92 

 

2. Изградба на кружни 
раскрсници 

 
25.000.000,оо 

 
9.250.000,оо 

 
15.750.000,оо 

 
37 

 

 
3. 

Изградба и уредување 
на постојни кружни 
раскрсници 

 
1.500.000,оо 

 
1.180.000,оо 

 
320.000,оо 

 
79 

 

 
4. 

Изградба на паркинг 
пред згради 

 
1.200.000,оо 

 
890.000,оо 

 
310.000,оо 

 
74 

 

 
5. 

Други непредвидени 
раскрсници 

 
4.000.000,оо 

 
2.980.000,оо 

 
1.020.000,оо 

 
74 

 

 ВКУПНО 33.200.000,оо 15.680.000,оо 17.520.000,оо 47  

 
 
 
 

Г)    ПОСТАВУВАЊЕ НА УЛИЧНИ РАБНИЦИ  
 
ТАБЕЛА бр.4 

 Опис Предвидено 
 

Извршено Разлика % забелешка 

 
1. 

Промена на улични 
рабници на ул.„15 
Корпус“ 

 
3.000.000,оо 

 
1.670.000.oo 

 
1.330.000.oo 

 
56 

 

 
2. 

Поставување на 
улични рабници на 
ул.„С.Планина“ 

 
150.000,оо 

 
150.000,оо 

 
0 

 
100 

 

 
3. 

Поставување на 
улични рабници во 
Велгошти и Лескоец 

 
2.500.000,оо 

 
870.000,оо 

 
1.630.000,оо 

 
35 

 

 ВКУПНО 5.650.000,оо 2.690.000,оо 2.960.000,оо 48  

 
Д)   ПОПЛОЧУВАЊЕ НА ТРОТОАРИ И УЛИЦИ 
 

ТАБЕЛА бр.5 
 Опис Предвидено 

 
Извршено Разлика % забелешка 

 
1. 

Поплочување 
тротоари во 
нас.Пештани 

 
1.400.000,оо 

 
780.000,оо 

 
620.000,оо 

 
56 

 

 
2. 

Поплочување 
пешачка патека во УЗ 
Кошишта 

 
1.000.000,оо 

 
860.000,оо 

 
140.000,оо 

 
86 

 

 
3. 

Поплочување на 
ул.„Гоце Делчев“ 

 
1.500.000,оо 

 
1.370.000.oo 

 
130.000.oo 

 
91 

 

 
4. 

Поплочување 
тротоари на ул.„Даме 
Груев“ 

 
2.500.000,оо 

 
1.930.000.oo 

 
570.000.oo 

 
77 

 

 
5. 

Поплочување 
тротоари на 
ул.„С.Планина“ 

 
400.000,оо 

 
400.000,оо 

 
0 

 
100 

 

 
6. 

Поплочување на 
улици во стариот дел 
од градот 

 
1.500.000,оо 

 
680.000.oo 

 
820.000.oo 

 
45 
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7. 

Поставување 
тротоари во село 
Долно Лакочереј 

 
1.000.000,оо 

 
460.000,оо 

 
540.000,оо 

 
46 

 

 
8. 

Санација на ѕидови во 
стариот дел од 
градот 

 
1.000.000,оо 

 
370.000,оо 

 
630.000,оо 

 
37 

 

 
9. 

Поплочување на 
тротоари на ул.„Стив 
Наумов“ 

 
500.000,оо 

 
330.000,оо 

 
170.000,оо 

 
66 

 
 
 
 

 
10. 

Други непредвидени 
улици 

 
5.000.000,оо 

 
2.640.000.oo 

 
2.360.000.oo 

 
53 

 

11. Тротоари во село 
Велгошти 

 
1.400.000,оо 

 
960.000,оо 

 
440.000,оо 

 
68 

 

 ВКУПНО 17.200.000,оо 10.780.000,оо 6.420.000,оо 63  

 
Ѓ)   ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА 
 

ТАБЕЛА бр.6 
 Опис Предвидено 

 
Извршено Разлика % забелешка 

1. Поставување клупи 600.000,оо 230.000,оо 370.000,оо 38  

 
2. 

Поставување 
кошнички за отпадок 

 
500.000,оо 

 
125.000,оо 

 
375.000,оо 

 
25 

 

 
3. 

Жардиниери за цвеќе 
жива ограда 

 
500.000,оо 

 
70.000,oo 

 
430.000,oo 

 
14 

 

 
4. 

Поправка и 
одржување на опрем 

 
600.000,оо 

 
370.000,oo 

 
230.000,oo 

 
62 

 

 
5. 

Поставување на 
заштитни топки 

 
300.000,оо 

 
240.000,oo 

 
60.000,oo 

 
80 

 

 ВКУПНО 2.500.000,оо 1.035.000,оо 1.465.000,оо 41  

 
 

Е)   ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 
ТАБЕЛА бр.7 

 Опис Предвидено 
 

Извршено Разлика % забелешка 

 
1. 

Прочистување на 
река „Даљан“ 

 
300.000,оо 

 
160.000,оо 

 
140.000,оо 

 
53 

 

 
2. 

Прочистување на 
река „Коселска“ 

 
400.000,оо 

 
140.000,оо 

 
260.000,оо 

 
35 

 

 
3. 

Прочистување на 
река „Вапилица“ 

 
150.000,оо 

 
90.000,оо 

 
60.000,оо 

 
60 

 

 
4. 

Прочистување на 
„Летничка река“ 

 
400.000,оо 

 
288.000,оо 

 
371.200,оо 

 
72 

 

 
5. 

Прочистување на 
река „Порој“ Рача 

 
200.000,оо 

 
34.000,oo 

 
166.000,oo 

 
17 

 

 
6. 

Прочистување на 
„Скребатска река“ 

 
300.000,оо 

 
120.000,oo 

 
180.000,oo 

 
40 

 

 
7. 

Чистење на диви 
депонии 

 
700.000,оо 

 
628.000,оо 

 
72.000,оо 

 
90 

 

 ВКУПНО 2.450.000,оо 1.460.000,оо 990.000,оо 59  
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Ж)   РЕКОНСТРУКЦИЈА НА КАПАЦИТЕТИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 
 

ТАБЕЛА бр.8 
 Опис Предвидено 

 
Извршено Разлика % забелешка 

 
1. 

Реконструкција на 
капацитети за 
водоснабдување 

 
5.000.000,оо 

 
4.250.000,оо 

 
750.000,оо 

 
85 

 

 ВКУПНО 5.000.000,оо 4.250.000,оо 750.000,оо 85  

 
И)   ИЗГРАДБА НА ДРУГИ ОБЈЕКТИ 

 
ТАБЕЛА бр.10 

 Опис Предвидено 
 

Извршено Разлика % забелешка 

 
1. 

Изградба на други 
објекти 

 
28.000.000,оо 

 
10.580.000,оо 

 
17.420.000,оо 

 
38 

 

 ВКУПНО 28.000.000,оо 10.580.000,оо 17.420.000,оо 38  

 
 

Ј)   РУШЕЊЕ НА ОБЈЕКТИ 
 

ТАБЕЛА бр.11 
 Опис Предвидено 

 
Извршено Разлика % забелешка 

1. Рушење наобјекти 2.600.000,оо 560.000,оо 2.040.000,оо 22  

 ВКУПНО 2.600.000,оо 560.000,оо 2.040.000,оо 22  

 
К)   ИЗГРАДБА НА СПОРТСКИ И ДЕТСКИ ИГРАЛИШТА И УЧИЛИШНИ 
СПОРТСКИ САЛИ 
 
 

ТАБЕЛА бр.12 
 Опис Предвидено 

 
Извршено Разлика % забелешка 

 
1. 

Изградба на 
спортски и детски 
игралишта 

 
15.000.000,оо 

 
10.850.000,oo 

 
4.150.000,oo 

 
72 

 

 ВКУПНО 15.000.000,оо 10.850.000,oo 4.150.000,oo 72  

 
 
Љ)   ПАРКОВИ ВО СЕКОЈА УЗ СО РАСЧИСТЕНИ ИМОТНО ПРАВНИ 
 
 

ТАБЕЛА бр.14 
 Опис Предвидено 

 
Извршено Разлика % забелешка 

 
1. 

Паркови во секоја УЗ 
со расчистени 

 
5.400.000,оо 

 
3.760.000,oo 

 
1.640.000,oo 

 
70 
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имотно-правни однос 
 ВКУПНО 5.400.000,оо 3.760.000,oo 1.640.000,oo 70  

 
 
 

М)   РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДРВОРЕДИ 
 
 

ТАБЕЛА бр.15 
 Опис Предвидено 

 
Извршено Разлика % забелешка 

 
1. 

Реконструкција на 
дрвореди 

 
2.000.000,оо 

 
400.000,oo 

 
1.600.000,oo 

 
20 

 

 ВКУПНО 2.000.000,оо 400.000,oo 1.600.000,oo 20  

 
               Согласности за прекопи 

 
До Секторот за комунални дејности сообраќај и улици во период од 

01.01.2012 до 31.12.2012 год. се доставени 93 (деведесет и три) предмети, а има 
издадено 87(осумдесет и седум) дозволи за прекоп на јавни и локални патишта, 
улици и тротоари за поставување на водоводна мрежа, фекална канализација и 
електрична мрежа.Воедно има и издадено дозволи за прекумерно користење на 
општински патишта. 

 
 

 
Број  07-797/27-1                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                           Душко Јаковчески,с.р.     
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ  НА  ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

ПРОГРАМАТА ЗА  ИЗГРАДБА  НА  СИСТЕМИ  ЗА  ВОДОСНАБДУВАЊЕ   ЗА ПЕРИОДОТ  ОД  01.01 ДО  
31.12.2012 ГОД 

     
         

 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  усвојување  на  Извештајот  за реализација на 
програмата за  изградба  на  системи  за  водоснабдување   за периодот  од  01.01 до  31.12.2012 год    
,  што ja  донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   28.02.2013 год. 
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Број  08 -797/28                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                Александар Петрески,с.р.     
 
   

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  28.02.2013 година донесе: 
 
 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ  НА  ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА  ИЗГРАДБА  НА  

СИСТЕМИ  ЗА  ВОДОСНАБДУВАЊЕ   ЗА ПЕРИОДОТ  ОД  01.01 ДО  31.12.2012 ГОД. 
 
 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за реализација на Програмата за изградба на системи за 

водоснабдување   за периодот од  01.01 до 31.12.2012  год. 
 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
 
Број   07-797/28                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Душко Јаковчески,с.р.    
 
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА 
ВОДОСНАБДУВАЊЕ ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2012-31.12.2012 ГОД. 

 
 

За реализација на Програмата за изградба на системи за водоснабдување за период од 
01.01.2012-31.12.2012 год. Секторот за комунални дејности сообраќај и улици ги превзеде 
следните активности: 

 
 

- ВОДОСНАБДУВАЊЕ 
 
 

ТАБЕЛА бр.1 
 Опис Предвидено 

 
Извршено Разлика % забелешка 

 
1. 

Изградба на 
водоводен систем во 
с.Лескоец 

 
3.000.000,оо 

 
8.413.551,оо 

 
-5.413.551,oo 

 
280 
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2. 

Изградба на улична 
водоводна линија во 
нас.Рача крак 3Т 

 
1.200.000,оо 

 
1.210.306,оо 

 
-10.306,oo 

 
101 

 

 
3. 

Водоводна линија во 
населба „Бејбунар“ 

 
4.000.000,оо 

 
1.518.435,оо 

 
2.481.565,oo 

 
38 

 

 
 
 

4. 

Изградба на 
водоводни линии со 
реализација на 
урбанистички 
планови и по 
динамика на локална 
самоуправа  

 
 
 

10.000.000,оо 

„Климентска“ 
385.157,оо 

„Осми март“ 
384.084,оо 
„АСНОМ“ 
699.796,оо 

„Крали Марко“ 
5.300,оо 

„Ј.Сандански“ 
38.638,оо 

„Сирма Војвода“ 
262.052,оо 
с.Пештани 
32.555,оо 

останати улици 
по У.П 

785.736,оо 

2.593.318,оо 

 
 
 

7.406.682,оо 

 
 

26 

 

 ВКУПНО 18.200.000,оо 13.735.610,оо 4.464.390,оо 75  

 
 
 

 
Број   07-797/28-1                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                    Душко Јаковчески,с.р.     
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ  НА  ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

ПРОГРАМАТА  ЗА  ИЗГРАДБА  НА  СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ  И ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ 
ВОДИ  ЗА ПЕРИОД ОД  01.01 ДО  31.12.2012 ГОД 

    
         

 
СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за усвојување  на  извештај за реализација на програмата  

за  изградба  на  системи за одведување  и пречистување на отпадни води  за период од  01.01 до  
31.12.2012 год      ,  што ja  донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   
28.02.2013 год. 

 
 

 
Број  08 -797/29                                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                        Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Александар Петрески,с.р.       
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  28.02.2013 година донесе: 
 
 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ  НА  ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  ЗА  ИЗГРАДБА  НА  СИСТЕМИ 
ЗА ОДВЕДУВАЊЕ  И ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ  ЗА ПЕРИОД ОД  01.01 ДО  31.12.2012 ГОД. 

 
 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за реализација на Програмата за изградба на системи за 

одведување  и пречистување на отпадни води   за периодот од  01.01 до 31.12.2012  год. 
 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
 
Број   07-797/29                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                                  Душко Јаковчески ,с.р.    
 
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА 
ОДВЕДУВАЊЕ  И ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ  ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2012-

31.12.2012 
 
 

За реализација на Програмата за изградба на системи за одведување и пречистување на 
отпадни води за период од 01.01.2012-31.12.2012 год. Секторот за комунални дејности сообраќај 
и улици ги презеде следните активности: 
 
 
 

- ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 
 
 

ТАБЕЛА бр.1 
 Опис Предвидено 

 
Извршено Разлика % забелешка 

 
1. 

Изведба на фекална 
канализација на 
ул.„АСНОМ“ 

 
3.500.000,оо 

 
2.945.780,oo 

 
554.220,oo 

 
84 

 

 
2. 

Изведба на фекална 
канализација 
комплекс „Бејбунар“ 

 
7.500.000,оо 

 
5.900.223.oo 

 
1.599.777.oo 

 
79 

 

 
3. 

Изведба на фекална 
канализација во 
с.Лескоец – 2 фаза 

 
4.000.000,оо 

 
6.654.134.oo 

 
-2.654.134.oo 

 
166 
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4. 

Изведба на фекална 
канализација во 
с.Велгошти – 2 фаза 

 
3.000.000,оо 

 
3.929.626,oo 

 
929.626,oo 

 
131 

 

 
 

5. 

Изградба на фекални 
канализациони линии 
во зависност од 
реализација на 
урбанистички 
планови и динамика 

 
 

10.000.000,оо 

„Крум Точко“ 
598.893,оо 

Нивелирање    
шахти 

532.510,оо 
„8 ми Март“ 
129.054,оо 
„Петар Поп 
Арсов“ 

169.228,оо 
 

„Пирин 
Планина“ 
105.644,оо 

„Пере Тошев“ 
30.208,оо 

„К.Маршал 
Тито“ 

328.252,оо 
Стар Град 
149.485,оо 
Пештани 

181.600,оо 
„Сирма Војвода“ 

1.408.979,оо 

3.633.853,оо 

 
 

6.366.147,оо 

 
 

36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 Изведба на фекална 
канализација на ул. 
М.Јорданоски 

 
450.000,оо 

 
201.544,оо 

 
248.456,оо 

 
45 

 

7 Канализациона мрежа 
на ул.„Прилепска“ и 
„15 Корпус“ 

 
6.000.000,оо 

 
1.144.599,оо 

 
4.855.401,оо 

 
19 

 

8 Изведба на фекална 
канализација на 
ул.„Ариф Мустафа“ 

 

 
290.000,оо 

 

453.631,оо 
 

-163.631,оо 
 

156 
 

 ВКУПНО 34.740.000,оо 24.863.390,oo 9.876.610,oo 71  

 
 
 
- АТМОСФЕРСКА  КАНАЛИЗАЦИЈА 
 
 
ТАБЕЛА бр.2 

 Опис Предвидено 
 

Извршено Разлика % забеле
шка 

 
1. 

Изградба на 
атмосверска канализ. 
на ул.„ПМУБ“ 

 
9.600.000,оо 

 
5.316.567,оо 

 
4.283.433,oo 

 
55 

 

 
2. 

Изведба на 
атмосверска канализ. 
на ул.„Богомилска“ 

 
2.000.000,оо 

 
1.540.000,oo 

 
460.000,oo 

 
77 

 

 
 
 

3. 

Изградба на 
атмосферски 
канализации и 
поврзување со 
новата по динамика 
на локалната 
самоуправа 

 
 
 

20.000.000,оо 

„Гоце Делчев“ 
260.116,оо 

„Ј.Сандански„ 
292.796,оо 

„Бејбунар“ 
5.359.965,оо 

Д.Г.„Ј.Ристеска“ 
280.117,оо 
С.Пештани 

 
 
 

12.808.665,оо 

 
 
 

36 
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652.973,оо 
„П.П.Арсов“ 
„Х.Узунов“ 
300.529,оо 

„Д. Влахов“ 
44.839,оо 

7.191.335,оо 

 ВКУПНО 31.600.000,оо 14.047.902,оо 17.552.098,оо 44  

 
  
Број   07-797/29-1                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                           Душко Јаковчески,с.р.     
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ  НА  ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  

ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ НА 
РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ  ЗА ПЕРИОДОТ  ОД  01.01 до  31.12.2012 ГОД 

    
         

 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  усвојување  на  извештајот  за реализација на  
програмата за одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режим на 
сообраќај  за периодот  од  01.01 до  31.12.2012 год   ,  што ja  донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден   28.02.2013 год. 

 
 

 
Број  08 -797/30                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                 Градоначалник, 
О х р и д                                                                                          Александар Петрески,с.р.       
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  28.02.2013 година донесе: 
 
 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ  НА  ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И 
ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ НА РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ  ЗА 

ПЕРИОДОТ  ОД  01.01 до  31.12.2012 ГОД. 
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Член   1 

СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за реализација на Програмата за одржување и заштита на 
локални патишта, улици и регулирање на режим на сообраќај за периодот од  01.01 до 31.12.2012  
год. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
 
Број   07-797/30                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2012 год.                                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                                       Душко Јаковчески,с.р.     
 
 
ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 
ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ НА РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ ЗА 

ПЕРИОД ОД 01.01.2012-31.12.2012 ГОДИНА 
 

За реализација на Програмата за одржување и заштита на локални патишта, улици и 
регулирање на режим на сообраќај за период од 01.01.2012-31.12.2012 год. Секторот за 
комунални дејности сообраќај и улици сообраќај ги превзеде следните активности: 

-ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ТАБЕЛА бр.1 

 Опис Предвидено 
 

Извршено Разлика % забелешка 

 
1. 

Републички фонд за 
патишта 

 
6.000.000,oo 

 
626.000,oo 

 
5.374.000,oo 

 
10 

Нема 
средства 

 
2. 

Буџет на општина 
Охрид 

 
5.130.000,oo 

 
5.130.000,оо 

 
0 

 
100 

 

 ВКУПНО ПРИХОДИ 11.130.000,оо 5.756.000,oo 5.374.000 52  

 
-РАСХОДЕН ДЕЛ  

ТАБЕЛА бр.2 
 Опис Предвидено 

 
Извршено Разлика % забелешка 

 
1. 

Санација на патот 
зас.Завој 

 
300.000,оо 

 
120.000,оо 

 
180.000,оо 

 
40 

 

 
2. 

Санирање на 
патнамрежаво с.Долно 
Коњско 

 
180.000,оо 

 
180.000,оо 

 
0 

 
100 

 

 
 

3. 

Средствапредвидени за 
зимско одржување на 
локални патишта и 
улици во општина 
Охрид 

 
 

2.500.000,оо 

 
 

2.410.000,оо 

 
 

90.000,оо 

 
 

96 

 

 
4. 

Санирање на улици во 
с.Лескоец 

 
1.000.000,оо 

 
740.000,оо 

 
260.000,оо 

 
74 

 

 
5. 

Санирање на улици во 
с.Косел 

 
300.000,оо 

 
260.000,оо 

 
40.000,оо 

 
87 

 

 Проширување и      
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6. санација на патот за 
с.Скребатно 

600.000,оо 560.000,оо 40.000,оо 93 

 
7. 

Санирање на улици во 
с.Велгошти 

 
1.500.000,оо 

 
1.320.000,oo 

 
180.000,oo 

 
88 

 

 
8. 

Сообраќајна студија и 
Општински совет за 
безбедност 

 
2.300.000,оо 

 
116.000,oo 

 
2.184.000,oo 

 
5 

 

9. Санација на патиштата 
во с.Свиништа 

 
200.000,оо 

 
120.000,оо 

 
80.000,оо 

 
60 

 

10. Санација на 
патотВапила-Расино 

 
200.000,оо 

 
120.000,оо 

 
80.000,оо 

 
60 

 

11 Санирање на улици во 
нас.Рача 

 
300.000,оо 

 
300.000,оо 

 
0 

 
100 

 

12 Санирање на улици во 
Елшани 

 
100.000,оо 

 
100.000,оо 

 
0 

 
100 

 

 ВКУПНО РАСХОДИ 9.480.000,оо 6.346.000,оо 3.134.000,оо 67  

 
 
 
Број   07-797/30-1                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2012 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                    Душко Јаковчески,с.р.     
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА    ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ  НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  
ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА  ЗА ПЕРИОДОТ ОД  01.01 ДО  

31.12.2012 ГОД 
   
         

 
СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  усвојување  на  извештајот за реализација на  

програмата за изградба на сообраќајна сигнализација  за периодот од  01.01 до  31.12.2012 год     ,  
што ja  донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   28.02.2013 год. 

 
 

 
Број  08 -797/31                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                   Александар Петрески,с.р.       
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  28.02.2013 година донесе: 
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     О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ  НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА НА 
СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА  ЗА ПЕРИОДОТ ОД  01.01 ДО  31.12.2012 ГОД. 

 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за реализација на Програмата за изградба на сообраќајна 

сигнализација за периодот од  01.01 до 31.12.2012  год. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
Број 07 –797/31                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                            Претседател 
О х р и д                                                                                                      Душко Јаковчески,с.р.     
 
 
ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА 

СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2012-31.12.2012 ГОДИНА 
 
 

За реализација на Програмата за изградба на сообраќајна сигнализација за период од 
01.01.2012-31.12.2012 год. Секторот за комунални дејности сообраќај и улици сообраќај ги 
превзеде следните активности: 

 
 
-ВЕРТИКАЛНА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА 
 

ТАБЕЛА бр.1 
 Опис Предвидено 

 
Извршено Разлика % забелешка 

 
 

1. 

Замена на сообраќајни 
знаци и поставување 
нови во подрачје на 
општина Охрид 

 
650.000,оо 

 
510.000,оо 

 
140.000,оо 

 
78 

 

 
2. 

Набавка и поставување 
на сверни огледла 

 
100.000,оо 

 
100.000,оо 

 
0 

 
100 

 

 
3. 

Поставување на 
светлосни сообраќајни 
знаци 

 
300.000,оо 

 
74.000,оо 

 
226.000,оо 

 
25 

 

 ВКУПНО  1.050.000,оо 684.000,оо 366.000,оо 65  

 
 
 

-ХОРИЗОНТАЛНА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА 
 

ТАБЕЛА бр.2 
 Опис Предвидено 

 
Извршено Разлика % забелешка 

 Осовинско бележење      
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1. 

на патишта, пешачки 
премини, коловозни 
стрелки, автобуски и 
такси постојки 

 
2.900.000,оо 

 

 
2.630.000,оо 

 
270.000,оо 

 
91 

 
2. 

Електрична семафорска 
сигнализација 
(одржување) 

 
150.000,оо 

 

 
126.000,оо 

 
24.000,оо 

 
84 

 

 ВКУПНО  3.050.000,оо 2.756.000,оо 294.000,оо 90  

 
 
 

-ЗАБАВУВАЧИ НА СООБРАЌАЈ И ЗАШТИТНИ ОГРАДИ 
 

ТАБЕЛА бр.3 
 Опис Предвидено 

 
Извршено Разлика % забелешка 

 
 

1. 

Поставување 
сообраќајно технички 
средства за забавување 
на сообраќајот  

 
 

300.000,оо 
 

 
 

292.000,оо 

 
 

8.000,оо 

 
 

97 

 

 
 

2. 

Поставување заштитни 
огради и топки за 
заштита на сообраќајни 
површини 

 
 

300.000,оо 
 

 
 

288.000,оо 

 
 

12.000,оо 

 
 

96 

 

 
3. 

Друга сообраќајна 
опрема 

 
800.000,оо 

 
460.000,оо 

 
340.000,оо 

 
57 

 

 ВКУПНО  1.400.000,оо 1.040.000,оо 360.000,оо 74  

 
 
 
Број 07 –797/31-1                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                           Душко Јаковчески,с.р.     
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА  РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
ПРОГРАМАТА ЗА  ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА ПЕРИОДОТ  ОД 01.01  ДО  31.12.2012  ГОДИНА 

 
     
         

 
СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  усвојување на  извештајот  за  реализација на 

програмата за  јавно осветлување за периодот  од 01.01  до  31.12.2012  година,  што ja  донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   28.02.2013 год. 
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Број  08 -797/32                                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                        Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Александар Петрески,с.р.       
 
 

Врз основа на член 36   став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа  („Сл.весник на РМ“ 
бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот   на  општина Охрид на   седницата одржана   на   ден  28.02.2013 година донесе: 
 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА  РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА  ЈАВНО 

ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА ПЕРИОДОТ  ОД 01.01  ДО  31.12.2012  ГОДИНА 
 
 

 
Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за јавно осветлување  за 
периодот од  01.01 до 31.12.2012  година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
Број  07-797/32                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013  год.                                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                                           Душко Јаковчески,с.р.    
 
 
 

GODI[EN IZVE[TAJ ZA REALIZACIJA NA PROGRAMATA ZA JAVNO 
OSVETLUVAWE ZA PERIOD 01.01.2012 - 31.12.2012  god 

 
 
 

   Za realizacija na Programata za javno osvetluvawe za 2012god. Sektorot za komunalni 
raboti,soobra}aj i ulici gi prezede slednite aktivnosti:  
 
 
 
 
                  Eksploatacii na mre`i za javno osvetluvawe 
 
 
Tabela br. 1 
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Izgradba na mre`i za javno osvetluvawe 
 
 
 

Tabela br. 2 
 

ifra 

 
 

Opis 
 

 
Predvideno 

programa 

 
Izvr{eno 
izve{taj 

 
 

Razlika 

 
 

% 
 
Zab

 
 
 

 
 
Izgradba na  

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
{ifra 

 
 

opis 
 

predvideno 
programa 

 
izvr{eno 
izve{taj 
 
 

 
 

razlika 
 

% 
 

zab

 
 
 
 
 
 
 
 
 

JZ 
 
 
 
 

 
 
 
sredstva za  
elektri~na 
energija............. 
 
 
 
 
sredstva za 
odr`uvawe na 
mre`a................. 
 
 
 
 
 
 
 
vkupno 

 
 
 
 
 

35.500.000,oo 
 
 
 
 
 
 
 

7.000.000,oo 
 
 
 
 
 
 

42.500.000,oo 

 
 
 
 
34.700.000,oo 
 
 
 
 
 
 
 
6.570.000,oo 
 
 
 
 
 
 
41.270.000,00 

 
 
 
 
 
800.000,oo 
 
 
 
 
 
 
 
430.000,oo 
 
 
 
 
 
 
1.230.000,oo 

 
 
 
 
97.75 
 
 
 
 
 
 
 
93.86 
 
 
 
 
 
 
97.10 
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JA 
 
 
 
 
 
 
 
 

mre`i za javno 
osvetluvawe....... 
 
 
- krak vo s. Kosel 
- krak na ul.Abas Emin 
- krak vo s. Leskoec 
- krak vo nas. Hristo Uzunov 
- krak vo s. Qubani{ta 
- krak na ul Goce Del~ev 
- krak vo s. Podmoqe 
- ul Arif Mustafa 
- igr.nas Goce Del~ev 
- igr. Jane Sandanski 
- kraci vo s. Trpejca 
- krak vo s. Pe{tani 
- krak ul. Mom~ilo Jordanos 
- kraci na ul.Sirma Vojvoda 
- kraci na ul. Dejan Vojvoda  
- del na ul. Mir~e Acev 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rekonstrukcija na  
mre`i za javno osvetluvawe 
 
 

8.000.000,oo
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.000.000,00 
 
 

 
 
 

160.000,00 
180.000,00 
185.000,00 
420.000,00 
315.000,00 
32.000,00 
105.000,00 

1.250.000,00 
75.000,00 
63.000,00 
620.000,00 
285.000,00 
163.000,00 
830.000,00 
570.000,00 
35.000,00 

5.288.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.712.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
66.10 
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- del vo s. Ramne 
- del vo s Sviwi{ta 
- del na ul. Prilepska 
- pateka most-hotel park 
- ul Mir~e Acev 
- nas. Goce Del~ev 
- del vo s.Pe{tani 
- del vo s.Qubani{ta 
- krak na ul. Bistrica 
- del vo nas. Hristo Uzunov 
- del na ul. Aleks. Turun 
- del vo s. Trpejca 
- krak na ul @elezni~ka 
- krak na ul. Karpo{ vojvoda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vkupno: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10.000.000,00 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

    21.000,00 
14.000,00- 
28.000,00 
250.000,00 
170.000,00 
 25.000,00 
75.000,00 
95.000,00 
35.000,00 
95.000,00 
48.000,00 
98.000,00 
53.000,00 
48.000,00 

1.055.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6.343.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
945.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.657.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
52.75 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
63.43 
 
 
 

 
 
 
Број  07-797/32-1                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013  год.                                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                                                    Душко Јаковчески,с.р.         
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА   ГОДИШНИОТ  ПЛАН ЗА ЕНЕРГЕТСКА 
ЕФИКАСНОСТ НА ОПШТИНА ОХРИД   ЗА 2013 ГОДИНА 

     
         

 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за   за усвојување на   Годишниот  план за енергетска 
ефикасност на општина Охрид   за 2013 година    ,  што ja  донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден   28.02.2013 год. 

 
 
 
Број  08 -797/33                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                             Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Александар Петрески,с.р.       
 
 

Врз основа нa  член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  28.02.2013 
година донесе: 
 
 

   О Д Л У К А  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА   ГОДИШНИОТ  ПЛАН ЗА  

ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2013 ГОД. 
 
 

 
 

Член  1 
 Се усвојува   Годишниот  план за енергетска ефикасност на општина Охрид за 2013 

год . 
 
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето   во „Службен гласник 
на општина Охрид“.  
 
 
Број   07-797/33                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Душко Јаковчески,с.р.    
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Врз основа на член 132 став (3) од Законот за енергетика („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.16/11), а со цел спроведување на Програмата за енергетска ефикасност (2012-
2014) на општина Охрид, Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  02.2013 год. го 
донесе следниот:  

 
 

  ГОДИШЕН  ПЛАН 
 ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2013 

 
 

Вовед 
 
              Овој Годишен план за енергетска ефикасност претставува точно дефиниран број и вид на 
активности кои треба да ги преземе Локалната самоуправа на општина Охрид во текот на 2013 
година, со цел подобрување на енергетската ефикасност на објектите кои се во општинска 
надлежност, а со тоа и остварување на значителни буџетски заштеди. 
 

Активности 
 
1. Промена на надворешна дограма 
 
- Цел:  Постигнување на енергетска ефикасност на објектите преку примена на интегрирани 
принципи, стандарди и норми за заштеда на енергија и заштита на животна средина; 
- Извор на средства: Општина Охрид; 
- Корисник: ОУ „Христо Узунов“ ОУ „Св. Климент Охридски“, ОУМ „Методи Патче“, Градинка 
Објект- централна, објект Билјана, објект Развигорче и објект Лихнида; 
- Вредност-приближно: 6.500.000,00 денари; 
- Очекувани резултати: Постигната енергетска ефикасност на објектите, обезбедена сигурност и 
нормална работна температура во текот на зимскиот период, намалени трошоци за енергија; 
- Рок за реализација: Јуни- Август 2013 год.  
 
2. Реновирање на училишна зграда 
- Цел:  Постигнување на енергетска ефикасност на објектите преку примена на интегрирани 
принципи, стандарди и норми за заштеда на енергија и заштита на животна средина; 
- Извор на средства: Општина Охрид; 
- Корисник: ПУ Ливоишта, ПУ Даљан, ПУ Трпејца, ПУ Долно Коњско;  
- Вредност-приближно: 3.160.000,00 денари; 
- Очекувани резултати: Постигната енергетска ефикасност на објектите, обезбедена сигурност и 
нормална работна температура во текот на зимскиот период, намалени трошоци за енергија; 
- Рок за реализација: Мај- Јуни 2013 год.  
 
3. Санација на фасада 
 
- Цел:  Постигнување на енергетска ефикасност на објектите преку примена на интегрирани 
принципи, стандарди и норми за заштеда на енергија и заштита на животна средина; 
- Извор на средства: Општина Охрид; 
- Корисник: ОУ „Св. Климент Охридски“; 
- Вредност-приближно: 500.000,00 денари; 
- Очекувани резултати: Постигната енергетска ефикасност на објектите, обезбедена сигурност и 
нормална работна температура во текот на зимскиот период, намалени трошоци за енергија; 
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- Рок за реализација: Јуни 2013 год.  
 
4. Промена на кров 
 
- Цел:  Постигнување на енергетска ефикасност на објектите преку примена на интегрирани 
принципи, стандарди и норми за заштеда на енергија и заштита на животна средина; 
- Извор на средства: Општина Охрид; 
- Корисник: ОУ „Братство Единство-Лескајца“ ПУ Елшани, ОУТУ „Ванчо Питошески“; 
- Вредност-приближно: 9.700.000,00 денари; 
- Очекувани резултати: Постигната енергетска ефикасност на објектите, обезбедена сигурност и 
нормална работна температура во текот на зимскиот период, намалени трошоци за енергија; 
- Рок за реализација: Јуни- Август 2013 год.  
 
5. Промена на парен котел 
 
- Цел:  Постигнување на енергетска ефикасност на објектите преку примена на интегрирани 
принципи, стандарди и норми за заштеда на енергија и заштита на животна средина; 
- Извор на средства: Општина Охрид; 
- Корисник: ОУ „Братство Единство-Лескајца“; 
- Вредност-приближно: 1.400.000,00 денари; 
- Очекувани резултати: Постигната енергетска ефикасност на објектите, обезбедена сигурност и 
нормална работна температура во текот на зимскиот период, намалени трошоци за енергија; 
- Рок за реализација: Септември 2013 год.  
 
6.  Изградба на котлара и инсталација во спортска сала 
 
- Цел:  Постигнување на енергетска ефикасност на објектите преку примена на интегрирани 
принципи, стандарди и норми за заштеда на енергија и заштита на животна средина; 
- Извор на средства: Општина Охрид; 
- Корисник: ОУ „Живко Чинго“; 
- Вредност-приближно: 1.300.000,00 денари; 
- Очекувани резултати: Постигната енергетска ефикасност на објектите, обезбедена сигурност и 
нормална работна температура во текот на зимскиот период, намалени трошоци за енергија; 
- Рок за реализација: Мај 2013 год.   
 
7. Промена на врати 
 
- Цел:  Постигнување на енергетска ефикасност на објектите преку примена на интегрирани 
принципи, стандарди и норми за заштеда на енергија и заштита на животна средина; 
- Извор на средства: Општина Охрид; 
- Корисник: ОУ „Григор Прличев“, ОУ „Кочо Рацин“; 
- Вредност-приближно: 400.000,00 денари; 
- Очекувани резултати: Постигната енергетска ефикасност на објектите, обезбедена сигурност и 
нормална работна температура во текот на зимскиот период, намалени трошоци за енергија; 
- Рок за реализација: Јуни 2013 год.  
 

ЗАШТЕДИ 
 
          Со спроведувањето на овој Годишен план за енергетска ефикасност се предвидува заштеда 
во буџетот на општина Охрид за 2013 година во приближна вредност од околу 7.380.000,00 
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денари, во поглед на намалени трошоци за топлинска енергија за згради од дрва, јаглен, 
електрична енергија за згради и електрична енергија за улично осветлување. 
 
         Одговорни субјекти за спроведувањето на Годишниот план за енергетска ефикасност во 
општина Охрид за 2013 година се Градоначалникот и Советот на општина Охрид. 
 
         Годишниот план за енергетска ефикасност во Општина Охрид за 2013 година, врз основа на 
член 132 став (5) од Законот за енергетика („Службен весник на РМ“ бр.16/11) ќе биде доставен до 
Агенцијата за енергетика на Република Македонија, и истиот ќе биде објавен во Службен гласник 
на општина Охрид и на ВЕБ страната на општина Охрид. 
 
 
 
Број   07-797/33-1                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                            Претседател 
О х р и д                                                                                                      Душко Јаковчески,с.р.     
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКА ЗА ОТПИС НА ОСНОВНИ СРЕДСТВА-КОМПЈУТЕРИ 

     
         

 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за    отпис на основни средства-компјутери    ,  што ja  
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   28.02.2013 год. 

 
 

 
Број  08 -797/34                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                Александар Петрески ,с.р.      
 
 

Врз основа на член   25 од Правилникот за сметководството за буџетите и буџетските 
корисници (Сл. весник на РМ бр.28/03) , член 64 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ„ бр.5/02)   и  член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид„ бр. 
8/07), Советот на општина Охрид на седницата, одржана на ден  28.02.2013  година ја  донесе 
следната: 

 
 

   ОДЛУКА 
ЗА ОТПИС НА ОСНОВНИ СРЕДСТВА –КОМПЈУТЕРИ 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Член 1 
Со оваа одлука се врши отпис на основните средства – компјутери и тоа: 
 
001 Lap top LENOVO intel T3000 RAM 2GB HDD 250GB,15,6 display 
002 Lap top LENOVO intel T3000 RAM 2GB HDD 250GB,15,6 display 
003 Lap top LENOVO intel T3000 RAM 2GB HDD 250GB,15,6 display 
004 Lap top LENOVO intel T3000 RAM 2GB HDD 250GB,15,6 display 
005 Lap top LENOVO intel T3000 RAM 2GB HDD 250GB,15,6 display 
006 Lap top LENOVO intel T3000 RAM 2GB HDD 250GB,15,6 display  
007 Lap top LENOVO intel T3000 RAM 2GB HDD 250GB,15,6 display 
008 Lap top LENOVO intel T3000 RAM 2GB HDD 250GB,15,6 display 
009 Lap top LENOVO intel T3000 RAM 2GB HDD 250GB,15,6 display 
010 Lap top LENOVO intel T3000 RAM 2GB HDD 250GB,15,6 display 
011 Lap top LENOVO intel T3000 RAM 2GB HDD 250GB,15,6 display 
012 Lap top LENOVO intel T3000 RAM 2GB HDD 250GB,15,6 display  
013 Lap top LENOVO intel T3000 RAM 2GB HDD 250GB,15,6 display 
014 Lap top LENOVO intel T3000 RAM 2GB HDD 250GB,15,6 display 
015 Lap top LENOVO intel T3000 RAM 2GB HDD 250GB,15,6 display 
016 Lap top LENOVO intel T3000 RAM 2GB HDD 250GB,15,6 display  
017 Lap top LENOVO intel T3000 RAM 2GB HDD 250GB,15,6 display 
018 Lap top LENOVO intel T3000 RAM 2GB HDD 250GB,15,6 display  
019 Lap top LENOVO intel T3000 RAM 2GB HDD 250GB,15,6 display 
020 Lap top LENOVO intel T3000 RAM 2GB HDD 250GB,15,6 display 
021 Lap top LENOVO intel T3000 RAM 2GB HDD 250GB,15,6 display 
022 Lap top LENOVO intel T3000 RAM 2GB HDD 250GB,15,6 display 
023 Lap top LENOVO intel T3000 RAM 2GB HDD 250GB,15,6 display 
 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во  „Сл.гласник на 

општина Охрид“. 
 
 
 
 
Број   07-797/34                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2013 год.                                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                                         Душко Јаковчески,с.р.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  


